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روزنامه

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس استان قم عنوان کرد:

تحریف و فراموشی دو تهدید دوران دفاع مقدس
مدیر کل حفظ آثار ونشر ارزشهای دفاع مقدس استان 
قم گفت: امروز تحریف و فراموشی دو  موضوعی است  که 
دوران دفاع مقدس را تهدید می کند که باید دراین خصوص 
هوشیار بود وبا جامعیت و استدلال آن دوران پر افتخار را 

حفظ کرد.
 به گزارش خبرنگار ما ، سرهنگ احمد حسینی روز گذشته در 
آستانه هفته دفاع مقدس در جمع خبرنگاران اظهار داشت :جامعه ما 

امروزبه الگوهای دوران دفاع مقدس نیاز دارد تا شاهد موفقیت های 
روز افزون کشور در عرصه های مختلف باشیم. وی با بیان اینکه 
تدوین و تشریح جامعیت دوران دفاع مقدس مختص به یک هفته 
نیست افزود: حفظ وگرامی داشت و تکریم و تجلیل از آن دوران 
باشکوه وظیفه ای همگانی است چرا که تمام آحاد جامعه در خلق آن 
دوران نقش داشتند.حسینی ادامه داد: هیچ فرد یا گروه و حزبی نمی 

تواند دوران دفاع مقدس را به نفع خود مصادره کند...

سقائیان نژاد: قصد ورود به حاشیه های منوریل را ندارم

سکوتی سرشار 
از نارضایتی

اولتیماتوم شهردار به پیمانکار تقاطع 15 خرداد
آب در رودخانه جاری خواهد شد

بهره برداری از مترو تا میدان مطهری
شورای شهر به شهردار خود اعتماد دارد
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سه هزار خودرو در خدمت دانش آموزان است:

اعلام نرخ سرویس مدارس در قم

حمله طرفداران تتلو به صفحه اینستاگرام ژوله
2
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سرمقاله:   عبدالرضا غفرانی

خلیج  منطقه  و  خاورمیانه 
استراتژیک  لحاظ  به  چه  فارس 
منابع  وجود  لحاظ  به  چه  و 
عظیم نفتی همیشه از اهمیت و 
بوده  برخوردار  بالائی  حساسیت 
است. به همین دلیل، این منطقه 

همواره مورد توجه قدرت های ...

چرا عربستان سعودی 
مذاکره نمی کند؟

دلواپسان 
و فرجام ویژه 

برجام

جهانگیری:

زنجانی گردن 
کلفتی می کند

 در نخستین روز های شهریور ماه کمیسیون ویژه بررسی برجام 
سرانجام پس از کش و قوس های فراوان بر سر تشکیل یا عدم 
تشکیل، آغاز به کار کرد و تاکنون 15جلسه خود را سپری کرده 
است.کمیسیونی که 9 نفر از اعضای رسمی آن را مخالفان برجام 
تشکیل داده و در میان دیگر اعضا نیز افرادی همچون مسعود 
پزشکیان نماینده اصلاح طلب مجلس نهم حضور داشته اند که در 
جمع خبرنگاران از نحوه مطرح شدن نام و انتخاب خود در این 
کمیسیون ابراز بی اطلاعی می کنند و معتقدند که کمیسیون ویژه 
برجام زمینه تخصصی برای ورود به مباحث ریز در مورد برجام را 

ندارد و تنها می تواند کلیات را رد و یا قبول کند.
هادی شوشتری یک از منتقدان ترکیب کمیسیون ویژه برجام 
و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در همین 
راستا معتقد است: »اکثریت اعضای کمیسیون ویژه کسانی  هستند 

که از اساس با مذاکرات مخالفند و هیچگاه اقناع نمی شوند.«
 البته این تعداد اعضای رسمی هستند و به لطف هیئت رئیسه 
و رئیس کمیسیون ویژه چند تن از دلواپسان غیرعضو کمیسیون 

نیز با با رویکرد انتقادی صرف در کمیسیون حضور یافتند...
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لیست انتخاباتی مداحان توفیقی نخواهد داشت

طاهری رئیس خانه مداحان:

حدادیان و ارضی با ما مشورت نمی کنند
تیراندازی کار محمود کریمی نبوده است
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برخورد با یک جریان سیاسی 
کار مدا ح نیست

بحث حضور شخصیت ها و حواشی آن در کمیسیون برجام هر روز داغ تر می شود. حضور سعید 
جلیلی و 100 ایرادش به برجام و توافق هسته ای نکته ای بود که واکنش های زیادی را با خود به همراه 
داشت، اما این تنها مسئله این کمیسیون نیست. عدم پخش کامل جلسات، ایرادات وارد شده به 
نحوه اداره جلسات، عدم وقت دهی به نمایندگان و مسائلی از این دست موضوعاتی است که بهروز 
نعمتی، سخنگوی پیشین هیات رییسه مجلس و نماینده مردم اسد آباد در مجلس شورای اسلامی 

آن را مطرح می کند.
در قسمت هایی که از جلسات کمیسیون برجام که از صدا و سیما پخش شد هم شاهد این 

موضوع بودیم که نعمتی در جلسات به روند اجرای کار در کمیسیون برجام انتقاداتی را داشت و در 
آخرین جلسه حضور جلیلی در این کمیسیون این انتقادات به بیشترین حد خود رسید. نعمتی معتقد 
است که روند بررسی توافق هسته ای در کمیسیون برجام جناحی شده است و این را یک اشباه 
استراتژیک می داند. همین موضوعات باعث شد تا خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران به 
سراغ او برود و درباره کمیسیون برجام و حواشی اش مصاحبه ای را با این نماینده مجلس انجام دهد 

که مشروح این مصاحبه را در ادامه می خوانید.
ادامه در صفحه 7

نعمتی نماینده مجلس:

جلیلی درباره به سرانجام نرسیدن مذاکرات آلماتی پاسخگو باشد
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ایمان- جواد قاسمی ورجانی: 
شهردار قم با تأکید بر اینکه قصد ورود به حاشیه های پروژه منوریل را ندارم، 
گفت: اینکه یک پروژه توجیه اقتصادی دارد یا ندارد، برای قبل از اجرای یک پروژه 

است، اکنون پروژه انجام شده و من در این خصوص سکوت می کنم.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد عصر روز گذشته که به مناسبت یکصدمین روز فعالیت 
خود در مدیریت شهری در جمع خبرنگاران سخن می گفت، اظهار داشت: در خصوص ادامه 
پروژه منوریل باید ببینیم ذائقه مردم چه می گوید، اگر موردپسند مردم بود برای ادامه آن نیز 

برنامه ریزی خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه تاکنون چندین جلسه در خصوص پروژه منوریل داشتیم، افزود: در 
یک جلسه ای که با حضور استاندار و برای سیاست گذاری این پروژه برگزار شد، قرار بر این شد 
که در خصوص پروژه منوریل فقط مدیرعامل قطار شهری صحبت کند و افراد دیگر مصاحبه 
نکنند، چراکه قبلاً شهردار یک حرفی می زد، شورای شهر چیز دیگری می گفت، استاندار یا 
معاون عمرانی استاندار صحبت دیگری داشت و مدیرعامل قطار شهری هم از زاویه دید خود 
موضوع را تشریح می کرد و اطلاع رسانی در خصوص پروژه از یک انسجام لازم برخوردار نبود 
و در بین مردم ایجاد نگرانی می کرد. وی بیان داشت: آن چیزی که تاکنون در خصوص پروژه 
منوریل مشخص شده این است که این پروژه از محلی که اکنون به عنوان دپوی منوریل 
شناخته می شود شروع و تا ایستگاه مطهری به طول 4/5 کیلومتر ادامه پیدا می کند که برای 
اجرای آن 200 میلیارد تومان پول لازم است که اگر این اعتبار تأمین شود، این فاز از پروژه تا 

پایان سال 95 تحویل مردم خواهد شد.
اعتمادسازی بین شهرداری و مردم

شهردار قم در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه در طول 100 روز گذشته تقریباً با تمام 
چهره های مؤثر و بزرگان قم دیدار کرده ایم، افزود: در این دیدارها سعی کردیم از راهنمایی این 
افراد حداکثر استفاده را بنماییم چراکه شنیدن اقتضائات قم از زبان این افراد برای ما بسیار 
مهم بود. وی اعتمادسازی بین شهرداری و مردم را یکی از اهداف مدیریت شهری دانست 
و خاطرنشان کرد: یکی از اهداف استراتژیک برای مدیریت جدید اعتمادسازی بین مردم و 
شهرداری بوده است، به هرحال بودجه های شهرداری را مردم تأمین می کنند و عملاً این نهاد با 
بودجه های مردمی اداره می شود، اگر آن ها اعتماد لازم را به مدیریت شهری داشته باشند، قطعاً 
چرخ شهرداری می تواند سریع تر بچرخد و برنامه های شهرداری با همکاری مردم می تواند بهتر 
به مرحله اجرا درآید. سقائیان نژاد با تأکید بر اینکه برای اعتمادسازی بین شهرداری و مردم 
رعایت چند نکته لازم و ضروری است، افزود: مردم کار شهرداری را می بینند و در آنجایی که 

با شهرداری روبرو هستند، باید بتوانیم اعتماد آنان را جلب نمائیم.
شهردار قم با اشاره به اینکه طی 100 روز گذشته همه حرکت های شهرداری به سمتی 
بوده تا این شیوه متحدالشکل در برخورد با مردم ترسیم شود، گفت: در نظر داریم در بحث 
قیمت تراکم یک شیوه یکسانی را برای مردم ترسیم کنیم و در بحث تفکیک های فیزیکی نیز 
باید یک شیوه متحدالشکلی دنبال شود. وی به ساماندهی وضعیت ظاهری شهر قم نیز در 
راستای جلب اعتماد مردم اشاره کرد و گفت: مردم صبح که از خانه بیرون می آیند و وارد شهر 
می شوند با معضلاتی روبرو هستند که اعتماد آن ها را به مدیریت شهری خدشه دار می کند، 
وانت بارهای دوره گرد، دست فروشان، متکدیان، بزه کاران و ... که شهرداری به صورت تدریجی 
ساماندهی آن ها را از حلقه مرکزی شهر و اطراف حرم مطهر شروع کرده و به مرورزمان حلقه را 
بزرگ تر خواهد کرد که البته برای اجرای این کار باید دیگر دستگاه ها ازجمله دستگاه قضایی 

و فرمانداری و ... به شهرداری کمک نمایند.
کادر مدیریتی باید انسجام داشته باشد

سقائیان نژاد در ادامه سخنان خود با تأکید بر انسجام کادر مدیریتی برای پیشبرد اهداف 
یک مجموعه، خاطرنشان کرد: در بحث مدیریت استراتژیک اگر وحدتی بین مدیران ارشد 

وجود نداشته باشد، معمولاً نمی توان حرکت های استراتژیک را در آن مجموعه دنبال کرد.
وی افزود: من در شهر قم دو حق انتخاب داشتم، یا اینکه از نیروهایی که در شهرداری قم 
بودند استفاده می کردم و آن ها را به عنوان حلقه دوم مدیریتی و به عنوان مدیران ارشد انتخاب 

می کردم که این یک حرکتی توأم با سعی و خطا بود.
شهردار قم اضافه کرد: در چند سال گذشته وضعیتی در شهرداری قم به وجود آمده بود 
که یک مقداری اقتدار مدیران شهرداری قم را دچار مشکل کرده بود و یک حالت بی میلی 
و وادادگی در بعضی از بدنه های مدیریت شهرداری به چشم می خورد که این ها باید ترمیم 

می شد تا بتوانیم بسیار چابک مسیر خود را دنبال کنیم.
وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر شهرداری قم یک برنامه استراتژیک ندارد، گفت: در 
حال حاضر باید به صورت پروژه محور در قم حرکت کنیم تا بتوانیم برنامه 5 ساله قم را تدوین 
کنیم که در حال حاضر یک گروهی مأمور تدوین و برنامه ریزی قم 1400 شده اند، لذا تا این 

برنامه آماده شود باید پروژه هایی را در شهر تعریف و آن ها را اجرا کنیم.
سقائیان نژاد بیان داشت: برای این کار باید افراد بسیار باتجربه ای را که با آن ها سالیان سال 
کارکرده بودم، جذب می کردم به همین منظور تقریباً معاونت های کلیدی را از بین این افراد 
انتخاب کردم که دیگر نیازی به سعی و خطا نباشد و بتوانیم با برنامه ریزی مدون در چارچوب 

اهداف و راهنمایی های مراجع و بزرگان شهر قم به مرحله اجرا درآوریم.

رفت وروب شهر باید شب ها انجام شود
شهردار قم در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه رفت وروب شهر در طول روز 
کار اشتباهی بوده که متأسفانه در قم اجرا می شود، تصریح کرد: وقتی رفته گری در روز کار 
تمیزی شهر را انجام می دهد به هیچ عنوان نمی توانیم از پیمانکار مربوطه شهر را تحویل بگیریم، 
این بهانه که شب کاری ها کم شود و مثلاً دو میلیارد صرفه جویی صورت بگیرد، دلیل خوبی 

برای انجام این کار نیست.
وی ادامه داد: کار تمیزی شهر باید در طول شب انجام گیرد و شهر آماده شود که روز 

همشهریان پا به عرصه ظاهری شهر می گذارند، با یک شهر تمیز روبرو باشند.
حفاری ها فقط باید در شب انجام شود

شهردار قم در ادامه سخنان خود ضمن انتقاد شدید از حفاری های بدون برنامه در شهر 
قم، خاطرنشان کرد: حفاری ها فقط و فقط باید در شب آن هم با هماهنگی شهرداری انجام 
شود، اینکه یک ارگانی بیاید و یک خیابانی که هنوز 4 ماه از آسفالت آن نگذشته بشکافد، 
به هیچ عنوان قابل قبول نیست، چراکه مسیری که تازه آسفالت شده حداقل تا 4 سال نباید 

روی آن حفاری انجام شود.
وی گفت: تکریم مردم باید هم در مراجعات حضوری و هم در خدماتی که به آن ها داده 
می شود، بسیار موردتوجه قرار گیرد، چراکه این موضوع یکی از حلقه های اصلی اعتمادسازی 

بین مردم و شهرداری است.
بوستان های قم تا پایان سال ایمن سازی می شوند

سقائیان نژاد در ادامه با اشاره به اینکه ارتقاء فرهنگ شهروندی که یکی از وظایف اصلی 
شهرداری است، اضافه کرد: سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری راه اندازی شده که باید بسیاری 
از کارهای فرهنگی را انجام دهد. وی گفت: محوریت برنامه فرهنگی باید مجموعه های فرهنگی 
موجود در سطح شهر باشند و شهرداری ایده های آن ها را که در خصوص مسائل شهری است 
مدیریت نموده و یک مهندسی فرهنگی را شهر قم شکل دهد. وی تصریح کرد: اگر تمام 
این کارهای فرهنگی که به صورت موازی در سطح شهر قم انجام می شود به نوعی ساماندهی 
شود، می تواند در راستای فرهنگ سازی بسیار مؤثر باشد. وی ادامه داد: در همین راستا کمیته 

فرهنگ شهروندی را در شهرداری راه اندازی نموده ایم. 
سقائیان نژاد به ایمن سازی پارک ها نیز اشاره کرد و گفت: ایمن سازی پارک های سطح شهر 
قم به سرعت در حال انجام است و امیدواریم این کار تا پایان سال به سرانجام برسد و پارک های 

سطح شهر با طراوت و تازگی در اختیار همشهریان قرار گیرد.
سرانه فضای سبز را تا پایان سال 4 متر افزایش خواهیم داد

شهردار قم در ادامه سخنان خود با اشاره به افزایش 4 متری سرانه فضای سبز در قم تا 
پایان سال، گفت: اگر جمعیت قم را یک میلیون و 200 هزار نفر در نظر بگیریم تا پایان سال 
حدود 400 هکتار به فضای سبز شهر قم اضافه می شود که در راستای تأمین آب موردنیاز آن 

نیز تمهیدات لازم اندیشیده شده است.
آب در رودخانه جاری خواهد شد

سقائیان نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه کوشش ما بر این است که 
جریان آب را در رودخانه برقرار کنیم، تصریح کرد: اگر بشود در رودخانه آب جریان داشته 

باشد، در منظر و زیبایی شهر تأثیر بسیار زیادی خواهد داشت و در این راستا رایزنی هایی 
صورت گرفته که اگر به نتیجه برسد، شاهد جریان آب در رودخانه نیز خواهیم بود.

قصه پر غصه بدهی های شهرداری
وی در ادامه به بدهی های شهرداری قم نیز اشاره کرد و گفت: عمده بدهی شهرداری قم 
به بانک ملی است و بعدازآن بانک های تجارت، شهر، آینده، کوثر و مهر ایرانیان نیز مطالباتی 
را از شهرداری قم دارند که مجموعه این بدهی های رقمی نزدیک به یک هزار و 500 میلیارد 

تومان است.
سقائیان نژاد تصریح کرد: در خصوص بدهی های شهرداری جلسات متعددی را با روسای 
بانک ها در تهران داشتیم که نقش نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی به خصوص 
دکتر لاریجانی رئیس مجلس بسیار پررنگ بوده است و بانک ملی و تجارت قبول کرده اند که 

مطالبات خود را در قالب املاک با شهرداری قم تسویه کنند.
وی با اشاره به اینکه طی صورت جلسه ای که تنظیم شده، جریمه بدهی های شهرداری 
بخشیده خواهد شد، گفت: در حال حاضر 520 میلیارد از بدهی های شهرداری قم با املاکی 

که در اختیار داشتیم تسویه شده و این حرکت ادامه پیدا خواهد کرد.
اولتیماتوم شهردار به پیمانکار تقاطع 15 خرداد

شهردار قم در بخش دیگری از سخنان خود به پروژه های بزرگ شهرداری اشاره کرد و 
گفت: تقاطع  بلوار 15 خرداد یکی از پروژه هایی است که با مشکلاتی در اجرا مواجه شده و 
با پیمانکار آن برخورد داشتیم و حتی سازمان توسعه و عمران  شهرداری نیز وارد این پروژه 
شده و به عنوان رقیب پیمانکار کار خود را شروع کرده است. سقائیان نژاد با تأکید بر اینکه این 
پروژه یک تکانی خورده ولی مطلوب ما نیست، اظهار داشت: در جدول زمان بندی اجرای پروژه 
پیش بینی شده بود که تقاطع 15 خرداد تا پایان امسال تحویل شهرداری شود و ما این کار را 

خواهیم کرد ولو اینکه مجبور باشیم پیمانکار را خلع ید کنیم.
وی با تأکید بر اینکه به هر صورت ممکن پروژه 15 خرداد باید تا آخر امسال تحویل مردم 
قم داده شود، گفت: 124 پروژه دیگر بااعتباری بالغ بر 30 میلیارد تومان در حال انجام است که 

قرار است این پروژه ها طی دو سه هفته آینده افتتاح گردد.
یک میلیارد تومان به پروژه مرجعیت تزریق می کنیم

سقائیان نژاد در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه پروژه مرجعیت با شادابی کار خود را 
دنبال می کند، اظهار داشت: دو فاز این پروژه قرار است تا پایان امسال به بهره برداری برسد که  
به نوعی خیابان انسجام را به شهرک قدس وصل می کند و مابقی آن که حدود 8 کیلومتر است 

تا پایان سال 95 به اتمام خواهد رسید.
وی با اشاره به اینکه در این پروژه 4 تقاطع غیر همسطح وجود دارد، اضافه کرد: در حال 
حاضر این تقاطع ها به صورت میدان پیش بینی شده که در مرحله بعد این میدان ها تبدیل به 
تقاطع غیر همسطح خواهد شد. شهردار قم به موضوع نقدینگی در این پروژه اشاره کرد و بیان 
داشت: ما به پیمانکار پروژه یک قولی دادیم که تا پایان شهریور یک میلیارد تومان پول به این 
پروژه تزریق کنیم که سر قول خود هستیم و حدود 820 میلیون تومان پول تا چند روز آینده 

به این پروژه تزریق می شود.
وی به موضوع معارضین این پروژه نیز اشاره کرد و افزود: در اولین بازدیدی که از این پروژه 

داشتم کمیته ای را در آنجا مستقر کردم تا مشکل معارضان را یکی بعد از دیگری برطرف 
نمایند، معتقدیم پیمانکار این پروژه پای کار است و اگر مشکلات مربوطه مرتفع شود، پروژه در 

موعد مقرر تحویل مردم خواهد شد.
سقائیان نژاد افزود: بلوار زائر و شهید آوینی نیز دو راه دیگر دسترسی به پردیسان است که 
پیمانکار در بلوار زائر کار را به خوبی پیش می برد که امیدواریم این پروژه نیز تا پایان سال به 
بهره برداری برسد و در پروژه شهید آوینی نیز مذاکرات خود را با هیئت امنای شهرک مهدیه 
آغاز کرده ایم و قرار است در یک نشستی با حضور آقای لاریجانی و آیت ا... حسینی بوشهری 

این مشکل نیز مرتفع شود تا این سه مسیر دسترسی به پردیسان تحقق عینی پیدا کند.
وی تقاطع شهید کریمی با بلوار پیامبر اعظم )ص(، تقاطع فردوسی و لوپ های پل 9 دی 
از دیگر پروژه های مدیریت شهری قم دانست که در حال حاضر فعال و پیمانکاران در این 

پروژه ها مشغول کار هستند.
بهره برداری از مترو تا میدان مطهری

وی در ادامه سخنان خود به پروژه مترو قم نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به 330 میلیارد 
اوراق مشارکتی که برای پروژه مترو فروختیم، فعلاً این پروژه مشکل مالی ندارد.

وی تصریح کرد: پروژه مترو حدود 5/2 کیلومتر تونل مترو از قلعه کامکار تا میدان مطهری 
حفر که در این مسیر 6 ایستگاه در نظر گرفته شده است، اما ما به دنبال این هستیم که بتوانیم 

در این مسیر 3 ایستگاه را تا پایان سال 95 تحویل مردم بدهیم.
سقائیان نژاد با تأکید بر اینکه پروژه مترو فعال است، گفت: 11 کیلومتر از این پروژه 
به صورت تونل است و بقیه آن روباز اجرا خواهد شد که امیدواریم بتوانیم با تمهیدات لازم این 

پروژه را نیز به مردم قم تقدیم کنیم.
اختصاص 50 میلیارد تومان اعتبار سفر مقام معظم رهبری به قم

شهردار قم در ادامه سخنان خود با اشاره به پروژه هایی که در سفر مقام معظم رهبری به 
قم مصوب  شده است، گفت: یکی از این پروژه ها خیابان دروازه ری است که قرار است این 
خیابان 18 متر تعریض شود که در حال حاضر برای این کار 340 خانه دیگر باقی مانده است.

وی افزود: 6 میلیارد برای این پروژه از سوی دفتر مقام معظم رهبری در نظر گرفته شده و 
قرار است 6 میلیارد هم شهرداری بگذارد و 6 میلیارد هم سال آینده، یعنی حدود 18 میلیارد 
تومان که این میزان اعتبار 340 خانه را آزاد نمی کند، لذا ما دنبال اجرای طرحی در این منطقه 

هستیم که تحقق آن احتیاج به حمایت دارد.
شهردار قم ادامه داد: اکثر این خانه ها ریزدانه است، اگر این خانه ها را خریداری کنیم، 
مالک هیچ گاه صاحب خانه نخواهد شد، لذا پیشنهاد ما این است که پروژه ای مانند انارستان 
اجرا کنیم و آپارتمان ها را به صورت کلید به کلید با مالکان این منطقه معاوضه نمائیم، این کار 
حدود 30 میلیارد تومان پول لازم دارد که اگر دفتر مقام معظم رهبری 10 میلیارد دیگر به ما 
بدهند با 6 میلیارد قبلی و کمک هایی که بتوانیم از شهر بگیریم، پروژه را آغاز نموده و در یک 
مرحله تمام خیابان دروازه ری را تملک و آزادسازی خواهیم کرد. وی تصریح کرد: 5 میلیارد 
برای بهسازی و ساماندهی منطقه چهل اختران در نظر گرفته شده که 5 میلیارد هم شهرداری 
می دهد و 5 میلیارد هم در سال آینده و درمجموع 15 میلیارد برای آن اختصاص داده شده 
است که برای اجرای این پروژه 35 میلیارد دیگر نیاز داریم.وی با اشاره به اینکه درمجموع 50 
میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری به قم اختصاص داده شده است، افزود: 
این مبلغ در سال گذشته 12 میلیارد بوده و در نظر داریم سازمان بهسازی و نوسازی را مجدداً 

احیاء نمائیم تا در قالب آن نسبت به نوسازی بافت فرسوده اقدام کنیم.
احداث کمپینگ زائر در پارک فدک و غدیر

سقائیان نژاد در ادامه سخنان خود به ساماندهی کمپینگ زائران اشاره کرد و گفت: وقتی به 
زائران  می گوئیم در اطراف حرم و داخل رودخانه چادر نزنید، باید یکجایی را برای آن ها فراهم 
کنیم، در حال حاضر دو پارک فدک و غدیر برای این کار در نظر گرفته شده و قرار است این 
دو پارک تبدیل به کمپینگ زائر شوند. وی گفت: این دو پارک تجهیز خواهند شد و شهرداری 

برای رفت وآمد زائران نیز اتوبوس هایی را در نظر می گیرد.
وی به احداث 10 ایستگاه آتش نشانی در قم اشاره کرد و گفت: با احداث این ایستگاه ها قم 

ازنظر استاندارد شاید بالاترین شهر کشور باشد.
سقائیان نژاد تصریح کرد: 40 دستگاه اتوبوس جدید با هزینه ای بالغ بر 14 میلیارد تومان 

خریداری شده تا بتوانیم اتوبوس های فرسوده قم را از رده خارج کنیم.
شورای شهر به شهردار خود اعتماد دارد

شهردار قم در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه تعاملی بسیار خوبی بین شورا و شهرداری 
وجود دارد، تصریح کرد: شورای شهر به شهردار منتخب خود اعتماد دارد و به هیچ عنوان بنای 
دعوا و نزاع باهم نداریم. وی با اشاره به اینکه شورای شهر سه کار اساسی دارد، گفت: انتخاب 
شهردار، تصویب بودجه و نظارت بر کار شهرداری سه وظیفه شورای شهر است و غیرازاین 
وظیفه دیگری ندارد، شورای شهر قم شهردار خود را انتخاب و بودجه را هم تصویب کرده، 
فقط مانده کار نظارت که بنده به کارکنان شهرداری اعلام کردم که شان نظارت شورا را 
رعایت کنید. وی با اشاره به اینکه بنا داریم با وحدت بین شورا و شهرداری اعتماد مردم را 
بیش از گذشته جلب کنیم، تصریح کرد: نگرانی از تعامل بسیار خوب بین شورا و شهرداری 

وجود ندارد.

سقائیان نژاد: قصد ورود به حاشیه های منوریل را ندارم

سکوتی سرشار از نارضایتی
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چرا عربستان سعودی 
مذاکره نمی کند؟

خاورمیانه و منطقه خلیج فارس چه به لحاظ استراتژیک 
و چه به لحاظ وجود منابع عظیم نفتی همیشه از اهمیت و 
حساسیت بالائی برخوردار بوده است. به همین دلیل، این 

منطقه همواره مورد توجه قدرت های بزرگ بوده و هست و تحولات آن را دقیقا دنبال 
کرده اند.

با توجه به این واقعیت است که کشور های منطقه و قدرت های بزرگ از هرگونه اقدامی 
که ممکن است ثبات و آرامش منطقه را مختل سازد لزوما باید خودداری نمایند. تردیدی 

نیست که سیاست اسرائیل هرگز این نبوده که این منطقه روی ثبات و آرامش ببیند.
چون همکاری کشورهای منطقه خاورمیانه که اکثرا مسلمان هستند، را در جهت منافع 
خود نمی بیند. بنا بر این توجه به این واقعیت اجتناب پذیر است و علی القاعده بر کشورهای 
مسلمان منطقه خاور میانه و خلیج فارس فرض و واجب است از اتخاذ هرگونه سیاست و 

انجام اقدامی که توازن و ثبات و آرامش منطقه را بر هم زند جدا خودداری کنند.
اما در چند سال اخیر شاهد بوده ایم عربستان سعودی، بالاخص پس از انتقال قدرت به 
رهبران جدید در آن کشور، سیاستی کاملا مخالف این اصل مهم در پیش گرفته اند.اکنون 
انگیزه سعودی ها در اتخاذ چنین سیاست خطرناکی بر همگان و بالاخص بزرگترین حامی 

آن، ایالات متحده ، روشن و مبرهن است.
اولا سعودی ها نوعی سوء ظن بی اساس غیر واقع بینانه نسبت به ایران دارند و این 
کشور را رقیب خود می دانند و تصور رهبران آن کشور این است که ایران اهداف جاه طلبانه 

در منطقه داشته که می تواند برای آن ها خطرناک باشد.
دوم این که سعودی ها نوعی جاه طلبی غیر منطقی دارند که می خواهند قدرت بلا 
منازع منطقه باشند . احتمالا برای نیل به دو هدف غیر واقع بینانه مذکور چنین سیاست 

هائی را که شاهد هستیم در پیش گرفته اند.
این واقعیت را در شرایط کنونی بین الملللی باید در نظر داشت که "قدرت بلامنازع بودن 
" در ادبیات بین المللی کنونی دیگر مفهموم سابق را ندارد. حتی قدرت های بزرگ جهانی 
سال هاست که به این واقعیت پی برده اند و سعی دارند خود را با این واقعیت تطبیق دهند. 
ایالات متحده در دهه هفتاد میلادی ناچار شد به مصالحه با چین تن در دهد. آمریکا و 
شوروی سابق به عنوان دو ابر قدرت در همان دهه در هلسینکی مذاکره و موافقتنامه خلع 
سلاح موشک های بالیستیک را امضا کردند. در گذشته نزدیک تر بحرانهائی نظیر ویتنام 
، کامبوج و بالاخره عراق و افغانستان را شاهد بودیم که قدرت های به اصطلاح "بلامنازع 
" دخالت کردند و نتیجه آن را هم همگان دیدند و عواقب آن هم برای همان کشور ها ی 
بلارقیب و قدرتمند چیزی نیست که بتوان کتمان کرد. پس اگر قدرت های بزرگ نتوانسته 
اند و کماکان هم تمی توانند در سطح بین المللی قدرت بلا منازع باشند به طریق اولی 
عربستان سعودی باید بداند این کشور هم نمی تواند در منطقه قدرت بلامنازع باشد و این 

فقط یک تصورو توهم است.
به علاوه عربستان باید بداند صرف داشتن ثروت ناشی از در آمد نفتی و خرید پیشرفته 

ترین سلاح دلیل بر قدرت نیست.
اما در ارتباط رقابت با ایران ذکر این واقعیت لازم است که ایران علی رغم بر خورداری از 
عوامل قدرت در منطقه، این کشور کاملا به این واقعیت وقوف دارد که صرف داشتن قدرت 
نظامی نمی تواند تضمین کننده تحقق اهداف سیاسی منطقی باشد.اگر ایران غیر از این 
می اندیشید و یا اهداف توسعه طلبانه داشت هیچگاه وارد در مذاکرات طولانی که منجر به 

توافق هسته ای شد نمی گردید.
نگارنده علی رغم مخالفت با سیاست های ایالات متحده در نقاط مختلف جهان بالاخص 
این منطقه حساس، روش دولت ایالات متحده آمریکا در دوران حکومت رئیس جمهور 
اوباما را که "دیپلماسی بهتر از جنگ " است را نسبت به مخالفین او در واشینگتن منطقی 
و سازنده می داند. هر چند پرزیدنت اوباما و حکومت او باید آن را در میدان عمل به ثبوت 
برسانند. زیرا دولت اوباما این واقعیت را، به غیر از گروهی از جنگ طلبان تحت حمایت 
اسرائیل، کاملا درک کرده است که جنگ و زور گوئی و اعمال فشار راه به جائی نمی برد.

شایسته است رهبران سعودی توجه داشته باشند، اکنون اکثریت افکار عمومی جهان 
از سیاست ها و مقاصد آن کشور کاملا آگاهند و تردیدی نیست ادامه این سیاست بحران 
زائی ریاض که اکنون آثار زیان بار و فاجعه آمیز آن را در گوشه و کنار منطقه مشاهده می 
کنیم نتیجه ای جز تشدید وخامت اوضاع ندارد و ضمنا این واقعیت را هم نباید از نظر دور 
دارند که عواقب وخیم این سیاست خطرناک بیش از هر کشوری مالا دامن گیر خود آن 
ها می شود.چون ممکن است زمانی برسد که حتی حامیان بزرگ و اصلی این کشور هم 
نتوانند اوضاع و بحران را مهار کنند .لذا تنها راه و چاره ای که در مقابل آن هاست مذاکره 
و دیپلماسی است. یعنی همان روشی که قدرت های بزرگ نیز چه در سطح بین المللی و 

چه در سیاست ها منطقه ای خود در پیش گرفته اند.
ایران بار ها پیشنهاد مذاکره به عربستان سعودی داده است که با مخالفت سعودی ها 
مواجه شده است .البته آن ها باید بدانند این پیشنهاد نه از سر ضعف بلکه از موضع منطق و 
قدرت بوده است . امروز توپ در زمین سعودی هاست و زمان، زمان تصمیم گیری عقلائی 

و واقع بینانه است چون در غیر این صورت فردا ممکن است خیلی دیر باشد.
* دیپلمات سابق و کارشناس مسائل بین الملل 

 رییس مرکز فقهی ائمه اطهار:

تهیه برنامه های خاص و منحصر به فرد 
برای نخبگان حوزوی ضروری است

رییس مرکز فقهی ائمه اطهار )ع( گفت: پیش بینی و تدارک برنامه های خاص 
و منحصر به فرد برای طلاب نخبه حوزه علمیه قم ضروری است.

آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی روز شنبه در آیین آغاز سال تحصیلی مرکز فقهی 
ائمه اطهار)ع( قم با بیان اینکه هنوز هم تردید هایی در مورد وجود چنین مجموعه ها و 
مراکزی در بین برخی از حوزویان وجود دارد، اظهار داشت: پاسخ این مساله در دفعات 
مختلف داده شده، و امروز تمام مجموعه های آموزشی جهان اعم از حوزه و دانشگاه به 
ضرورت وجود این مراکز رسیده اند. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه 
استعدادیابی و شناسایی استعداد های برتر در حوزه جز با تدوین و طراحی یک برنامه ویژه 
به شکل دیگری امکانپذیر نیست، تصریح کرد: امروز حوزه های علمیه در راستای ایجاد 
تحول و دگرگونی در خود، بیش از هر زمان دیگری نیاز به تفکیک طلاب نخبه از سایر 
طلاب دارند.وی با بیان اینکه نباید همه طلاب با یک برنامه و سبک و روش یکسان در حوزه 
تحصیل کنند، افزود: دوران این فکر دیگر گذشته، و بطلان آن امروز برای همه استادان و 
بزرگان حوزه روشن شده است.فاضل لنکرانی با تاکید بر اینکه مسوولان حوزه باید به فکر 
یک برنامه جامع و قوی برای نخبگان باشند، تصریح کرد: کاملا جای بسی خوشحالی است 
که از سال 76 و از زمان تاسیس مرکز فقهی، مراکز متعددی در زمینه فقه و اصول در 
حوزه قم تشکیل شده و فعالیت می کنند.رییس مرکز فقهی ائمه اطهار همچنین با اشاره به 
ضرورت تربیت طلاب فرهیخته و آگاه جهت اعزام به تبلیغ در خارج از کشور، گفت: بدون 
شک بین یک فرد روحانی که در خارج از کشور و با یک ملت و فرهنگ متفاوت تبلیغ دین 

می کند، با طلبه ای که در داخل به امر تبلیغ می پردازد، تفاوت های زیادی وجود دارد.
با برگزاری این آیین، بیستمین سال دروس تخصصی فقه و اصول و دوازدهمین سال 
دروس تخصصی فقه و کلام و چهارمین سال دروس تفسیر قرآن کریم و سومین سال 
دروس مدرسه علمیه مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( آغاز شد.در پایان این آیین، تعدادی از دانش 

آموختگان برتر سال تحصیلی گذشته این مرکز تجلیل شدند.

معاون وزیر آموزش و پرورش در قم:

نیازمند تعامل با علما و فضلای 
حوزه علمیه هستیم

معاون پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزیر آموزش و پرورش گفت: برای 
پیمودن مسیر خود نیازمند همکاری و مساعدت همه علما و فضلای حوزوی 

و دانشگاهی هستیم.
حجت الاسلام والمسلمین محی الدین بهرام محمدیان در سخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه قم در شبستان امام خمینی )ره( حرم مطهر حضرت معصومه )س( اظهار کرد: 
هیچ جایی بهتر از سرمایه گذاری در آموزش و پرورش نیست و اگر می خواهیم برای آینده 
کشور برنامه ریزی کنیم باید شرایط فعلی و جغرافیای اخلاقی، تربیت و حتی فناوری خود 
را بشناسیم.محمدیان با بیان اینکه امروز تنها جزوات و کتاب ها کفایت نمی کند، تاکید 
کرد: اینها لازم است اما کافی نیست و باید با برنامه جدیدحرکت کرد و آموزش و پرورش به 

تنهایی نمی تواند و از قم انتظار می رود در این امر آموزش و پرورش را یاری کند.
وی با اشاره به همکاری خوبی که میان حوزه علمیه و اداره کل آموزش و پرورش قم 
وجود دارد ، گفت: آموزش و پرورش و حوزه که در استان قم در کنار هم هستند، همکاری 

خوبی میان آنهاست که این امر می تواند الگوی مناسبی برای سایر استانها باشد.
وی به افتخارات دانش آموزان قم در سطح کشور در سالجاری اشاره کرد و آن را توجه به 
مساله آموزش و پرورش در این استان دانست و گفت: از قم انتظار سیراب کردن کل کشور 
از معارف مکتب امام صادق )ع( را داریم و امروز هرچقدر حوزه کمک کند آموزش و پرورش 

ما مصون است تا در خدمت اسلام، قرآن کریم و انقلاب اسلامی باشد.
محمدیان به تغییر و تحول در نظام آموزش و پرورش کشور درسال های اخیر اشاره 
کرد و گفت: به برکت انقلاب اسلامی ایران آموزش و پرورش دچار تحول و دگرگونی شد 
و نهادهایی مانند پرورشی شکل گرفت.وی بر اسلامی بودن نهاد آموزش و پرورش تاکید 
کرد و گفت: در تحولات سال های اخیر در نظام آموزش و پرورش به این امر توجه شده و 
نخستین هدف در نظام تحولی این است که نسل جدید به مراحلی از حیات طیبه دست 
یابد و این از مختصات آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران است و در نظام آموزش و 

پرورش سایر کشورها چنین این هدفی را نمی بینید.
معاون پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزیر آموزش و پرورش؛ تفکر، ایمان، علم، عمل 
و اخلاق را پنج عنصری برشمرد که نهاد آموزش و پرورش باید در وجود دانش آموزان 

شکوفا کند.

اخبار
فرمانده انتظامي استان قم :

ماهیت ماموریت هاي پلیس
 انضباط، اقتدار و آرامش مردم است

فرمانده انتظامي استان قم گفت: ماهیت ماموریت هاي پلیس، انضباط، اقتدار 
و آرامش مردم است.

به گزارش پایگاه خبري پلیس، سردار "کاظم مجتبایي" در جلسه کمیسیون فوریت 
هاي پلیسي 110 که در سالن جلسات ستاد فرماندهي انتظامي استان قم برگزار شد، در 
جمع معاونان و رؤساي پلیس هاي تخصصي عنوان داشت: ماهیت ماموریت هاي پلیس، 
انضباط، اقتدار و آرامش مردم است، انضباط و اقتدار پلیس در همه ابعاد و مولفه ها، موجب 

اعتماد مردمي و ارتقاء امنیت و آرامش براي آحاد جامعه مي شود.
وي در ادامه فوریت هاي پلیسي 110 را بخش مهمي از خروجي عملکردهاي پلیس 
دانست و بر تحلیل محتوایي قوي و ارائه راهکار و پیشنهادهاي مناسب در کنار آسیب 

شناسي ها و ضرورت پیگیري مستمر و پویا از عملکرد پلیس 110 تأکید کرد.
فرمانده انتظامي استان قم سپس با تأکید بر شاخص هایي چون رضایت مندي مردم، 
کشف سرقت، تماس هاي عملیاتي شده و کاهش میانگین حضور پلیس در صحنه در 
ماموریت ها، تصریح کرد: با آموزش هاي لازم، خروجي فوریت هاي پلیسي 110 ارتقاء 
یافته و در سه ماهه دوم سال جاري، شاهد بهبود روند فعالیت ها و شاخص هاي کارآمدي 

بودیم که این قابل تقدیر است.
سردار مجتبایي بر فرآیند مستمر و هدفمند مربوط به فوریت هاي پلیسي 110 تأکید 
و خاطرنشان کرد: بایستي با تمرکز بر آموزش، آگاهي و عدم غفلت به منظور بهبود و ارتقاء 

همه شاخص ها و فاکتورها تلاش کنیم.

رئیس پلیس راه استان قم :

بي احتیاطي راننده،  جان سه نفر گرفت 
رئیس پلیس راه استان قم از برخورد یک دستگاه پژو 405با یک دستگاه 
پژو پارس در محور سلفچگان –قم خبر داد و گفت: بر اثر این حادثه سه تن از 

هموطنان در دم جان باختند و پنج تن به شدت مجروح شدند. 
سرهنگ اردشیر جمشیدي راد  در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، گفت: شامگاه 
روز گذشته یک دستگاه سواري پژو 405 که از سلفچگان به سمت قم در حرکت بود در 
کیلومتر 26به علت عدم توانایي در کنترل وسیله ناشي از سرعت غیر مجاز از مسیر خود 
خارج و پس از طي 70متر در مسیر مخالف با یک دستگاه سواري پژو پارس به صورت رخ 
به رخ برخورد کرد.به گفته وي بر اثر این حادثه دو نفر از سرنشینان پژو پارس 16و 45ساله 
در دم فوت و یک نفر سرنشین پژو 405پسر بچه 40روزه، فوت کرد. جمشیدي راد تصریح 
کرد: از سرنشینان هر دو خودرو در مجموع، پنج تن به شدت مجروح شدند که به دلیل 
شدت جراحات توسط اورژانس زمیني و هوایي براي مداوا به بیمارستان شهید بهشتي قم 
منتقل شدند. رئیس پلیس راه استان قم با اشاره به عدم مهارت کافي در رانندگي و سرعت 
غیر مجاز به عنوان عوامل اصلي این حادثه دلخراش، ضمن تاکید به آرامش و احتیاط 
بیشتر در رانندگي، توصیه کرد، رانندگان با بي توجهي به مقررات در روزهاي آخر تعطیلات 

مسافرت را براي خود و دیگران به کابوسي تلخ تبدیل نکنند.

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم :

حوادث ترافیکی 48 ساعت گذشته قم 
چهار کشته برجا گذاشت 

حوادث  گفت:  قم  پزشکی  های  فوریت  و  حوادث  مدیریت  مرکز  معاون 
ترافیکی 48 ساعت گذشته این استان، چهار کشته و 21 مجروح برجا گذاشت. 

مهدی فراهانی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا به برخی حوادث شاخص دو روز گذشته 
در استان قم اشاره کرد و افزود: در حادثه برخورد دو دستگاه خودرو پژو، سه نفر آقا 42 ساله 
و 16 ساله و طفل شیرخوار 40 روزه در محل حادثه جان خود را از دست دادند و هشت 
نفر دیگر مصدوم شدند.به گفته وی، این حادثه ساعت 12 و 58 دقیقه روز 27 شهریورماه 
جاری در کیلومتر 40 جاده قم - اراک رخ داد که مجروحان حادثه با بالگرد اورژانس به 
مراکز درمانی قم منتقل شدند.وی به برخورد یک دستگاه خودرو پیکان و یک دستگاه 
خودر پژو اشاره کرد و گفت: این حادثه که ساعت 2 و 29 دقیقه روز گذشته در آزادراه 
قم - تهران اتفاق افتاد، چهار مصدوم برجا گذاشت.فراهانی گفت: ساعت 13 و 41 دقیقه 26 
شهریورماه جاری، تصادف دو دستگاه خودرو سواری پراید در آزادراه قم - تهران پنج مجروح 
برجا گذاشت. وی اضافه کرد: همچنین در حادثه برخورد یک دستگاه تریلی و یک دستگاه 
کامیون که در محور قدیم قم - تهران رخ داد، یک نفر دختر 12 ساله جان باخت و چهار 
نفر مجروح که با بالگرد اورژانس به مراکز درمانی قم منتقل شدند.به گفته وی، این حادثه 
ساعت 15 و 50 دقیقه 26 شهریورماه نزدیک پل علی آباد در محور قدیم قم - تهران رخ 
داد.بالگرد اورژانس قم از زمان تاسیس - اواسط مرداماه 1393 - تاکنون با انجام 143 پرواز، 

316 مجروح را به مراکز درمانی استان منتقل کرده است.

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان قم  خبرداد:

نگهداری از 80 کودک بی سرپرست 
در مراکز تحت پوشش بهزیستی قم

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان قم از نگهداری 80 کودک بی سرپرست 
و بدسرپرست در مراکز تحت پوشش بهزیستی قم خبر داد. 

مریم علیشیری در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در حال حاضر تعداد 80 کودک 
یک روزه تا نوجوان در هفت مرکز تحت پوشش بهزیستی قم نگهداری می شوند.

وی ادامه داد: همچنین تعداد 65 کودک به صورت امدادبگیر نزد خانواده های خود 
نگهداری می شوند و ماهیانه مبلغ 120 هزار تومان مستمری دریافت می کنند.

معاون امور اجتماعی بهزیستی قم عنوان کرد: کودکانی که به طور دائم و موقت 
سرپرست قانونی و موثر خود را از دست داده اند با معرفی مقام قضایی جهت مراقبت و 

پرورش به سازمان بهزیستی سپرده می شوند.
وی افزود: امروزه دستاوردهای جدید علمی در زمینه ارائه خدمات اجتماعی مبتنی 
بر موسسه زدایی و تقویت حضور در خانواده و احیا کارکردهای خانواده است چرا که 
اصلی ترین نیازهای فردی و اجتماعی کودکان در فرایند جامعه پذیری و شکل گیری 

شخصیت سالم و بهنجار در نهاد خانواده محقق خواهد شد.
علیشیری گفت: اصلی ترین مأموریت دفتر شبه خانواده انجام فعالیت های حرفه ای 
مددکاری جهت آماده سازی شرایط برای بازگشت کودکان به خانواده است و از این جهت 

مراقبت و پرورش در مراکز دائمی نخواهد بود.
وی عنوان کرد: ساماندهی و ترخیص کودکان به صورت های ترخیص به خانواده 
زیستی، ترخیص به خانواده جایگزین شامل بستگان، امین موقت و فرزندخواندگی، فراهم 
کردن زمینه ازدواج و یا ورود به زندگی مستقل با حمایت های سازمان در قالب امداد 
ماهیانه، تأمین هزینه مسکن، تهیه لوازم ضروری زندگی، تأمین جهیزیه، تأمین هزینه 

تحصیل، حرفه آموزی، سرمایه کار، اشتغال و غیره صورت خواهد گرفت.
معاون امور اجتماعی بهزیستی قم ادامه داد: به طور کلی پیگیری ها بعد از ترخیص و 
ارائه خدمات حرفه ای مشاوره ای و مددکاری به کودکان بی سرپرست در صورت ضرورت تا 

پنج سال بعد از ترخیص ادامه خواهد داشت.

سرپرست سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم خبر داد:

ایجاد جاده سلامت در بوستان های قم
ایجاد جاده  از  سرپرست سازمان فرهنگی، هنری ورزشی شهرداری قم 

سلامت در بوستان های قم خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، سید رسول موسوی نژادیان با اشاره به اهمیت 
ورزش و توجه به سلامت جسمانی گفت: همیشه شنیده ایم که گفته می شود عقل سالم 
در بدن سالم وجود دارد، از این رو نباید سلامت جسمی نادیده گرفته شود و از کنار این 

مهم به سادگی بگذریم.
سرپرست سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم ادامه داد: ورزش یکی از 
اقداماتی است که به وسیله آن می توان تمام قسمت های بدن را تنظیم کرد و ایمنی آن را 

افزایش داد تا در برابر بیماری ها به زودی واکنش نشان ندهد.
وی با بیان این که در کنار سلامت جسمی باید به سلامت روح و روان نیز توجه ویژه 
داشت اضافه کرد: سلامت جسمی قطعا موجب افزایش سلامتی روح می شود و بدون شک 
نشاط و شادابی که به واسطه ورزش به دست می آوریم در روحیه ما تاثیرگذار خواهد بود.

موسوی نژادیان به فعالیت های این سازمان در این زمینه اشاره و خاطرنشان کرد: بخش 
فرهنگی، هنری و ورزشی همواره در نظر داشته در راستای فرهنگ سازی گام های موثری 
بردارد و از این رو اقدام به انجام برنامه هایی برای ایجاد انگیزه در شهروندان کرده ایم تا بیش 
از پیش به سلامتی خود توجه کنند. سرپرست سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری 
قم از ایجاد جاده سلامت در بوستان ها خبر داد و تصریح کرد: علاوه بر برگزاری جشنواره 
نشاط شهروندی در سطح بوستان ها ایجاد جاده سلامت نیز یکی دیگر از اقداماتی بوده که 
طی جلسه ای با کارشناسان علوم پزشکی مقرر شده تا در این جاده خدمات رایگان در حوزه 
سلامت ارائه داده شود. این مسئول به ویژگی های جاده سلامت اشاره کرد و گفت: با توجه 
به امکانات مناسب که اعم از دوچرخه و سایر امکانات ورزشی در این قسمت وجود دارد 

پوستر هایی طراحی و نصب شده که در آن پیام هایی در حوزه سلامت قرار گرفته است.
موسوی نژادیان با بیان این که فضا سازی مناسبی برای جاده سلامت در دستور کار است 
گفت: هدف ما از این اقدام تشویق و ترغیب شهروندان به پیاده روی، رعایت نکات بهداشتی 

و نکات حوزه سلامت است که ضرورت دارد.
سرپرست سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم با اشاره به امکانات موجود 
در جاده سلامت ابراز کرد: ارائه خدمات پزشکی اعم از اندازه گیری قند خون، فشار خون، 
قد و وزن و مشاوره پزشکی از جمله خدماتی است که ارائه می شود و این خدمات می تواند 

در تشویق خانواده ها برای استفاده از امکانات ورزشی و پیاده روی خانوادگی موثر باشد.

هاي  شهرک  شرکت  همت  به 
صنعتي قم، نخستین شبکه عمودي 
تولید  و عرضه مبلمان استان فعالیت 

خود را آغاز کرد.
خبر  این  اعلام  با  نژاد  طیبي  امیر 
اظهارداشت: پس از موفقیت هاي شرکت 
شهر کهاي صنعتي در فعالیت هاي خوشه 
کسب وکار و ثبت چندین برند  و شبکه 
هاي افقي در تولیدات مختلف امروز شاهد 

ایجاد نخستین شبکه عمودی تولید و توزیع 
خوشه مبلمان قم هستیم.

وي با تشریح فعالیت هاي شبکه هاي 
افقي و عمودي تصریح کرد: در شبکه هاي 
افقي چندین تولید کننده کالا با هدف تولید 
مشترک در کنار هم فعالیت مي کنند ولي 
در شبکه هاي عمودي چندین مجموعه 
تولید قطعات و تکمیلي در راستاي یک 

محصول واحد اقدام مي کنند.

مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي 
قم افزود: خوشه ها ي کسب وکار از جمله 
خوشه مبلمان به دلیل ساختار شبکه ای 
و مجزا بودن کارگاه های تولید، تکمیل و 
فروش ایجاد شبکه های عمودی می تواند 
تاثیر مهمی در ساماندهی تولید و توسعه 
در  داشت:  بیان  وي  باشد.  داشته  خوشه 
آغاز سال سوم توسعه خوشه مبلمان قم 
و با هدف ایجاد همکاری تعریف شده بین 

مجموعه های تولید کلاف خام مبلمان، رنگ 
کاری، رویه کوبی ، مجموعه نمایشگاهی 
،اولین شبکه عمودی خوشه مبلمان استان 
شکل گرفت. طیبي نژاد تاکید کرد: مجموعه 
نمایشگاهی که در راس این هرم قرار گرفته 
است وظیفه برندسازی، تبلیغات و ایجاد 
شبکه گسترده توزیع و فروش را بر عهده 
دارد که ثبت برند در این مجموعه در آینده 

ایي نزدیک به ثبت خواهد رسید.

جمعی از فعالان عرصه فیلم سازی 
در روز پایانی هفته سینما در سینما 
و  فرهنگ  اداره کل  سوی  از  ونوس 
ارشاد اسلامی استان قم مورد تقدیر 

قرار گرفتند.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، در 
روز پایانی هفته سینما به همت اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم و انجمن 
سازمان  مشارکت  با  قم  استان  سینمای 
فرهنگی هنری شهرداری قم، دانشکده صدا 
و سیمای استان قم، مرکز فرهنگی هنری 
دفتر تبلیغات اسلامی، مدرسه اسلامی هنر، 
مجموعه فرهنگی سینما ونوس و مجموعه 
فرهنگی سینما تربیت، از تلاشگران عرصه 

فیلم سازی تقدیر شد.
این مراسم که عصر جمعه در سینما 
عرصه  تلاشگران  رسید  اتمام  به  ونوس 

تاریخی  فیلم  تماشای  به  فیلم سازی 
»محمد)ص(« ساخته مجید مجیدی به 
مدت زمان سه ساعت نشستند و در ادامه 
جوان هنرمند قمی حامد شامحمدی که 
در عرصه خوانندگی دستی بر آتش دارد، به 

اجرای سرود پرداخت.
فعالان عرصه  از  مراسم،  این  ادامه  در 
و  ابوذر  رضا  حضور  با  کوتاه  سینمای 
استان  ارشاد اسلامی  و  مدیرکل فرهنگ 
از هنرمندان  این تقدیرها  قم تقدیر شد. 
پیشکسوت، کارگردانان فعال، تصویربرداران 
فعال، تدوینگران فعال، مستندسازان فعال 
فیلم نامه نویسان فعال، مدیران تولید فعال، 
و  فعال  عکاسان  ساز،  فیلم  فعال  بانوان 

بازیگران فعال تجلیل شد.
مجید ایرانی، عبدالمجید کوچکیان و 
نسرین السادات ترابی حسینی از پیشکسوتان 

سینمای قم، سعید نجاتی و سیف الله یزدانی 
جمله  از  قمی  فعال  کارگردانان  از  نیز 

تقدیر کنندگان بودند.
همچنین از روح الله داوری و داوود رجبی 
محمد  از  فعال،  تصویربرداران  عنوان  به 
رحمتی فر و مهدی عبدی به عنوان تدوین 
گران فعال و از سید محمد صادق جعفری 
و جواد تیموری نیز به عنوان مستند سازان 

فعال مورد تقدیر قرار گرفتند.
حسن نوری، علیرضا طالبی به عنوان 
مدیران تولید فعال، اکرم مهدی زاده و الهام 
بانوان فعال فیلم ساز،  هادی نژاد به عنوان 
فعال  عکاس  عنوان  به  بیطرفان  محسن 
سینما و کریم وارخانی، محمد قمرزاده و 
بازیگران  اسماعیل میرزایی نیز به عنوان 

فعال سینمای قم معرفی و تقدیر شدند.
فعالان  از  مراسم  این  دیگر  بخش  در 

دانشکده صدا و سیمای استان قم و مرکز 
فرهنگی هنری دفتر تبلیغات اسلامی تقدیر 
شد. حجت الاسلام محمدتقی انصاری به 
عنوان تهیه کننده و کارگردان چندین فیلم 
سینمایی و سریال تلویزیونی مانند جابربن 
حیان، حجت الاسلام سید حمید میرخندان 
و  سینما  پژوهشگر  و  منتقد  عنوان  به 
تلویزیون، مرادنظری به عنوان تهیه کننده، 
عرصه  فعال  مدیر  و  کارگردان  نویسنده، 

سینما و تلویزیون مورد تقدیر قرار گرفتند.
همچنین محمدرضا شفیعی به عنوان 
سریال  و  فیلم  تله  چندین  کننده  تهیه 
تلویزیونی مانند تنهایی لیلا و کیمیا و سید 
فیلم ساز،  عنوان  به  صالحی زاده  ابوالقاسم 
فیلم  زمینه  در  دانشگاه  و  حوزه  مدرس 
تلویزیونی  برنامه های  تولید  و  نامه نویسی 

تقدیر شدند.

و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
قم  شهرداری  تاکسیرانی  بر  نظارت 
مدارس  سرویس  نرخ  ارائه  ضمن 
گفت: با آغاز سال تحصیلی جدید و از 
ابتدای مهرماه امسال، سه هزار خودرو 
برگشت  و  رفت  در خدمت سرویس 

مدارس شهر قم خواهند بود.
سازمان  داشت:  بیان  عزتی  مرتضی 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم 
برنامه ریزی های لازم را برای ارائه سرویس 
حمل و نقل مناسب به دانش آموزان مقاطع 
ابتدایی، متوسطه اول و دوم انجام داده است 
و از آغاز سال تحصیلی جدید با همکاری 
شهری  درون  نقل  و  حمل  های  شرکت 
تحت نظارت خود و با به کارگیری سه هزار 
دستگاه خودرو نسبت به ارائه سرویس رفت 
و برگشت به تعداد 15 هزار نفر از دانش 

آموزان اقدام خواهد شد.
وی شرایط لازم برای خودرو و رانندگان 
سرویس دانش آموزان را مورد اشاره قرار 
داد و افزود: راننده سرویس باید متاهل یا 
از بانوان سرپرست خانوار باشد، گواهینامه 
رانندگی از نوع پایه دوم داشته باشد و نیز 
اصالت گواهینامه رانندگی از پلیس راهنمایی 

و رانندگی استان استعلام خواهد شد.
 23 حداقل  باید  رانندگان  گفت:  وی 
سال تمام سن داشته باشند، گواهی عدم 
اعتیاد به مواد مخدر و عدم سوء پیشینه 
ارائه کنند، همچنین در جلسات آموزشی 

که با همکاری واحد امور مدارس سازمان 
تاکسیرانی، راهور و آموزش و پرورش انجام 

می شود شرکت کنند.
مدیرعامل تاکسیرانی قم افزود: همراه 
داشتن مجوز حمل سرویس دانش آموزی، 
نصب علامت سرویس بر روی شیشه جلوی 
معاینه  برگه  ارائه  خودرو،  راست  سمت 
فنی خودرو، ارائه بیمه نامه های شخص 
از  عمومی  خودروی  و  سرنشین  ثالث، 
شرایط خودروی سرویس مدارس خواهد 
بود، همچنین تعداد سرنشین خودرو برابر 
تعیین  خودرو  کارت  در  مندرج  ظرفیت 
می شود. وی ادامه داد: نرخ مصوب کرایه 
آموزان  دانش  برگشت  و  رفت  سرویس 
مدارس استان قم برای سال تحصیلی پیش 
رو برای خودروهای پراید و پیکان با سه 

دانش آموز با شرط تعطیلی پنجشنبه ها 
ماهانه به ازای هر دانش آموز 74 هزار تومان 
و با دایر بودن مدرسه در روزهای پنجشنبه 
به ازای هر دانش آموز 85 هزار تومان تعیین 
شده است. وی افزود: همچنین در صورتی 
که در خودروهای پیکان و پراید چهار دانش 
آموز مستقر شوند با شرط تعطیلی پنجشنبه 
ها، پرداختی هر دانش آموز ماهانه 63 هزار 
تومان و در صورتی که مدارس در پنجشنبه 
دایر باشد سهم هر دانش آموز در این نوع 

سرویس 74 هزار تومان می باشد.
عزتی اظهار داشت: نرخ مصوب کرایه 
سرویس رفت و برگشت دانش آموزان برای 
خودروهای سمند، پژو و تیبا با سه دانش 
آموز با شرط تعطیلی پنجشنبه ها ماهانه به 
ازای هر دانش آموز 80 هزار تومان و با دایر 

بودن مدرسه در روزهای پنجشنبه 92 هزار 
تومان تعیین شده است.

وی گفت: در صورتی که در خودروهای 
پژو، سمند و تیبا چهار دانش آموز مستقر 
شوند با شرط تعطیلی پنجشنبه ها هر دانش 
آموز باید ماهانه 68 هزار تومان پرداخت کند 
و در صورتی که مدارس در پنجشنبه ها 
دایر باشد سهم هر دانش آموز در این نوع از 

سرویس 80 هزار تومان در ماه است.
وی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا ادامه 
با محاسبه  نیز  داد: کرایه خودروهای ون 
تعطیلی پنجشنبه مدارس ماهانه برای هر 
دانش آموز 42 هزار تومان است و در صورت 
دایر بودن مدرسه در روزهای پنجشنبه هر 
دانش آموز باید 49 هزار تومان پرداخت کند.

مدیرعامل تاکسیرانی قم اظهار داشت: 
نرخ پایه تعیین شده بر مبنای مسافر سه 
کیلومتر از منزل تا مدرسه به ازای هر دانش 
آموز محاسبه شده است و در مسافت سه 
تا هفت کیلومتر به ازای هر کیلومتر اضافه 
10 درصد و مسافت بیش از هفت کیلومتر 
به ازای هر کیلومتر پنج درصد به نرخ پایه 
اضافه می شود. وی افزود: مدت زمان عقد 
مهرماه  اول  از  مدارس  سرویس  قرارداد 
امسال تا 31 خرداد ماه سال 95 می باشد 
و شهروندان در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف می توانند با اداره گشت و بازرسی 
سازمان تاکسیرانی با شماره 36628800 

تماس حاصل نمایند.

مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي استان قم  خبرداد:

ایجاد نخستین شبکه عمودی تولید و توزیع خوشه مبلمان 

به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم

فعالان عرصه سینما در قم تقدیر شدند

سه هزار خودرو در خدمت دانش آموزان است:

اعلام نرخ سرویس مدارس در قم

مدیر کل حفظ آثار ونشر ارزشهای 
امروز  گفت:  قم  استان  مقدس  دفاع 
تحریف و فراموشی دو  موضوعی است  
که دوران دفاع مقدس را تهدید می کند 
که باید دراین خصوص هوشیار بود وبا 
جامعیت و استدلال آن دوران پر افتخار 

را حفظ کرد.
 به گزارش خبرنگار ما ، سرهنگ احمد 
حسینی روز گذشته در آستانه هفته دفاع 
داشت  اظهار  خبرنگاران  جمع  در  مقدس 
:جامعه ما امروزبه الگوهای دوران دفاع مقدس 
نیاز دارد تا شاهد موفقیت های روز افزون 

کشور در عرصه های مختلف باشیم.
دفاع مقدس قابل مصادره نیست

وی با بیان اینکه تدوین و تشریح جامعیت دوران دفاع 
مقدس مختص به یک هفته نیست افزود: حفظ وگرامی 
داشت و تکریم و تجلیل از آن دوران باشکوه وظیفه ای 
همگانی است چرا که تمام آحاد جامعه در خلق آن دوران 
نقش داشتند.حسینی ادامه داد: هیچ فرد یا گروه و حزبی 

نمی تواند دوران دفاع مقدس را به نفع خود مصادره کند.
پیش بینی 1500 برنامه ویژه گرامیداشت هفته دفاع 

مقدس در قم
وی در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه برنامه 
های گرامی داشت هفته دفاع مقدس باید در طراز ملت غیور 
ایران برگزار شود گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته 
توسط ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس در استان قم بیش 
از 400 عنوان سرفصل و 1500 برنامه پیش بینی شده است 
که توسط نهادهای دولتی ،عمومی و  فرهنگی  به مرحله 

اجرا در خواهد آمد.
حسینی با اشاره به اینکه روح حاکم بر اجرای برنامه 
های امسال  تجلی همدلی و  همزبانی خواهد بود  تصریح 
کردد: سیاستهای ناظر بر برنامه های هفته دفاع مقدس ابلاغ  
وتاکید شده است از بیان مطالب اختلافی و افراط و تفریط و 
جانبداری از شخص یا گروه  دسته خاص خودداری شود و 
در بیان مطالب ویژه آن دوران از خط و انصاف خارج نشویم،و 
بیشتر به بیان سخنان امام)ره( و مقام معظم رهبری ویژه 

دوران دفاع مقدس توجه جدی شود.

مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس 
استان تصریح کرد: رژه نیروهای مسلح استان ،رونمایی از 
شناسنامه شهید ،رونمایی از 20 عنوان کتاب ویژه دوران 
دفاع مقدس، برپایی نمایشگاه تخصصی  زنان شهیده استان 
در حوزه هنری، نمایشگاه عکس دفاع مقدس در نگارستان 
اشراق، رونمایی از نرم افزار ناشناخته ها ، نمایشگاه مشق 
عشق ،نواخته شدن زنگ مهر و مقاومت در روز اول مهر 
ماه  در تمامی مدارس، محافل شعر و داستان ، تبدیل چند 
عنوان کتاب جذاب ویژه دوران مقدس به خط بریل و گویا 
سازی جهت استفاده نابینائیان و ناشنوایان با مشارکت اداره 
کل کتابخانه عمومی استان قم و غیره از جمله برنامه های 

پیش بینی شده این اداره کل در استان می باشد.
عناوین روزشمار هفته دفاع مقدس 

وی  در بخش دیگری از سخنان خود به بیان عناوین  روز 
های هفته دفاع مقدس امسال پرداخت و گفت : اولین روز 
هفته دفاع مقدس در روز سه شنبه )31 شهریور( با عنوان 
»نیروهای مسلح، سلحشوری، پایمردی« معرفی شده است 
که در این روز نمایش اقتدار نیروهای مسلح با برگزرای رژه 

صورت می گیرد.
 دبیر ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس با بیان این که 
هر سال، ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس به صورت ویژه 
به نقش آفرینی قشر خاصی در جامعه می پردازد، یادآور شد: 
ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس در سال جاری به 3 قشر 
روحانیت، بانوان و اصناف می پردازد که بر همین اساس، 

روز اول مهر با عنوان »روحانیت، علم و دانش 
پژوهی، سربازان« معرفی شده است.سرهنگ 
جانبازان،  »شهیدان،  کرد:  اضافه  حسینی 
صلابت و فخرآفرینی« عنوان روز 2 مهر انتخاب 
شده است که مصادف با روز عید سعید قربان 
است و برنامه محوری این روز، عطرافشانی مزار 
شهدای استان برگزار می شود.وی با بیان این 
که 3 مهر به عنوان »معنویت، زنان، خانواده و 
سلامت« معرفی شده است، عنوان کرد: پیاده 
روی خانوادگی از جمله برنامه سراسری این 
روز است که پس از آن اقشار مختلف در نماز 
جمعه حضور خواهند داشت.مدیر کل بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان 
قم اظهار داشت: »دفاع همه جانبه، جوانان، 
رزمندگان،  »ولایتمداری،  اصناف«،  و  مردمی  پشتیبانی 
به عنوان روزشمار  پیشکستوتان«  و  آزادگان  جهادگران، 
روزهای 4 و 5 مهرماه معرفی شده است.سرهنگ حسینی 
افزود: روز 7 مهرماه با عنوان روز »فرماندهان، عزت مداران 
و حماسه آفرینان« معرفی شده است که این روز مصادف 
با روز نکوداشت فرماندهان شهید از جمله شهیدان فلاحی، 

فکوری، نامجو، کلاهدوز و جهان آراست.
بهره برداری  ازموزه انقلاب و دفاع مقدس استان قم 

اوایل سال 96 
وی در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به اصلاح و 
بازسازی مجدد پروژه موزه انقلاب و دفاع مقدس قم گفت: با 
تامین اعتبار و انتخاب پیمانکار جدید عملیات اجرایی پروژه 
از اواخر فروردین ماه امسال شروع شده است و طبق برنامه 
زمان بندی شده اوایل سال 96 به بهره برداری خواهد رسید.

حسینی افزود: تبیین نقش روحانیت و بانوان در پیروزی 
انقلاب و دوران دفاع مقدس از اهداف مهم ایجاد این موزه 
در استان قم می باشد.وی در  ادامه  سخنان خود از تدریس 
درس آشنایی با دوران دفاع مقدس در تمام مراکز آموزش 
عالی استان خبر داد و گفت: تاکنون 20 هزار دانشجوی 
استان قم این درس را فرا گرفته اند.حسینی افزود: مجوز 
ایجاد رشته کارشناسی ارشد ادبیات پایداری اخذ شده است 
و در دانشگاه آزاد واحد قم در این رشته  پذیریش دانشجو 

خواهد داشت.

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس استان قم عنوان کرد:

تحریف و فراموشی دو تهدید دوران دفاع مقدس

سرمقاله

اخبار

عبدالرضا غفرانی *

مجلس  در  قم  مردم  نماینده 
شوراي اسلامي با تاکید بر اینکه کار 
فعالیت  از  فراتر  کاري  احمر  هلال 
دستگاهي است، گفت: یکي از دلائل 
موفقیت ما در جنگ تحمیلي روحیه 
همدلي و همکاري بین رزمندگان بود 
که این روحیه امروز در جمعیت هلال 
همین  و  است  مشهود  کاملاً  احمر 
روحیه منجر شده کارهاي بزرگي با 

کمبود اعتبار انجام شود.
حاشیه  در  فراهاني  امیرآبادي  احمد 
فعالیتهای  و  پایگاهها  ازمراکز،  بازدید 
جمعیت هلال احمر استان قم در جلسه 
ای با مدیرعامل و معاونین هلال احمر 
استان قم اظهارداشت: اگر روحیه جهادي، 

مردمي و بسیجي اعضا و داوطلبان هلال 
و  بزرگ  کارهاي  نبود  قم  استان  احمر 
نمي  ثمر  به  بشردوستانه  فعالیت هاي 

نشست.
امیرآبادي فراهاني با اشاره به اینکه باید 
سمت و سوي فعالیت هایمان را به مناطق 
کمتر برخوردار شهر جهت دهي کنیم، 
اظهار کرد: بزرگترین مراسم عزاداري در 
قم در مناطق نیروگاه و آذر انجام میشود، 
فعالیت هاي سیاسي در این مناطق بیشتر 
در  همواره  مناطق  این  مردم  و  است 
صحنه هاي مختلف انقلاب حاضرند، ولي 
از نظر زیر ساخت هاي مورد نیاز محروم 

هستند.
خوب،  فعالیت هاي  به  اشاره  با  وي 

احمر  هلال  جمعیت  اثرگذار  و  سازنده 
و  بیان کرد: دکتر گل فشان  قم،  استان 
کمبود  علیرغم  توانمندشان  همکاران 
تمام  که  مالي  مشکلات  و  اعتبارات 
دستگاه ها با آن مواجه هستند، طرح ها 
در  را  ارزنده اي  و  خوب  فعالیت هاي  و 
بخش هاي مختلف هلال احمر در استان 

قم به ثمر رسانده اند که جاي تقدیر دارد.
اینکه  به  اشاره  با  قم  مردم  نماینده 
پایگاه هاي مردمي هلال احمر به واسطه 
اعتقاداتي که داوطلبان دارند با هزینه هاي 
مي  انجام  را  بزرگي  کارهاي  کم  بسیار 
جهادي،  روحیه  اگر  کرد:  ابراز  دهند، 
مردمي و بسیجي اعضا و داوطلبان هلال 
احمر نبود نمي توانستید این کاري هاي 

بزرگ و بشردوستانه را به ثمر برسانید.
امیرآبادي با تاکید بر اینکه کار هلال 
دستگاهي  فعالیت  از  فراتر  کاري  احمر 
است، گفت: یکي از دلائل موفقیت ما در 
جنگ تحمیلي روحیه همدلي و همکاري 
بین رزمندگان بود که این روحیه امروز در 
جمعیت هلال احمر کاملاً مشهود است و 
همین روحیه منجر شده کارهاي بزرگي 
با کمبود اعتبار انجام شود. وي در پایان 
خاطرنشان کرد: مسئولیت  هاي ما فرصتي 
است که خداوند در اختیار ما قرار داده و 
مشخص نیست تا کي بر قرار است و باید 
از آن نهایت استفاده را در خدمت به مردم 
و نظام اسلامي ببریم تا بتوانیم شکر این 

نعمت بزرگ را به جا آوریم.

نماینده قم در بازدید از جمعیت هلال احمر استان:

کار هلال احمر فراتر از فعالیت دستگاهي است



3 اقتصادی

آیا لوازم خانگی ایرانی گران است؟ 

یکی از عوامل تاثیرگذار بر این موضوع، تبلیغاتی است که توسط افرادی سودجو 
که رویکردشان بیشتر به واردات است، انجام می شود که باید جلوی این تبلیغات 

گرفته شود.
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه انتظار مردم برای کاهش قیمت لوازم 
خانگی کاذب و تحت تاثیر تبلیغات افراد سودجوست، گفت: مگر قیمت لوازم خانگی ایرانی در 
حال حاضر گران است؟ حبیب الله انصاری، با اشاره به توقع ایجاد شده در مردم برای کاهش 
قیمت لوازم خانگی اظهار کرد: از زمانی که تبلیغات بسیار گسترده مبنی بر به نتیجه رسیدن 
مذاکرات ایران با 1+5 مطرح شد بعید نبود که مردم این احساس را بکنند که با لغو تحریم ها، 
آزاد شدن پول های بلوکه شده و تسهیل صادرات، وضعیت اقتصادی بهتر شده و کالا نیز ارزان 
می شود. وی با بیان اینکه ارزان شدن کالا با بسیاری از مولفه ها درگیر است، اظهار کرد: ما 
هیچ گاه از لحاظ علمی و اقتصادی نمی توانیم بگوییم با برداشته شدن تحریم ها، پول به جیب 

مردم خواهد رفت یا زمینه بلافاصله برای کاهش قیمت کالاها فراهم می شود.
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه قیمت کالا با عوامل تولید نسبت مستقیم 
دارد، ادامه داد: زمانی که قیمت مواد اولیه، انرژی، نیروی انسانی و سایر موارد موثر در تولید 
افزایش پیدا می کند، قیمت کالا نیز بر اساس مجموعه ای از همین مولفه ها حساب می شود.

انصاری افزود: البته با این تفاوت که تولیدکننده درصدی سود نیز به دلیل خواب سرمایه 
برای خود در نظر گرفته و پس از آن قیمت را تعیین می کند. وی با بیان اینکه انتظار مردم 
برای کاهش قیمت انتظاری کاذب است، تصریح کرد: یکی از عوامل تاثیرگذار بر این موضوع، 
تبلیغاتی است که توسط افرادی سودجو که رویکردشان بیشتر به واردات است، انجام می شود 
که باید جلوی این تبلیغات گرفته شود. دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه 
در فضای مجازی نمی گویند کالای خارجی نخرید، گفت: با کمال تاسف در این فضاها گفته 
می شود کالای ایرانی نخرید تا ارزان شود؛ اما سوال اینجاست که مگر کالای ایرانی در حال 
حاضر گران است؟ به گفته انصاری، از زمانی که این تفکر ایجاد شده، تولید کنندگان اجناس 
خود را با حداقل سود یا حتی بعضا به شکل سربه سر به فروش می رسانند، چراکه یکی از 
مشکلات تولیدکنندگان ما نقدینگی است و یک تولید کننده نمی تواند کالاهای لوازم خانگی 
را بخصوص در ابعاد حجیم در انبار خود نگه دارد تا وضعیت مشخص شود و مجبور است 

برای گردش مالی آن ها را عرضه کند.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,078,000یک مثقال طلا

941,410یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,170,000سکه بهار آزاد ی

9,170,000سکه امامی

4,640,000نیم سکه

2,550,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD37,231,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,200,000سمند 

LX EF7 29,200,000سمند 

ELX 36,100,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

قم  استان  در  که  مهاجرانی  و  اتباع خارجی  از  بسیاری 
اقامت دارند، علاوه بر پذیرفتن مشاغل سخت، در عرصه های 

مختلف توسعه ای استان سرمایه گذاری کرده اند.
ممکن است تاکنون با صحنه هایی از نگاه نامهربانانه به اتباع افغانی 
مواجه شده باشیم که ولو به صورت موردی و اندک اتفاق افتاده باشد 

ولی دلگیرکننده است.
 در مقابل، دیدن افغانی ها یا ذکر یاد آنها برای عده ای تداعی کننده 
مردانی سخت کوش و کم توقع است. این تصور با دیدن نحوه کارکردن 
افغانی ها در شرایط دشوار و طاقت فرسا به واقعیت نزدیک می شود. 
بارها در میان دیالوگ های شهروندان قم شنیده ایم که اگر روزی 
مردان افغان از کار در مشاغل سخت حذف شوند کمتر کسی پیدا 

می شود جای پای آنها قدم بگذارد.
 نگاه عامیانه که عمدتاً به اتباع خارجی اعم از افغان یا هر تبعه 
غیرایرانی دیگر وجود دارد در باور عموم چهره ناخوشایندی به شهر 
می دهد، غافل از اینکه در برخی موارد این افراد می تواند ظرفیتی برای 

توسعه و رشد بیش ازپیش استان باشد. 
این شرایط در شهرهای مختلف کشور کم وبیش وجود دارد اما قم 
که در کانون مهاجرپذیری قرارگرفته شرایط ویژه ای را تجربه می کند.

 حضور بیش از 60 هزار تبعه افغان در قم 
بر اساس آمار اعلام شده از سوی کمیته کفالت، اقامت و اشتغال 
اتباع خارجی قم حدود 60 هزار اتباع افغانستان در قالب 15 هزار 
خانوار واجد کارت آمایش و رقمی متغیر بین 4 تا 6 هزار نفر دارای 

پاسپورت طرح آمایش در استان قم حضور دارند.
 بسیاری از اتباع حاضر در استان قم سال های سال است که در 
ایران اقامت دارند و در بسیاری موارد حتی با دختران و پسران ایرانی 

ازدواج کرده و تشکیل خانواده دادند. 
کارگران ساختمان 

استفاده از ظرفیت موجود اتباع خارجی موضوعی است که سید 
رسول سجادی دبیر کمیته کفالت، اقامت و اشتغال اتباع خارجی قم 
آن را مورد توجه قرار داد و اظهار کرد: در استان قم 32 سرمایه گذار 
خارجی در بخش های مختلف وجود دارند که 80 درصد آن ها را اتباع 

افغانستان تشکیل می دهند.
اتباع در قم اشاره کرد و گفت: بیشتر  به مشاغل مورد توجه 
سرمایه گذاری هایی که اتباع خارجی در قم انجام دادند در زمینه 
تولیدات کفش های صادراتی، قطعات و ایمنی موتورسیکلت، بازیافت 

ضایعات و... است. 
به گفته دبیر کمیته کفالت، اقامت و اشتغال اتباع خارجی قم حضور 
این سرمایه گذاران پتانسیل خوبی برای استان است چرا که بیشتر 

تولیدات آن ها جنبه صادراتی دارد. 
عرصه دیگر فعالیت اتباع افغانی که ممکن است از نگاه شهروندان 
قم کمتر دیده شده، فعالیت تحصیل کردگان افغانی در زمینه بهداشت 
و درمان است. نکته ای که سجادی به آن اشاره کرده و افزود: چشم 

پزشکی، درمان بیماری های پوستی، ارتوپدی و... از حوزه هایی است 
که متخصصان اتباع افغانستان فعالیت چشمگیری در آن ها دارند.

فعالیت  افغانستان که در قم  اما سرمایه گذاران  این میان   در 
اقتصادی دارند به این فرصت انتقاداتی دارند. 

نبود امنیت شغلی اتباع با وجود ضمانت های حقوقی 
احمد محقق یکی از فعالان اقتصادی تبعه افغانستان است که 
در زمینه مبلمان در قم سرمایه گذاری کرده است. وی تأکید کرد: 
با وجود اینکه منافع مالی من در صنعت مبلمان برقرار است اما 
برای خرید کارگاه یا محلی که بتوانم تولید بیشتری داشته باشم با 
محدودیت هایی مواجه هستم، چرا که با وجود داشتن مجوز اشتغال و 
مدرک اقامت باز هم باید کارگاه یا ملک را به نام فردی ایرانی ثبت کنم 
و همین موضوع میزان زیادی از سرمایه ام را از اختیارم خارج می کند. 
مهدی عظیمی دانشجوی 27 ساله افغانی، نخبه ای است که در 
دانشگاه تربیت مدرس دوره دکترا را می گذراند. وی گفت: با وجود 
اینکه در آزمون جامع دوره دکترا در رشته ناباروری مردان شرکت 
کردم اما با این مدرک، همچنان به عنوان پرستار بیمارستان و بازاریاب 
دارو مشغول کار هستم. این در حالی است که افراد دیگر با مدرک 

پایین تر از من در دانشگاه ها تدریس می کنند.
 این تبعه افغانستان تصریح کرد: مدتی در یکی از مراکز قم تدریس 

داشتم و نسبت به دیگر اساتید، بیشتر با شرایط آن مرکز کنار آمدم 
اما به دلیل بی احترامی های صورت گرفته از ادامه همکاری با آن ها 

خودداری کردم.
 این دو تبعه غیر ایرانی از مهم ترین دلایلی که برای حضورشان 
در ایران برمی شمارند، عدم ثبات و امنیت در افغانستان است. آنها 
معتقدند که عدم ثبات در افغانستان سبب شده هم وطنانشان سختی 

زندگی در کشورهای دیگر را به جان بخرند.
 دانش آموز اتباع

 دریافت 6 میلیارد تومان بابت اقامت و اشتغال مجاز اتباع خارجی
 اتباع خارجی از نگاه مسئولان استان، ظرفیت هایی هستند که باید 
از وجود آن ها برای توسعه زیست اجتماعی و رشد استان استفاده 
کرد. این نگاه را در کلام مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان 
قم می توان یافت: به جز رشته ها و حرفه های تخصصی و اقتصادی 
که اتباع افغانستان و دیگر اتباع غیر ایرانی در آن ورود کرده اند مابقی 
مشاغل کارهای سخت و زیان آور است که اتباع خارجی بیشتر در 

آن ها فعالیت دارند.
 به گفته نصرالله بازوند، در کنار جنبه های مثبت حضور اتباع در 
بازار کار، اما اشغال فرصت های شغلی که نیروهای داخلی می توانند 
در آن حضور داشته باشند را می توان از جنبه های منفی این موضوع 

برشمرد. 
وی گفت: در همین راستا سال گذشته هزار و 281 مورد جایگزین 
نیروی کار داخلی به جای اتباع خارجی را داشتیم و در سال جاری 

نیز تاکنون 781 مورد جایگزینی صورت گرفته است.
 وی راه اندازی 18 دفتر کفالت، اقامت و اشتغال اتباع خارجی در 
استان قم را از جمله اقدامات صورت گرفته در راستای تکریم اتباع غیر 
ایرانی عنوان کرد و افزود: این دفاتر با 120 نفر پرسنل برای رسیدگی 

به مسائل اتباع غیر ایرانی مشغول فعالیت هستند.
 بازوند معتقد است دفاتر کفالت در سطح استان قم نقش بازوی 
کمکی دولت را ایفا می کند و شناسایی فرصت های شغلی و بررسی 
و جایگزینی نیروهای داخلی از جمله مزایای این دفاتر است که در 

اختیار دولت قرار می دهد. 
 مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان قم وجود دفاتر کفالت را 
عاملی در کاهش تصدی گری دولت و به دنبال آن کاهش هزینه برای 
دولت دانست و تصریح کرد: فعالیت این دفاتر سبب شده تا سالانه 
هزینه ای بالغ بر 6 تا 8 میلیارد تومان بابت هزینه اشتغال، دریافت 

کارت اشتغال، هزینه خدمات شهری و اقامت دریافت شود.
 »یکی از نکاتی که در استفاده از ظرفیت اتباع غیر ایرانی به ویژه 
اتباع افغانستان همواره مورد نظر است این است که در صورت 
مهاجرت معکوس اتباع و مراجعه به کشورشان در شهر دچار مشکل 
نشویم.« این گفته بازوند تا جایی اهمیت دارد که به گفته وی با 
تعاملات صورت گرفته با نهادها و ارگان های مختلف از جمله سازمان 
فنی و حرفه ای، آموزش نیروهای داخلی برای مشاغل مورد نیاز در 

دستور کار قرار گرفته است.
 سرمایه از اتباع خارجی؛ کار از نیروهای داخلی

 جدا از اندک نگاه نامهربانه که به اتباع خارجی می شود، حضور اتباع 
غیر ایرانی به ویژه اتباع افغانستان و عراق در استان قم برای مردم این 
استان امری عادی شده و آن ها در کنار هم زندگی مسالمت آمیزی 
دارند. حتی اتباع خارجی برای توسعه و رشد استان سرمایه های خود 
را به کار می گیرند تا علاوه بر منفعتی که از این کار می برند زمینه 

اشتغال برای نیروهای داخلی فراهم شود.
 در حال حاضر به طور میانگین در استان قم به ازای هر کارگاه 
تولیدی که توسط اتباع غیر ایرانی راه اندازی شده حدود 40 نیروی 
داخلی مشغول به کار هستند. مسئولان استان نیز در راستای حمایت 
از این سرمایه گذاران و نخبگان در سریع ترین زمان ممکن پروانه کار، 
اقامت و هر آنچه برای سرمایه گذاران خارجی باید صورت بگیرد را 

انجام می دهند.
 حضور این تعداد اتباع در استان قم که به عنوان پایگاه تشیع 
در جهان اسلام شناخته شده است می طلبد که عطوفت اسلامی 
برای اتباعی که خواهران و برادران دینی ما هستند لحاظ شود و 
در عین حال جلوی اشغال فرصت های شغلی توسط اتباع غیرمجاز 

گرفته شود.

حضور اتباع افغانی در قم، فرصت یا تهدید

یک کارشناس ارتباطات مطرح کرد؛

اینترنت موبایل ایران ارزانتر از خیلی کشورها 

یک کارشناس ارتباطات معتقد است: قیمت اینترنت پهن باند در ایران به 
خصوص در زمینه ی ثابت نسبت به دنیا جایگاه نامطلوبی دارد. 

محسن یوسف پور درباره قیمت اینترنت ایران اظهار کرد: بحث قیمت اینترنت را 
می توان از زوایای مختلفی مورد بررسی قرار داد، چرا که در این حوزه موضوعات مختلفی 

مانند کیفیت تاثیر گذار است. 
وی ادامه داد: درباره اینترنت پهن باند می توان آن را به دو بخش ثابت و موبایل 

طبقه بندی کرد و در هر یک از این طبقه بندی ها به طور جزیی تری عمل خواهد شد. 
این کارشناس ارتباطات همچنین عنوان کرد: به طور متوسط در زمینه ی سرعت 
اینترنت پهن باند ثابت در دنیا متوسط سرعتی که در اختیار مشترک قرار می گیرد در 
زمینه دانلود حدود 23 مگابیت بر ثانیه و در زمینه آپلود 10.7 مگابیت بر ثانیه است. این 
آمار طی چهار ماه گذشته ارائه شده و تقریبا از جدید ترین آمارها به شمار می رود و برای 
این سرعت متوسط قیمتی که برای کاربر در نظر گرفته می شود، حدود 5.24 دلار است. 
وی در خصوص اینترنت پهن باند موبایل نیز اظهار کرد: در این بخش هم سرعت 

متوسط دانلود حدود 12.2 مگابیت و سرعت آپلود حدود پنج مگابیت بر ثانیه است. 
این کارشناس ارتباطات در ادامه به بررسی وضعیت پهن باند در ایران پرداخت و اظهار 
کرد: اکنون متوسط سرعت اینترنت پهن باند خانگی در ایران حدود 5.6 مگابیت بر ثانیه 
او سرعت آپلود حدود 3.5 مگابیت بر ثانیه است که در نهایت پس از بررسی ها مشخص 
می شود این ارقام نسبت به میانگین های جهانی بسیار پایین بوده و برهمین اساس ایران 

در این خصوص رتبه 147 دنیا را به خود اختصاص می دهد. 
یوسف پور درباره اینترنت پهن باند همراه هم متذکر شد: البته باید به این مساله توجه 
داشت که با توجه به آنکه ایران به تازگی به عرصه ارائه پهن باند موبایل ورود کرده هنوز 
آمارهای دقیق در این عرصه ارائه نشده، اما به هرحال این که گاه هم گفته می شود 
قیمت اینترنت در ایران حدود 16 هزار برابر کشور های مختلف است امری اغراق شده 
و مبالغه آمیز است هرچند که در نهایت به طور معمول وضعیت ما نسبت به دنیا در 

دسترسی به اینترنت پهن باند چندان شرایط مناسبی ندارد. 
این کارشناس ارتباطات در ادامه صحبت های خود با اشاره به تعرفه های اینترنت پهن 
باند موبایل متذکر شد: از آنجا که در این حوزه دولت و سازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
اجازه افزایش تعرفه ها را نمی دهد می توان گفت تعرفه دسترسی کاربران اینترنت باند 
پهن موبایل ایران در قیاس با برخی کشورها وضعیت بهتری دارد، البته باید این مساله 
را در نظر داشت که قطعا این موضوع در کیفیت نیز تاثیر گذار است و باعث کاهش 

کیفیت می شود. 
وی همچنین اظهار کرد: زمانی که اپراتورها نمی توانند هزینه های مناسبی جهت ارائه ی 
خدمات باکیفیت دریافت کنند قطعا این موضوع در کیفیت آنها تاثیر گذاشته و موجب 
کاهش کیفیت می شود. برهمین اساس در بسیاری از مواقع اپراتورهای ما روی سرویس 

دیتا ضرر می دهند. 
یوسف پور همچنین اظهار کرد: نکته  دیگر آنکه بحث فروش پهن باند در دنیا به سمت 
رایگان شدن می رود و در اکثر کشور ها در حال کاهش است، اما در ایران این اتفاق تاکنون 
رخ نداده است. در حالی که همانطور که اشاره شد در خارج از ایران و کشورهای توسعه 
یافته درآمد اپراتورها به سمتی می رود که براساس ارائه ی خدمات حاصل شده باشد و 
نه فروش پهنای باند اما متاسفانه در ایران پهنای باندی که در اختیار توزیع کنندگان 
قرار می گیرد قیمتی گزاف و غیرمنطقی ایجاد می کند و باعث می شود برای رساندن 

تعرفه های این بخش به منطقه نیاز به تلاش های متعدد باشد. 
این کارشناس ارتباطات در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به این که طبق 
آمارهایی که نت ایندکس ارائه کرده ایران رتبه 46 دنیا از نظر قیمت اینترنت را داشته 
توضیح داد: البته باید توجه داشت که این رقم رنکینگ ما را نشان می دهد و براین اساس 

با بدترین کشور دنیا تنها 16 رتبه فاصله داریم. 
وی ادامه داد: براساس این رنکینگ کشورهایی مانند ایتالیا، اسپانیا و ایرلند بالاتر از ایران 
قرار گرفته و کشورهای مانند مکزیک، فرانسه و کلمبیا پایین تر از ایران قرار دارند اما در 
نهایت ما در نیمه پایین جدول قرار داریم و نسبت به متوسط جهانی در حوزه قیمت 

اینترنت وضعیت نامناسب تری داریم. 
یوسف پوردر عین حال خاطر نشان کرد: با این وجود همچنان تاکید داریم که در 
خصوص اینترنت پهن باند موبایل اوضاع ایران به نسبت بهتر است و از نظر هزینه های 
دسترسی به شبکه پهن باند موبایل حتی نسبت به برخی کشورهای اروپایی تعرفه های 

مناسب تری داریم. 
این کارشناس ارتباطات در تشریح این موضوع یادآور شد: به عنوان مثال بسته هایی که 
اکنون اپراتورهای ما با قیمت سه تا پنج دلار در اختیار مشترکان خود قرار می دهد در 

کشورهای دیگر با قیمت بالاتری ارائه می شود. 
وی در پایان به این نکته نیز اشاره کرد که البته باید نسبت قیمت بسته ها با درآمد 

جامعه نیز در نظر گرفته شود. 

ثبت  ضرورت  بخشنامه  که  است  هفته ای  چند 
واردکنندگان پوشاک خارجی صادر شده و به توزیع 
طرح  به  باید  که  است  داده  هم هشدار  کنندگان 
فروش  تا  است  کافی  بپیوندند؛ همین  ساماندهی 

فوق العاده پوشاک خارجی رونق بگیرد.
چند هفته ای است که وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
صدور و ابلاغ بخشنامه ای خبر داده است که بر مبنای آن، 
واردکنندگان پوشاک خارجی باید نمایندگی های رسمی 
خود را در مرکز امور اصناف و بازرگانان وزارت صنعت، 

معدن و تجارت به ثبت رسانند.
البته این تنها اولتیماتوم پوشاکی این وزارتخانه نبود. 
وزارت صنعت به توزیع کنندگان و صنوف عرضه کننده 
پوشاک خارجی هم هشدار داده است که باید از قاچاق 

نبودن پوشاک عرضه شده خود، اطمینان حاصل کنند. 
محمدرضا نعمت زاده، به صراحت به واردکنندگان و توزیع 
کنندگان پوشاک هشدار داد که اگر بخواهند راه قبلی را 
این  جدی  برخوردهای  منتظر  باید  حتما  دهند،  ادامه 
وزارتخانه و حتی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم باشند. 
او معتقد است که حتی اگر تدابیر سخت گیرانه ای برای 
جلوگیری از قاچاق کالا صورت گیرد، اما پوشاک قاچاق، 
در مبادی توزیع، عرضه شود؛ آنگاه طرح مبارزه با پوشاک 

قاچاق، محکوم به شکست است. 
حراج هایی با رنگ و بوی ترس از بخشنامه

شاید همین اولتیماتوم کافی باشد تا حراج های زودهنگام 
نه تنها بازار را فرا بگیرد بلکه تخفیف هایی پیش روی 
مصرف کنندگان قرار گیرد که آنها را در خرید پوشاک 

قاچاق، بیش از هر زمان دیگری، اغوا کند.
با  برگزاری چنین فروش های فوق العاده  اگرچه سابقه 
تخفیف های حتی 70 درصدی هم در گذشته وجود داشت 
اما یا محدود به اجناسی بود که دیگر فروش شان از سوی 
مغازه ها امکان پذیر نبود و یا اینکه سایزها آنقدر پراکنده 
شده بودند که امکان فروش به عنوان یک جنس خارجی به 

ظاهر مرغوب دیگر برای فروشندگان مهیا نمی شد.
اما اکنون آنچه که در بازار به چشم می خورد، مغازه هایی 
و  دارند  میلیاردی  گاها  سرقفلی هایی  که  است  مجلل 
مدعی هم هستند که نماینده رسمی برندهای خارجی 
در ایران هستند در حالی که برخی از آنها حتی ممکن 
است شعبه ای از آن برند مطرح دنیا هم نباشند، چراکه 
مدت ها است کمتر شرکت خارجی برای ارایه نمایندگی 
معتبر به جوینت ایرانی خود، پا به کشور گذاشته است. 
اینها به صورت خوشبینانه، یا اغلب نمایندگانی از نمایندگی 
اصلی برندهای خارجی در دوبی و سایر شهرهای امارات و 
حتی عراق هستند و یا اینکه نمایندگانی قلابی از برندهای 
خارجی هستند که تنها تابلو آنها را یدک می کشند و پول 

درمی آورند.
گشت و گذاری در مغازه های برندی که تخفیف های 
ویژه ای را برای مشتریان خود آن هم در آخر فصل تابستان 
قائل شده اند، نشانگر تفاوت حراج های این دوره با دوره های 
که  بخشنامه ای هستند  نگران  آنها  گویا  است؛  گذشته 
ابلاغ کرده و  تازگی  به  و تجارت  وزارت صنعت، معدن 
ممکن است صدور این بخشنامه، به نوعی دست و پای آنها 
را ببندد و اجازه فعالیت با دامنه گذشته را به آنها ندهد؛ 
اگرچه هنوز هم تا اجرایی شدن این بخشنامه و ساماندهی 
کامل واردکنندگان و عرضه کنندگان پوشاک خارجی، راه 

درازی در پیش است.

اکنون قیمت ها هم متعادل تر شده است و شاید حراج ها 
به حراج های واقعی، نزدیک تر شده باشد، این در شرایطی 
است که در گذشته، حتی خواندن قیمت برخی از کالاهای 
عرضه شده در این فروشگاه های برند، مشتری را به اشتباه 
می انداخت که قیمت به تومان است یا ریال. حتی زمانی 
که مثلا قیمت یک کالا از 1 میلیون و 700 هزار تومان 
به یک میلیون و 200 هزار تومان کاهش یافته بود، برخی 
مشتریان به اشتباه آن را 120 هزار تومان می دانستند و 
باز هم در خرید آن شک و تردید داشتند در حالی که 
به طور قطع، این کالای وارداتی برای واردکننده یا حتی 
فروشنده اش هم سود سرشاری داشته است که باز هم با 
کاهش 500 هزار تومانی قیمت، هنوز هم فروش برایش 

به صرفه است.
جذابیت فروش این کالاها آنقدر بالا است که بسیاری 
حاضر می شوند سرمایه کلانی برای خرید یا اجاره فروشگاه 
بزرگ و دکور چینی آن هزینه کنند و در مقابل، سود خوبی 
را هم به جیب بزنند، چرا که سودی در این بازار نهفته است 
که شاید باور کردنش ساده نباشد، این در حالی است که 
اکثر خریداران این کالاها را جوانانی تشکیل می دهند که 
به اصطلاح خیلی ها، بچه پولدارها یا مایه دارهای تهرانی به 

شمار می روند.
تب برند پوشی جوانان سوءاستفاده ها 

را از زیاد کرد
اما واقعیت را هم نمی توان نادیده گرفت؛ چند سالی 
است که تب خرید از برند و برندپوشی، در میان جوانان 
ایرانی بالا گرفته و هر کس که لباس های به اصطلاح مارک 
و صاحب برند به تن کند، از ارزش بیشتری در جامعه 
برخوردار است اما اینکه چرا مردم ایران اینگونه شده و 
رو به مدگرایی آورده اند را باید در ریشه های اجتماعی این 

حرکت دنبال کرد.
فروشگاه هایی که اکنون این کالاها را به فروش می رسانند، 
اغلب اجناس مورد نیاز خود را از طریق واسطه هایی تهیه 
می کنند که نمونه های تقلبی، اما با کیفیت را از کشورهای 
اطراف به صورت قاچاق وارد کرده و با قیمت نه چندان 
پایینی به صاحبان این مغازه ها می فروشند و علیرغم اینکه 
قیمت این کالاها چندان پایین هم نیست، اما همیشه 
مشتریان خاص خود را هم دارد، این در حالی است که 
در مقابل، برخی از برندها آنقدر قیمت بالایی برای برخی 
از کالاهای خود دارند که شاید خرید یک تکه از لباس 
یا یک جفت کفش آنها، با حقوق یک کارگر ایرانی هم 

برابری می کند.
در این میان البته برخی کارشناسان، طرح های بگیر و 
ببندهای دولتی را برای ساماندهی یک بازار چندان به 
صلاح و صرفه نمی دانند و معتقدند که دولت باید راهکار 

دیگری را برای ساماندهی این بازار به کار بگیرد. 
برخی از کارشناسان نیز بر این باورند که دولت می تواند از 
خریداران این کالاهای لوکس مالیات های سنگین دریافت 
کند و در مقابل، مالیات دریافتی را در بخش تولید کشور 
هزینه کرده تا تولید داخلی با کیفیت رونق گیرد. از سوی 
دیگر، خرید از این برندها که گاه اجناس آنها اصل هم 
نیستند، برای مردم با صرفه نباشد، در این صورت است که 
می تواند علاوه بر اینکه بازار را در انتخاب آزاد گذاشت اما 
از تولید داخلی با کیفیت نیز حمایت کرد تا این تولیدات 

همپای همتایان خود، وارد بازار شده و به رقابت بپردازند.
آنگاه مشتری حق انتخاب دارد، کالای وطنی بخرد و 

به تولید ملی خود کمک کند یا مالیات گزاف بدهد و 
جنس خارجی را به خانه خود ببرد، این در حالی است 
که شناسایی این مغازه های لوکس و برنددار نیز چندان 
کار سختی نیست و دولت می تواند به راحتی از خریداران 
و فروشندگان این کالاهای خارجی که به نوعی بازار ایران 
را نیز تحت الشعاع خود قرار می دهند، مالیات گزاف دریافت 
کرده و همین منابع مالی ناشی از مالیات را به سمت تولید 
با کیفیت هدایت کرده و از تولیدکنندگانی که کالاهایشان 
یارای رقابت با این کالاهای صاحب برند را دارد، حمایت 

کند.
از  دسته  آن  و  بازار  امید  که  است  حالی  در  این 
تولیدکنندگان داخلی این است که بتوانند کالاهای وطنی 
را بیشتر در ذهن مشتریان ایرانی جا بیندازند و البته از 
آنها هم توقع می رود که به موازات این درخواستی که 
از مردم دارند، خود نیز در راستای بهبود کیفیت کالاهای 
خود گام بردارند تا وقتی، یک کالای ایرانی در کنار یک 
کالای خارجی قرار می گیرد، خریدار قانع شود که جنس 
ایرانی را با قیمتی مناسب تر و کیفیتی در راستای کالاهای 

خارجی خریداری کند.
روایت آماری از واردات قاچاق و غیرقاچاق 

پوشاک
پوشاک  مصرف  سرانه  که  دارد  این  از  آمارها حکایت 
در  ایران  بازار  ارزش  و  است  ایران سالانه 120 دلار  در 
مصرف پوشاک در یک سال به 9 میلیارد دلار می رسد. 
برخی کارشناسان هم ارزش بازار ایران در مصرف پوشاک 
با احتساب صنعت نساجی را 20 میلیارد دلار عنوان می 

کنند.
در این میان، برآوردها حکایت از این دارد که سالانه 
حدود 2.5 میلیارد دلار واردات رسمی و غیررسمی پوشاک 
به کشور صورت می گیرد که عمده این واردات به قاچاق 
اختصاص دارد و 6.5 میلیارد دلار از تقاضای بازار نیز توسط 

تولیدکنندگان داخلی تامین می شود.
کارشناسان بر این باورند که اگر واردات از مبادی رسمی 
با حداقل عوارض و تعرفه انجام شود، واردات به سمت 
اگر  اما  می کند،  پیدا  سوق  قانونی  و  رسمی  روش های 
مقررات سخت گیرانه ای وجود داشته باشد، قاچاق افزایش 

خواهد یافت.
این در حالی است که واردات پوشاک تا یک ماه پیش 
مشمول گروه 10 کالایی می شد اما در حال حاضر واردات 
پوشاک به گروه 9 منتقل شده و تعرفه واردات از 150 به 

75 درصد رسیده و وارداتش با ارز آزاد امکان پذیر است.
براساس بخشنامه جدید وزارت صنعت، عرضه پوشاک 
وارداتی )واردات رسمی( در بازار مصرف از جمله واحدهای 
صنفی و تجاری از ابتدای آبان 94 منوط به الصاق برچسب 

شناسه کالا )کد GS1( خواهد بود.
همچنین مهلت اتمام کالاهای وارداتی بدون برچسب 
شناسه کالا در سطح عرضه، از تاریخ ابلاغ بخشنامه حداکثر 
6 ماه است و فروشندگان موظفند، برای این گونه پوشاک 
فاکتورهای مربوط به خرید کالا که دارای اطلاعات مربوط 
به شرکت توزیع کننده و یا واحد عمده فروش هستند، ارائه 
کنند. براساس این بخشنامه، تمام عرضه کنندگان پوشاک 
باید از پروانه کسب معتبر در رسته توزیع پوشاک برخوردار 
باشند ضمن اینکه تمام عرضه کنندگان رسمی پوشاک با 
برند خارجی ملزم به أخذ مجوز نمایندگی از مرکز امور 

اصناف هستند.

رونق فروش  فوق العاده برندهای خارجی با تخفیف های جالب
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بهداد سلیمی: 

در مسابقات جهانی آمریکا خبرهای خوبی
 از وزنه برداری می رسد

قهرمان المپیک لندن می گوید نسبت به سال گذشته از لحاظ فکری آماده تر 
است و برای مسابقات جهانی آمریکا استرس کمتری دارد زیرا تمرینات خوبی 

را پشت سر گذاشته است.
 بهداد سلیمی درباره ناکامی ستاره های ورزش ایران در مسابقات جهانی و انتظاری که از 
او در مسابقات جهانی آمریکا وجود دارد، بیا ن  کرد: شکست هم جزیی از ورزش است. من 
هم سال گذشته شکست خوردم. همین طور که روزهای خوب وجود دارد، قطعا روزهای 
بد هم ممکن است برای ورزشکار باشد. سال گذشته توقعات مردم خیلی بیشتر از این بود 
اما بعد از اینکه مدال طلای جهانی ام تبدیل به مدال نقره شد، یک مقدار کار من را سبک 
تر کرد زیرا استرس من برای مسابقات جهانی آمریکا قطعا کمتر خواهد بود و راحت تر 

می توانم کار کنم. 
وی ادامه داد: از لحاظ روحی و روانی هم متفاوت با سال قبل هستم. تمرینات بهتری 
را پشت سر گذاشتم بنابراین از لحاظ فکری آماده تر هستم. از طرفی حمایت فدراسیون 
را همه جانبه پشت خودم می بینم. سال گذشته قبل از مسابقات جهانی در بازی های 
آس��یایی و لیگ برتر شرکت کردم و این لطمه بزرگی به من زد اما امسال خوشبختانه 
فدراس��یون حمایت می کند. رقابتهای لیگ برای ما در محل اردو برگزار می ش��ود و با 
کمترین حاشیه داریم کار می کنیم. در کل شرایط نسبت به سال گذشته خیلی بهتر 
است. امیدوارم امسال مدال طلای جهان را پس بگیرم و حالا باید دید چه چیزی پیش 
می آید.  قهرمان المپیک لندن ادامه داد: برنامه تمرینی خوبی را تاکنون توانسته ایم پشت 
سر بگذاریم و با برنامه توکلی و همکارانش پانزوان و بیرانوند و ز نه بر د ار ان توانستند به آمادگی 
خوبی برس��ند. این طوری که داریم پیش می رویم اگر ادامه بدهیم ان شا ء الله خبرهای 
خوبی از آمریکا می رس��د. سلیمی در پاس��خ به این پرسش که چرا خبری از شکستن 
رکورد توسط او شنیده نمی شود؟ تصریح کرد: ان شا ء الله در مسابقات جهانی خبر خوبی 
می شنوید. البته وزنه برداران دیگر هستند و نفراتی مثل کیانوش رستمی و سهراب مرادی 

خیلی آماده اند. 
قهرمان المپیک لندن درباره وزنه هایی که برای لیگ زد، گفت: 200 کیلوگرم یک ضرب 
و 240 کیلوگرم دوضرب زدم که در مجموع 440 کیلوگرم شد. طبق صحبت با توکلی قرار 
شد بر روی همین وزنه ها کار کنم و فشار نیاورم و خدا را شکر توانستم تمام حرکت هایم 
را صحیح انجام دهم.  وی در مورد پیوستن خود به تیم یاسین پیشرو قم، بیا ن  کرد: یاسین 
پیشرو برای حمایت از ورزشکارانی که در لیگ تیم نداشتند و برای این که ر قا بتها بهتر و 
جذاب تر شود و همچنین برای کمک به ورزشکاران، در لیگ تیم داد. نگاه مسئولان تیم 
مثبت و خوب است و امیدوارم حضور این تیم در لیگ ا د ا مه  دار باشد و سال آینده هم در 

لیگ حضور داشته باشد. 
سلیمی در پاسخ به این پرسش که قرارداد او همان 150 میلیون تومان است؟ تصریح 

کرد: به  هر  حال به تفاهم رسیدیم اما مبلغ قرارداد خوب بوده است.

سرپرست هیئت کاراته قم:

آوای رزم قم صاحب ۸ مدال 
مسابقات بین المللی تهران شد 

سرپرس�ت هیئت کاراته قم گفت: تیم کارات�ه آوای رزم قم صاحب 8 مدال 
مسابقات بین المللی سبک شیتوریو یونیون تهران شد.

علیرضا برخورداری  اظهار داش��ت: باش��گاه آوای رزم قم موفق شد 8 مدال رنگارنگ از 
مسابقات کاراته بین المللی سبک شیتوریو یونیون تهران که با حضور 200 کاراته کا از 

کشور های مختلف برگزار شد کسب کند.
وی افزود: در این مسابقات رضا دهقان مدال طلای وزن منهای 39 کیلوگرم نوجوان را 
بر گردن آویخت و تنها طلایی آوای رزم قم در این دوره از مسابقات بین المللی سبک 

شیتوریو یونیون بود.
سرپرست هیئت کاراته قم گفت: در وزن منهای 30 کیلوگرم پیام عبدالحسینی، در وزن 
منهای 42 کیلوگرم کیلوگرم محمد مهدی اسماعیل زاده و در وزن به اضافه 52 کیلوگرم 
محمد صفری از رسیدن به مدال طلا باز ماندند و سه مدال نقره کاراته را برای کشورمان 

و استان قم به دست آوردند.
برخورداری بیان کرد: در وزن منهای 33 کیلوگرم نوجوانان محمد رضا نظری و در وزن به 
اضافه 42 کیلوگرم رامین یوسفی و محمد حسین قوی عهد از رسیدن به فینال بازماندند 

و به 3 مدال برنز دیگر برای آوای رزم قم دست یافتند.
وی عن��وان کرد: تی��م آوای رزم در کومیته تیمی جوانان با ترکیب محمد جواد بلند، 
پوریا عبدالحسینی، امید حلوایی، سینا سلیمی، امیرحسین حجازی راد، علی اکبر اسود و 
امیر حسین جان قربان با مربیگری پیمان نظری به مدال برنز قهرمانی تیمی این دوره از 

مسابقات دست یافتند.
سرپرست هیئت کاراته قم تصریح کرد: در نخستین دوره از مسابقات کاراته قهرمانی 
سبک شیتوریو یونیون که سالن پیام مخابرات تهران برگزار شد کاراته کاهایی از بیش از 

15 کشور و نیز کاراته کاهای کشورمان حضور داشتند.
برخورداری خاطرنشان کرد: کاراته کاهای آوای رزم قم که در لیگ جوانه های کشور صدر 
نشین گروه 2 هستند در مسابقات قهرمانی کشور سبک شوتوکان جهانی WSKF که در 

تمامی رده های سنی در همدان برگزار می شود شرکت می کنند.

رئیس هیئت شطرنج قم خبر داد ؛

شکست تیم شطرنج تربیت قم
 برابر نماینده ساری در لیگ بر تر 

رئیس هیئت شطرنج قم گفت: تیم شطرنج تربیت قم در دور پنجم لیگ بر تر 
شطرنج باشگاه های کشور برابر نماینده ساری مغلوب شد.

حس��ین رحمتی نشاط اظهار داشت: تیم شطرنج تربیت قم که در لیگ بر تر شطرنج 
مردان کشور حضور دارد در دور پنجم این مسابقات برابر نماینده مازندران قرار گرفت و 

مغلوب حریف خود شد.
وی افزود: در این مسابقه تیم تربیت قم در در مصاف با تیم دامون ساخت ساری با نتیجه 

3 بر یک مغلوب شد و متحمل سومین شکست این فصل خود در لیگ بر تر شد.
رئیس هیئت شطرنج قم گفت: در این مسابقه، رقابت فرزاد بلورچی فرد از تربیت قم برابر 
مهرداد اردشی از ساری به تساوی انجامید، فرشید آزادبخش از تربیت قم مغلوب محسن 
ش��رباف از ساری شد، مسابقه کاوه قاضی الشریف از تربیت قم و محمدرضا اصغرزاده از 
ساری با تساوی خاتمه یافت و سرانجام مصطفی سخایی مغلوب سید جعفر خمیسی 

از ساری شد.
رئیس هیئت ش��طرنج قم بیان کرد: تیم تربیت قم پیش در این در دور نخس��ت این 
مسابقات با قرصعه استراحت مواجه شده بود اما در دومین مسابقه با حساب 3 بر یک، 

باشگاه پاییز اهواز را از پیش رو برداشت.
وی عنوان کرد: تربیت قم در دور س��وم این مسابقات 3 بر یک برابر تیم پارک فناوری 
پردیس مغلوب شد تا نخستین شکست این فصل را تجربه کند و در دور چهارم 3 و نیم 

بر نیم برابر تیم راه و شهرسازی لرستان بازنده شد.
رئیس هیئت شطرنج قم تصریح کرد: تیم تربیت قم فصل گذشته در میانه جدول لیگ 
بر تر شطرنج قرار گرفت در حالی که فصل گذشته این مسابقات با حضور 10 تیم برگزار 

شد که یک تیم در میانه مسابقات از ادامه لیگ صرف نظر کرد.
رحمتی نشاط خاطرنشان کرد: تیم تربیت قم قرار بود امسال در لیگ بر تر مردان حضور 
پیدا نکند اما با توجه به اصرار فدراس��یون ش��طرنج مبنی بر حضور نماینده قم در این 

مسابقات با تیمی بومی وارد لیگ بر تر شدیم.

چقدر خوب شد نفت صعود نکرد!
صعود نکردن نفت ایران به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا یک مزیت بزرگ با 

خود به همراه داشت.
 دیدار دو تیم نفت تهران و الاهلی امارات درحالی از صدا و سیمای ایران پخش نشد که 
هیچ دلیل مشخصی بابت این کج سلیقگی یا به زعم عده ای بی انصافی درباره  آن اعلام 
نشد. این اتفاق تلخ آنقدر سنگین بود که واکنش علیرضا منصوریان را هم به همراه داشت. 
او در اظهاراتی تند و تیز صداوس��یما را متهم کرد که چون نفت ایران برای آنها در آمدی 
نداشته است، ترجیح داده اند تا بازی شان برابر الاهلی را پخش نکنند. بعد از اظهارات نسبتاً 
تند منصوریان، ذکایی مدیر ورزش شبکه سوم سیما در اظهاراتی به صورت مبهم گفت که 
شروط شرکت پخش کننده بازی باعث شده تا این دیدار پخش نشود و البته وی از ارائه 
جزییات بیشتر خودداری کرده است و البته او به این نکته توجه نداشته که اگر استقلال یا 

پرسپولیس به جای نفت بودند هم این شروط مانع از پخش بازی آنها می شد یا نه؟!
شاید همه چیز به فراموشی سپرده می شد اگر بهرام شفیع، مجری برنامه ورزش و مردم 
اظهاراتی در این باره مطرح نمی کرد. او در برنامه اش در واکنش به اظهارات منصوریان گفت 
که آقای منصوریان، سازمان "محترم" صدا و سیما خودش تشخیص می دهد که چه کاری 

انجام دهد و بهتر است که کسی خارج از حیطه وظایف خودش صحبت نکند!
این اظهارات شفیع شاید مهر دیگری بر تایید اظهارات منصوریان باشد. او به خوبی درک 
کرده بود که صدا و سیما به تیم او علاقه ای ندارد. ظاهرا نفت نماینده ایران نبوده وگرنه چرا 
باید همان شب بازی های لیگ قهرمانان اروپا پخش شود و نفت ایران از پخش مستقیم بازی 
بی بهره باشد؟ چه خوب شد نفت صعود نکرد. بیایید فرض کنیم نفت صعود می کرد، بهرام 
شفیع چه واکنشی در این باره ارائه می داد؟ حسین ذکایی آیا می توانست در بازی بعدی نفت 
هم از شروط غیر ممکن صحبت کند؟ نفت به تلخی از لیگ قهرمانان آسیا کنار رفت و این 
تیم درحالی می توانست به جمع 4 تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا برسد که حضور آنها در آن 
مرحله در وهله اول به اعتبار فوتبال ایران در آسیا کمک می کرد اما صدا و سیمایی که هر 
سال برای حق پخش با فدراسیون فوتبال ایران دست به گریبان است و زیر بار دادن این 
حق نمی رود، بار دیگر ثابت کرد فوتبال تا زمانی برایش اهمیت دارد که مولفه های مدنظرش 
را داشته باشد وگرنه خبری از اهمیت دادن به نظر مخاطب و منافع ملی نیست که نیست! 

لیگ حر فه ای و داوران آماتور

اشتباه های داوری در فو تبا ل ایران آشکارا بسیار بیشتر از استاندارد است و 
در این مساله توجه بیشتر به سمت داوران و میزان آمادگی آنها برای قضاوت 

معطوف می شود.
تنها شش هفته  از فصل چهاردهم لیگ برتر گذشته، ولی سیل اعتراض ها و انتقادها از 
داوری ها بسیار زیاد است و هر هفته  چند تیم به عملکرد داور معترض هستند. اگر قبل 
از این فقط بازنده ها به داور اعتراض می کرد ند، امسال پای برنده ها هم به بازی باز شده و 

وضعیت به گونه ای در آمده که مربی تیم پیروز هم از داوری های شکایت می کند.
این مشکل در حالی وجود دارد که جامعه فو تبا ل هر سال را با امید بهتر شدن وضعیت 
داوری ها به پایان می برد، ولی فصل تازه که آغاز می شود مشکلات بیش از پیش می شوند.

سهم عمده این مشکل را باید در میزان آمادگی داوران جستجو کرد. شاید اختلاف های 
زیاد و دامنه دار اعضای کمیته  و دپارتمان داوری فدراسیون فو تبا ل در مشکلات داوری 
اثر داشته یا مشکلات مالی داوران و کمبود امکانات در این زمینه موثر بوده، اما بیشترین 
تقصیر بر گردن خود داوران است. به نظر می رسد که جامعه داوری فو تبا ل ایران چندان 
تلاشی برای بهبود اوضاع نمی کند، چون هر سال تعداد اشتباه های داوری و کیفیت آنها 
افزایش می یابد و بسیاری از داوران برای رفع این مشکل تلاشی نمی کنند. اشتباه های 
مکرر یک داور که حتی با محروم شدن از چند بازی همچنان ادامه می یابد چه دلیلی جز 
اهمال داور می تواند داشته باشد؟ واضح است که آن داور اهمیت زیادی برای کارش قائل 
نیست و می پندارد که اشتباه او – حتی اگر خیلی تاثیرگذار باشد – نهایتا یک اشتباه 

است ولابد اشتباه داوری هم جزئی از فو تبا ل است دیگر!
البته نکته منفی مساله این است که لفظ "آن داور" در جملات بالا به یک فرد خاصی 

محدود نمی شود و متاسفانه فو تبا ل ایران با تعدادی از این جنس داوران درگیر است.
مساله بعدی که مشکل اول را تکمیل می کند خالی بودن دست کمیته  داوران و دپارتمان 
داوری برای جایگزین کردن داوران پراشتباه است. به نظر می رسد جای خالی یک مدرسه 
داوری در ایران خالی است؛ محلی که در آن علاقمندان به داوری که از طریق پیکرسنجی 
انتخاب شده اند از سنین پایین اصول کار را بیاموزند و به صورت حر فه ای تربیت شوند. 
اکنون بسیاری از داوران ایرانی به صورت آماتوری در این حوزه فعالیت می کنند و اکثرا 
شغلی غیر از داوری دارند. در همه جای دنیا داوران زیادی هستند که شغل اصلی شان 
چیزی غیر از داوری است، اما تفاوت آنها با داوران ایرانی میزان تلاش برای داشتن عملکرد 
خوب در کار قضاوت است. با وجود این که ابتدای هر فصل داوران لیگ برتری دوره های 
دانش افزایی و آمادگی جس��مانی را می گذرانند و با قبولی در تست ها راهی مسابقات 
می شوند، ولی کاملا مشخص است که برخی از داوران آمادگی لازم را برای قضاوت ندارند.

اشتباه های داوران در فو تبا ل ایران گاهی آنقدر واضح و آشکار است که به قول علی اکبر 
طاهری، مدیر عامل باشگاه پر سپولیس، تحلیل آنها به کارشناس نیاز ندارد. این مساله 
نشان می دهد که داوران به کار خود اهمیت نمی دهند و ساده ترین قوانین را به خوبی اجرا 
نمی کنند. کمیته  داوران فدراسیون فو تبا ل بهتر است هر  چه  ز و د تر برای تربیت داوران 
جدید و حر فه ای اقدام کند. آکادمی داوری، بسیار مورد نیاز جامعه فو تبا ل ایران است. 
تنها در این صورت می شود امیدوار بود که میزان اشتباه های داوری در آینده کمتر شوند.

درحالیکه تا چند سال قبل ستاره های فوتبال ایران در 
فوتبال اروپا می درخشیدند و از بایرن تا لورکوزان و 
هامبورگ و پروجا را در می نوردیدند، امروز ستاره ها 

در بهترین حالت خود به روستوف می رسند و کازان!
  برای مقایسه فوتبال ایران با خودش و اندازه کاری که کی 
روش انجام داده در فوتبال ایران کافی است اندکی عقربه های 
ساعت را برعکس بچرخانیم و به عقب برویم. زیاد هم لازم 
نیست به گذشته برویم. با همین دایی و پاشازاده و کریمی و 
منصوریان و مجیدی و مهدوی کیا و سامره هم می توان متر 

در دست گرفت و ستاره ها را ارزیابی کرد. 
تا چند سال قبل اصلا فوتبال ایران فوتبالیست هایی را که به 
حوزه خلیج فارس می رفتند لژیونر محسوب نمی کرد. لژیونر 
دایی و کریمی بودند در بایرن مونیخ و هرتابرلین و آرمینا بیله 
فلد، لژیونر علی سامره بود در پروجای ایتالیا و منصوریان در 

پاناتیناکوس یونان یا پاشازاده در لورکوزن آلمان. 
لژیونر مهدی مهدوی کیای بیست و سه ساله بود در هامبورگ 
که بندر شلوغ آلمان را روی انگشت می چرخاند. لژیونر اینها 
بودند و هیچکس دیگری لژیونر محسوب نمی شد، امروز اما 
رسانه ها اخبار امارات و قطر را به تبع حضور بازیکنان ایرانی 
پوشش می دهند و اگر خیلی جلو بروند به روستوف و آلکمار 

و کازان می رسند.
 بدتر از این اما آن  است که بازیکن جوان و آتیه داری چون 
مهدی طارمی را ستاره این فوتبال معرفی می کنند و خیلی 
زودتر از اینکه طارمی به سقف توانایی های خودش برسد او را 
به سقف برده اند و به این ترتیب باید گفت؛ سقف آرزوهای 
فوتبال ایران سقوط آزادی را تجربه می کند که در طول تاریخ 

خود کمتر شاهد آن بوده است.
 اینکه امروز چند لژیونر در اروپا داریم را باید به کی روش 
نسبت بدهیم که در این فوتبال بی ستاره روزنه های امیدی 

ایجاد کرده وگرنه لابد همین بازیکنان را هم نداشتیم.
 با این وجود اما در داخل کشور قحطی ستاره بسیار به چشم 
می آید، تا جایی که طارمی و شهباززاده با یک سال سن 

حضور در استقلال و پرسپولیس ستاره این دو تیم محسوب 
می شوند که این در نوع خود بی نظیر است.

 هر دو بازیکن البته توانایی ستاره شدن را دارند اما باید در 
این دو تیم بمانند و خود را ثابت کنند، نه اینکه تنها با نشان 
دادن چند نشانه از ستاره، این دو را هم مردم و هم رسانه ها 

ستاره بدانند. 
به راستی ستاره چه مشخصاتی باید داشته باشد؟ یک ستاره 
واقعی باید در طول زمان خودش را ثابت کند، با یک سال و 
یک گل نمی توان کسی را ستاره دانست، ستاره یعنی علی 
پروین، ناصر حجازی، یعنی دایی، کریمی، مجیدی و ... که یا 
قدمت و استمرار در گلزنی برای تیم های خود داشته باشند و 

یا اینکه به سقف فوتبال جهان رسیده باشند.
 فراموش نکنید که روزی رسانه ها و مردم خبرهای دایی را 

در بایرن، پاشازاده را در لورکوزان و مهدوی کیا را در هامبورگ 
تعقیب می کردند اما امروز بالاترین تعقیب ها رسیده به طارمی 

آینده دار در پرسپولیس و شهباززاده در استقلال!
 این سقوط فنی البته کار بزرگ کی روش در رسیدن به جام 
جهانی را بزرگتر نشان می دهد اما سقوط فوتبال را هم از منظر 

آماری تایید می کند. 
حضور بازیکنان ایرانی در فوتبال اروپا هر روز کمتر می شود. 
البته درحال حاضر بازیکنانی نظیر احسان حاجی صفی، رضا 
قوچان نژاد، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون و سعید عزت 
اللهی در فوتبال اروپا مشغول بازی هستند اما بجز علیرضا 
جهانبخش که برای تیمش تاثیرگذار است و جایگاه خوبی 
ثابتی در  تاثیرگذارند و نه جایگاه  بازیکنان نه  دارد، سایر 

تیمشان دارند.

رییس کمیته فوتسال معتقد است با کمک دولت به توسعه فوتسال جوانان به سمت 
قلیان نخواهند رفت.

 رضا افتخاری راجع به تیم ملی فوتسال، مشکلات مالی و مسائل مدیریتی باشگاه ها و قلیان 
کشیدن برخی از بازیکنان صحبت کرد.

 در هفته دهم لیگ برتر فوتسال تیم کاشی نیلو اصفهان به دلیل مشکلات مالی و اعتصاب 
کارگران کارخانه به تبریز سفر نکرد و دیدار این تیم با مس سونگون لغو شد. رییس کمیته 
فوتسال در این باره گفت: اگر این مشکل را ریشه یابی کنید این موضوع به شرایط اقتصادی 
کشور بر می گردد. خیلی از کارخانه های کشور با این مساله روبه رو هستند. بی پولی در همه 
جا است و باید تحمل کنیم تا از این بحران عبور کنیم. پیش بینی من این است که در آینده 

وضعیت مالی فدراسیون، وزارت ورزش و باشگاه ها بهتر می شود.
 وی افزود: مسائل مالی در پیشرفت فوتسال بی تاثیر نخواهد بود. همین الان هم به سختی 
کار خود را پیش می بریم. به مشکل خوردن برخی از تیم ها طبیعی است. سعی می کنیم که 

این تیم ها در لیگ باقی بمانند. نسبت به آینده تیم ها برای حل مشکلات خوشبین هستم.
 در هفته های اخیر بحث کشیدن قلیان برخی بازیکنان به باشگاه های فوتسال وارد شده است 
و برخی از بازیکنان ملی پوش نیز به سمت کشیدن قلیان رفته اند. رییس کمیته فوتسال در 
خصوص این موضوع گفت: متاسفانه این موضوع کل جامعه را در بر گرفته و تنها به فوتسال 
سرایت نکرده است. دولت باید در این امر دخالت کند چون با دادن مجوز قهوه خانه های زیادی 

باز شده است که جوان ها را به سمت خودش می کشد.
 وی ادامه داد: با برنامه ریزهای انجام شده در فوتسال شاید 10ها میلیون نفر در رده های سنی 
مختلف به این رشته جذب شده اند! اگر این موضوع نبود چه اتفاقی می افتاد؟! حال که این 
شرایط را به وجود آورده ایم باید از ما حمایت شود تا این رشته را توسعه دهیم. هر فردی در 
هر رده سنی می تواند وارد فوتسال شود. این رشته می تواند ورزش همگانی شود. بالای 200 
هزار نفر به طور حرفه ای در لیگ فوتسال مردان و بانوان بازی می کنند. دولت باید ما را بیشتر 

تقویت کند تا بساط قلیان جمع شود. 
رییس کمیته فوتسال در ادامه گفت وگو با برنامه 2-4-4 اظهار کرد: فوتسال جامعه بزرگی 
است، اما به آن کم توجهی شده است. هرکسی که از دستش بر می آید بیاید به این رشته 
کمک کند. مشکلات 2، 3 بازیکن را طوری بزرگ می کنند که باعث می شود فکر کنیم 
قلیان کشی مثل وبا همه جا را فرا گرفته است. من برای حل این مشکل با مدیر عامل باشگاه 

یکی از بازیکنان صحبت کردم، اما زمانی آن ها می توانند بازیکنان تیم را کنترل کنند که خود 
سیگاری نباشند.

 او درباره بی تجربگی مدیران باشگاه ها اظهار کرد: متاسفانه آنان تجربه مدیرتی باشگاه های 
ورزشی را ندارند. در دو جلسه ای که با حضور مدیران برگزار شد برخی نکات را یادآوری کردم 
تا آنها را رعایت کنند. در آبان یا آذر سال جاری نمایندگان ای اف سی به ایران می آیند و 

جلسات توجیهی برگزار می شود تا مدیران با مقررات این سازمان آشنا شوند. 
افتخاری درباره برنامه های تیم ملی گفت: پس از انتخاب سرمربی تیم ملی فوتسال و معرفی 
کادر فنی یک جلسه هماهنگی داشتیم. شنبه نیز جلسه ای با آنان داشتیم و قرار است از بین 
25 بازیکن معرفی شده 16 بازیکن انتخاب شوند و به اردوی تیم ملی که 14 مهر برای بازی 
با روسیه تشکیل می شود، بروند. این دیدار 18 مهر به احتمال فراوان در ارومیه برگزار می شود. 
پس از این بازی، اردو از سر گرفته می شود و سه، چهار روز بعد تیم به ایتالیا سفر می کند تا 
بازی خود را برابر این تیم در شهر براتو ایتالیا برگزار کند. تیم ملی در آبان ماه برای بازی های 

گرندپری به برزیل اعزام می شود. 

دو بازیکن تیم ملی والیبال ایران در پایان مرحله دوم رقابتهای جام جهانی در صدر بهترین 
مدافعان و دریافت کننده ها قرار گرفتند.

تیم های حاضر در جام جهانی ژاپن مرحله دوم این مسابقات را نیز پشت سر گذاشتند و از روز دوشنبه 
مرحله سوم این رقابتها را پی خواهند گرفت. در این بین تیم ملی ایران با سفر به توکیو بازی های خود را 
ادامه خواهد داد.  در پایان مرحله دوم این مسابقات بهترین های هر بخش معرفی شده اند که در این بین 
دو ایرانی در صدر بهترین مدافعان و برترین دریافت کننده قرار گرفته اند. بر این اساس سیدمحمد موسوی 
با  0.81 در هر ست بالاتر از ماکسول هالت )آمریکا(، سباستین سوله )آرژانتین( و متئو پیانو از ایتالیا 
بهترین مدافع مسابقات تا اینجای کار معرفی شده است.  در بین بهترین دریافت کننده ها هم میلاد 
عبادی پور با 58.01 امتیاز در صدر قرار دارد. محمد بداوی از مصر و رافال بوژک از لهستان در رده های 
بعدی ایستاده اند. قرار گرفتن احمد عبداللهی از مصر در صدر امتیازآورترین بازیکنان جام از نکات جالب 
رقابت ها تا اینجای کار است. در دیگر بخش ها خبری از ایرانی ها در بین بهترین ها نیست. سعید معرف 

کاپیتان تیم ملی ایران نیز پنجمین پاسور برتر تا اینجای کار شناخته شده است.

با ذره بین باید دنبال ستاره گشت؛

نفس فوتبال ایران در اروپا به شمارش افتاد

افتخاری: دولت فوتسال را تقویت کند، بساط قلیان کشی جمع می شود

رقابتهای جام جهانی والیبال- ژاپن؛

موسوی و عبادی پور در صدر بهترین ها

یکشنبه -بیست ونهم شهریور ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3822

مرحله یک هشتم جام حذفی 

دایی یا اولیویرا؛ یکی باید حذف شود!

 در ادامه مرحله یک هشتم جام حذفی فوتبال تیم پرسپولیس میزبان تیم ملوان 
است و تراکتورسازی در قم به مصاف ملوان می رود. سایپا هم در مشهد به مصاف 

تیم سیاه جامگان خواهد رفت.
 در ادامه مرحله یک هشتم جام حذفی فوتبال امروز سه دیدار برگزار می شود. نگاهی به این 

مسابقات می اندازیم: 

صبای قم- تراکتورسازی؛
 از بین دایی و اولیویرا یکی حذف می شود

 تیم فوتبال صبا اگرچه در این بازی میزبان است اما بعید است که به اندازه تراکتورسازی در 
قم حامی داشته باشد و پیش بینی می شود، هواداران تراکتورسازی سکوهای ورزشگاه یادگار 
امام قم را به تسخیر خود در بیاورند. دو تیم در لیگ برتر شرایط کاملا مشابهی دارند و با هفت 

امتیاز در رده نهم و دهم قرار دارند. صبا دو گل بیشتر از تراکتورسازی خورده و یک گل بیشتر 
از این تیم زده و به همین دلیل یک پله پایین تر از قرمزپوشان تبریزی است. در این مسابقه 
مساوی معنی ندارد و از بین تونی اولیویرا و علی دایی یکی باید حذف شود. قرمزپوشان تبریزی 
اگر نتوانند مقابل صبا به پیروزی برسند سریال ناکامی های آنها در فصل جدید فوتبال تکمیل 

می شود. 
روی کاغذ شانس تراکتورسازی بیشتر است اما نتیجه فوتبال در میدان مسابقه رقم می خورد 
نه روی کاغذ. ضمن اینکه در تیم صبا بازیکنانی مثل حامد لک حضور دارند که سابقه بازی 
در تراکتورسازی را دارند و با انگیزه مضاعف مقابل این تیم حاضر خواهند شد. هر دو تیم هفته 
گذشته در لیگ مقابل حریفان به تساوی رسیدند. تراکتورسازی در اصفهان مقابل سپاهان و 

صبا در اهواز مقابل استقلال خوزستان به تساوی رسیدند. 
سیاه جامگان- سایپا؛خلق شگفتی؟

 تیم فوتبال سایپا با یک پنالتی اشتباه توانست پرسپولیس را در لیگ شکست بدهد و اکنون 
باید در مشهد به مصاف تیم سیاه جامگان برود. سیاه جامگانی که در دربی مشهد مقابل پدیده 
شکست خورد. نارنجی پوشان نسبت به این مسابقه معترض هستند و می گویند سیاه  جامگان 
یک روز بیشتر از آنها استراحت کرده اند. با این حال زمان این مسابقه تغییر نکرد. سایپا تیم 
باثباتی است و از فصل گذشته تاکنون بازیکنان و کادرفنی این تیم تغییرات جزیی داشته اما 
سیاه جامگان در این فصل به لیگ برتر آمده است با این حال مجید جلالی می داند که کار 
بسیار سختی در مشهد دارد و اگر بازیکنانش در باد پیروزی مقابل پرسپولیس بخوابند ممکن 

است گرفتار شگفتی شوند.
 پرسپولیس - ملوان؛

دوئل مربیان پرسپولیسی در فینال زودرس
 نبرد این دو تیم همیشه جذاب و دیدنی است بخصوص وقتی در جام حذفی مقابل یکدیگر قرار 
می گیرند. پرسپولیس چند فصل پیش با سرمربیگری علی دایی توانست در فینال جام حذفی 
ملوان را در انزلی شکست بدهد و قهرمان شود اما از آن زمان تا امروز هر دو تیم تغییرات زیادی 
کرده اند. اکنون حمید استیلی که یک پرسپولیسی است سرمربی ملوان است و برانکو سرمربی 

اسبق تیم ملی هم هدایت سرخپوشان را برعهده دارد.
 در جدول لیگ برتر ملوان 9 پله بالاتر از پرسپولیس رده چهاردهمی قرار گرفته است. بازیکنان 
ملوان در هفته ششم لیگ برتر توانست راه آهن را شکست بدهد و اکنون در بهترین شرایط 
روحی و روانی قرار دارند اما برعکس قوی سپید خزر، بازیکنان پرسپولیس در وضعیت بدی 
هستند آنها در هفته ششم لیگ برتر مقابل سایپا در ورزشگاه آزادی شکست خوردند تا مورد 

انتقاد هواداران قرار بگیرند.
 پرسپولیس در لیگ برتر از اشتباه های سهوی داوران متضرر شده است اما وضعیت جام حذفی 
با لیگ بسیار متفاوت است و اگر سرخپوشان با اشتباه داوری حذف شوند شرایط بغرنج تر خواهد 
شد.  برانکو باید یک سرمربی پرسپولیسی را شکست بدهد سرمربی که در پرسپولیس به او 
هیچ فرصتی داده نشد و هواداران پرسپولیس فقط یک نیمه به استیلی فرصت دادند و سپس 
شعار »حیاکن و رهاکن« سردادند  در حالیکه برانکو از اواخر فصل گذشته هدایت پرسپولیس را 
برعهده گرفته است. نبرد این دو مربی پرسپولیسی دیدنی خواهد بود. برنده این دوئل را می توان 

برنده بزرگ دانست زیرا این مسابقه یک فینال زودرس است.





اجتماعی 6

توصیه هایی به مادران برای کاهش 
ترس کلاس اولی ها از مدرسه  

آماده سازی کلاس اولی ها برای تجربه کردن نخستین حضور در مدرسه، نقش 
بسیار مهمی را در کاهش اضطراب آنها دارد. روش های مختلفی وجود دارد که 
مادران می توانند در فرصت باقی مانده تا بازگشایی مدارس با به کارگیری آنها، 

ترس کودک از مدرسه را کاهش دهند. 
 31 شهریور حدود یک میلیون و 300 هزار دانش آموز کلاس اولی در سراسر کشور با 

برگزاری جشن شکوفه ها نخستین حضور در مدرسه را تجربه خواهند کرد.
برخی کودکان به دلیل وابستگی های عاطفی شدید در روز نخست مدرسه نمی توانند از 
مادر جدا شوند و این وضعیت در آنهایی که تجربه رفتن به مهدکودک و پیش دبستانی را 
ندارند، بیشتر مشاهده می شود،  در برخی موارد کودک حاضر به جدایی از مدارس نیست 

و خواستار حضور او در کلاس درس است.
آماده سازی کودکان کلاس اولی برای رفتن به مدرسه نقش بسیار مهمی را در کاهش 
اضطراب آنها دارد. مادر چند هفته مانده به آغاز سال تحصیلی می تواند با آماده سازی 

کودک روز اول مدرسه را برای او شیرین و دلنشین کند.
روانشناس��ان روش های مختلفی را برای آماده س��ازی کودکان کلاس اولی پیشنهاد 
می دهند،  آماده سازی کودک چند روز مانده به شروع مهر، بیدار کردن او صبح ها رأس 
س��اعتی که باید به مدرس��ه برود و طی کردن مسیر مدرسه و معرفی مسیر به کودک 

می تواند وی را برای روز نخست مدرسه آماده کند.
حضور در فضای مدرس��ه و معرفی بخش های مختلف از جمله حیاط، کلاس درس، 
دستشویی و آبخوری ها می تواند ذهن کودک را با فضای مدرسه آشنا کند و به همین 

دلیل اضطراب او در روز نخست کاهش می یابد.
نسرین امیری که خود معلم کلاس اول است درخصوص برخی تجربیاتش در این زمینه 
می گوید: مادران باید به فرزندان خود روش های ارتباط گیری با همسالان و دوست یابی 
در روز اول مدرس��ه را آموزش دهند تا از طریق دوست شدن با سایر همسالان محیط 
مدرسه برای کودک دلچسب شده و استرس او کاهش یابد. اگر ممکن است چند روز قبل 
از شروع سال تحصیلی، به مدرسه رفته و کلاس درس را به کودک نشان دهند و به او 
بگویند که پشت نیمکت های کلاس درس باید بنشیند و کنار او دوستانش می نشینند. به 
اعتقاد وی همراهی کردن کودک در روزهای نخست سال تحصیلی بسیار مهم است. مادر 
باید در چند روز نخست،  فرزندش را همراهی کرده و او را به مدرسه ببرد و به او اطمینان 
دهد که پس از تعطیلی مدرسه به دنبالش می آید. گاهی اوقات جدایی از مادر کودک را 
دچار این نگرانی می کند که شاید مادر دیگر به دنبال او نیاید. مادر باید به فرزندش این 

اطمینان را بدهد که پس از اتمام ساعت مدرسه به دنبالش می آید.
مادر باید برای کاهش وابستگی کودک،  چند روز مانده به آغاز سال تحصیلی او را بیشتر 
به جمع همسالانش فرستاده و اجازه دهد تا در بازی های گروهی آنها به تنهایی شرکت 
کند. ابوالقاسم عیسی مراد مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش با اشاره 
به جمله فوق در این زمینه گفت: دانش آموزانی که تجربه حضور در مهدکودک و پیش 
دبستانی را ندارند در اغلب اوقات برای رفتن به مدرسه و جدایی از مادر اضطراب دارند 
و همین موضوع باعث می شود که گاهی کودک به سختی از مادر جدا شود. مادر باید 
آموزش  های لازم را به کودک سپرده و مسئولیت هایی هر چند کوچک را به او بسپارد. 
وی افزود: والدین باید چند هفته قبل از بازگشایی مدارس درخصوص مدرسه، معلم و 
کلاس درس برای فرزند خود صحبت کنند و حتی صبح ها راس ساعتی که کودک باید 
به مدرسه برود او را از خواب بیدار کرده و در مسیر مدرسه تردد داشته باشند تا کودک 

محیط را از نزدیک ببیند.
همچنین کودک را برای رفتن به مدرسه تشویق کند و کیف، کفش و لوازم التحریر 
مدرسه را با همراهی کودک و انتخاب وی تهیه کند و در فرصت باقی مانده داستان هایی 
را برای کودک بگوید که در آن شخصیت اصلی داستان به مدرسه می رود و با اتفاق های 
جالبی مواجه می شود. والدین می توانند با تعاریف مختلف روز اول مدرسه را برای کودک 
خوشایند جلوه دهند همچنین برگزاری جشن ورود به مدرسه و هدیه به کودک باعث 

می شود تا او خاطره خوشی را از رفتن به مدرسه داشته باشد.

نگاهی به توانمندسازی 
سکونتگاههاي غیررسمي)2(

دربخ��ش اول تعریف��ي کوتاه ودرعین ح��ال جامع از 
سکونتگاه های غیررس��مي و ابزارهای حقوقی و قانونی 
مرتب��ط با آن ارائه گردید، ودر ادامه بحث س��عی داریم 
به سندملي توانمند س��ازي و راهبردهای آن ونهادهای 
متولی سیاس��ت گذاری وضرورت های تحقق پذیری طرح ها اشاره مختصری داشته 
باشیم. همان گونه در قبل اشاره شد طي دهه هاي اخیر به تدریج محلات نابسامان و 
سکونتگاههاي غیررسمي، به طور عمده در حاشیه شهرهاي بزرگ کشور، خارج از برنامه 
رسمي توسعه شهري و به صورت خودرو شکل و گسترش یافته و به بیان درست تر 
این محلات خودرو یا حاشیه نشین که اسکان غیررسمي نامیده گردیده کارکرد اصلي 
آن ها تامین زمین و الگوي ساخت متناسب با توان مالي گروه هاي کم درآمد که اغلب 
مهاجرند، می باشد، این گونه محله ها که سیماي نازیبا، خدمات ناکافي و ساکنان کم توان 
و مش��اغلي نامطمئن دارند، محیطي آماده براي پذیرش نابهنجاري هاي اجتماعي و 
تولید فقر را فراهم ساخته و خطرپذیري بالایي در برابر سوانح طبیعي دارند،به همین 
جهت ایجاد زمینه های توانمندسازی مکان های ذکرشده در دستور کار دولت محترم 

قرارگرفت.
سندملي توانمندسازي و راهبردهای آن

 به همین منظور و به علت حجم گسترده و روند رو به افزایش سکونتگاه هاي غیررسمي 
درکشور، تهیه و تصویب سندي با نام "سندملي توانمندسازي ساماندهي سکونتگاه هاي 
غیررسمي"را درتاریخ 1382/11/19 باعث گردید، که با اهداف وراهبردهای کلان وخرد 
وبا ظرفیت سازي درمدیریت شهري و بسترسازی براي توانمندسازي، چارچوب و نحوه 
فعالیت هماهنگ بخش دولتي و مشارکت مردمي براي چاره جویي مشکلات اسکان 
غیررسمي را مشخص نمود، به بیان دیگر اهداف کلان، بهسازي زیر ساخت ها و ارتقاء 
محیط زیست و به منظور کاهش گسست کالبدي از پیکره اصلي شهر و رفع تبعیض و 
خدمات رساني فراگیر به ویژه براي گروه هاي کم درآمد و آسیب پذیر را تامین می نماید، 
و اهداف خرد، دربرگیرنده و زمینه ساز ایجادپایگاه اطلاعات رایانه اي به منظور شناخت 
و تحلیل ابعاد کمي و کیفي سکونتگاههاي غیررسمي، تدارک سیاست گذاري کاهش 
فقر شهري و رفع محرومیت در برخورداري از خدمات و زیر ساخت ها، سازماندهي و 
بسیج منابع مالي و انساني، ایجاد تشکل هاي اجتماعات محلي و با هدف جلب مشارکت 
اجتماعي به منظور ش��ناخت نیازها، اولویتها و همچنین نظارت بر اقدامات اجرایي، 
ظرفیت سازي درسطح مدیریت شهري و آشنایي مقامات مسئول توسعه شهري به 
ویژه شهرداران، تامین خدمات و توانمند سازي اجتماعي جهاني و انطباق با شرایط بومي 
و محلي و درنهایت ارائه برنامه عملیاتي – اجرایي برای ساماندهي و بهسازي کالبدي و 

توانمندسازي اجتماعي می باشد.
دستگاههای هماهنگ کننده

درهمین راس��تا وزارت راه وشهرسازی)ش��رکت مادر تخصصی عمران وبهس��ازی 
شهری ایران( به عنوان دبیرخانه ستاد ملی توانمندسازی وساماندهی سکونتگاه های 
غیررس��می ،نهاد متولی سیاست گذاری، برنامه ریزی و هماهنگ کننده دستگاه های 
مدیریت شهری بسترساز زمینه های اتخاذ رویه مشترک و واحد تمامی دستگاه های 
مدیریت ش��هری در سطح ملی و محلی، تعامل مدیریت شهری و ورود هم زمان این 
دس��تگاه ها می باشد، به نحوی که برنامه ها وطرح های مصوب ستادهای شهرستانی 
و اس��تانی توانمندسازی را جامه عمل پوشانیده و موضوع توانمندسازی وساماندهی 
سکونتگاه های غیررسمی دراولویت برنامه های کلان ملی و محلی دستگاههای مدیریت 
ش��هری قرار گیرد.ذکراین نکته ضروریس��ت که در برنامه ساماندهی وتوانمندسازی 
سکونتگاه های غیررسمی، ش��هرداری نقش محوری را داشته ومی بایست به عنوان 
دبیرستاد هماهنگی امور اجرایی توانمندسازی وساماندهی سکونتگاه های غیررسمی 

نقش خود را ایفا نماید. 
ضرورت های تحقق پذیری نتایج طرح ها

نکته مهم این است که دستیابی به یک فهم مشترک در مورد" اسکان غیررسمی" 
در بین دستگاه های دخیل در مدیریت امور شهری می تواند به بهینه ترشدن نتایج 
برنامه های ارتقاء و توانمندسازی در محدوده ی سکونتگاه های غیررسمی بیانجامد، چرا 
که تحقق پذیری طرح های توانمندسازی سکونتگاه های غیررسمی تا حد زیادی وابسته 
به عملکرد دستگاه های ذی مدخل در مدیریت شهری و سیاست ها و برنامه های آنها 
می باشد و در صورت بی توجهی این دستگاه ها تحقق پذیری این طرح ها که نیازمند 
حضور فعال ساکنین و مشارکت آگاهانه آن ها می باشدرا به علت ایجاد زمینه های بی 
میلی و عدم علاقه از سوی ساکنین جهت بهسازی و نوسازی محلات امکان پذیر نخواهد 
بود. در مقابل برخوردهای مناسب و اعتمادساز از سوی نهادهای مدیریت شهری به 
همراه برنامه ریزی مناس��ب جهت بهسازی و نوسازی محلات هدف می تواند میزان 
اعتماد ساکنین و تمایل آن ها را به مشارکت و فعالیت و در نتیجه تحقق پذیری طرح 
ها، به میزان چشمگیری افزایش دهد.لازم به ذکر است که  درجهت جلب مشارکتهای 
عمومی مقرر شده به اسناد به بند1 ماده 42 فصل هشتم قانون بهسازي و نوسازي بافت 
هاي فرسوده شهري و سکونتگاههاي غیررسمي در آیین نامه اجرایي قانون ساماندهي 
و حمایت از تولید و عرضه مسکن، دفاتر خدمات نوسازي محدوده ها و محلات فرسوده 
به منظور تسریع در اجراي طر حهاي بهسازي، نوسازي و توانمندسازي بافتهاي فرسوده 
شهري وسکونتگاه هاي غیررسمي و به منظور تحقق مدیریت هماهنگ توسط بخش 

غیردولتي تحت نظارت شهرداري ها تشکیل مي گردد.. 
 ادامه دارد....... 
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شوخ طبعی و افزایش ارتباط بین فردی 
یک روان ش�ناس گفت: استفاده به اندازه از طنز و شوخی در سخنان سبب 

افزایش ارتباط ما بین فردی می شود.
غفار رمضانی روان ش��ناس اظهار داشت: به سخنان خود روح داده و از سخنرانی های 

خشک و خیلی جدی پرهیز کرده و در لابلای آن از طنز استفاده کنید .
 وی تصریح کرد:  شوخ طبی پایداری ذهنی را ارتقا داده و در حافظه باقی می ماند.

 رمضانی تاکید کرد: ش��وخ طبع��ی و طنز ارتباط بین ف��ردی را افزایش داده و حتی 
صمیمیت را بیشتر می کند .

 این روان شناس خاطر نشان کرد: البته لازم است به هنگام طنز، اهداف و آرمان های 
مخاطب خود را به تمسخر نکنید و از انتقاد پرهیز کنید.

  وی افزود: در سخنان خود از کثرت طنز پرهیز کرده زیرا اعتبار شما را می کاهد.
  رمضانی خاطر نشان کرد: طنز باید نکته سنجانه، همراه با ظرافت و دقت باشد.

ناشکیبایی،محصول پدیده فرزند سالاری 
یک مشاور گفت: ناشکیبایی و بی حوصلگی از آثار منفی پدیده فرزند سالاری 

در جامعه محسوب می شود.
 مریم ملک صالحی مشاور و  روان شناس اظهار کرد: پدیده فرزند سالاری پدیده ای است 
که در جامعه امروزی ما رایج عادی شده که باید بیشتر از آثار و تبعات  خطرناک آن از 

سوی رسانه ها، روان شناسان، جامعه شناسان تذکر داده شود. 
 وی تصریح کرد: پدیده فرزند سالاری خانواده ها، فرزندان را کمتر درگیر مسئولیت ها 

سختی های زندگی می کند و سطح رفاه آنها را تا آنجا که توانسته بالا برده اند. 
 ملک صالحی افزود: برخی خانواده ها انتظارات، توقعات و خواسته های به حق و حتی 
نابه جای آنها را به سهولت فراهم کرده و فرزندان بدون هر گونه دغدغه سختی و قبول 

مسئولیت، کار و تلاش بزرگ می شوند و ارتباط کمتری با جامعه دارند . 
این روانش��ناس خاطر نشان کرد: فرزندان این خانواده ها دارای خصوصیات مشترکی 

همچون لوس بودن، خود خواهی، نامحتاط بودن را دارند. 
 وی افزود: آنها ناشکیبا و بی حوصله بوده و برای حل مشکل خود از راه خشونت وارد 

می شوند و ناکامی را درباره اهداف خود پذیرا نمی باشند. 
 این افراد چون رشد اجتماعی مناسبی ندارند زمانی که وارد جامعه می شوند مجبورند 
خود را با اجتماع تطبیق دهند و به طور ناگهانی با مشکلات فراوانی مواجه می شوند و به 

علت عدم آمادگی خود را متاصل دیده و با اندک ناملایمانی از پای در می آیند.

زنان بی سرپرست بخوانند 
یک روان شناس گفت: زنان بی سرپرست می توانند برای آینده خود برنامه ریزی 

مناسبی داشته باشند.
امیر خجسته کاشانی روان شناس و مدرس دانشگاه اظهار کرد: امروزه به دلایل زیادی 
همچون افزایش فشار کاری، تخلیه نش��دن هیجانات مردان ، تعداد زنان بی سرپرست 

خانواده نسبت به دهه های گذشته افزایش یافته است. 
 وی گفت: البته میانگین امید به زندگی در زنان به طور متوسط 8 سال بیشتر از مردان 
است به عبارت دیگر زن و مرد که در شرایط مساوی زندگی می کنند به احتمال قوی تر زن 

8 سال بیشتر از مرد عمر می کند حتی اگر سن وی از همسرش بیشتر باشد. 
کاشانی تصریح کرد: نگاه ناسالم  برخی از افراد سود جو جامعه  و استثمار  این زنان در 

محیط کار جزو آسیب های اجتماعی و چالش های این زنان به شمار می رود.
  این روان ش��ناس به زنان بی سرپرس��ت جامعه توصیه کرد: بهتر است آنان به سوی 
خانواده های خود یا همسرانشان بر گردند و در صورت عدم این امکان با صبر و حوصله  

آرامش و نگاه عاقلانه ازدواج مجدد کنند.

 فضای مشجر 2500 متری، استخرآبگرم سرپوشیده، 
سالن ورزشی چندمنظوره مجهز به دیواره سنگ نوردی، 
اتاق تکواندو، ژیمناستیک، اسکیت و شطرنج، آموزش 
زبان انگلیسی و فرانسه و آموزش مهارت های مختلف 
و ... ؛ این امکانات اگر در فهرست امکانات یک مجتمع 
رفاهی قرار بگیرد، ش�اید عجیب نباشد اما اگر به شما 
بگوییم که همه آنها برای بچه هایی زیر هفت سال در نظر 
گرفته شده  است، چه؟ بچه هایی که پدر و مادرهایشان 
ترجیح می دهند آنها را در مهدهای ویژه و چندستاره 
ثبت نام کنند؛ مهدهایی با امکانات غیرمتعارف و البته 
شهریه های نجومی، عجیب و فراتر از نرخ تعیین شده 
از سوی سازمان بهزیستی کش�ور و خانواده هایی که 
حاضرند برای یک ماه حضور فرزندشان در این مهدهای 
کودک، مبالغی بین دو تا س�ه میلی�ون تومان و حتی 

بیشتر هم بپردازند. 
از این نظر ارائه خدمات باکیفیت تر و امکانات رفاهی بیشتر هم 
مدت هاست که به حربه مسئولان این مهدهای کودک تبدیل 
شده است. هر که تبلیغات بهتری داشته باشد، مشتری های 
بیشتری هم خواهد داشت؛ بهانه ای که باعث می شود شهریه 
بعضی مهدها با شهریه مراکز آموزش عالی، همتراز و حتی در 

برخی موارد بیشتر شود. 
نکته جالب اینجاست که ظرفیت این مهدهای کودک هم 
همیش��ه پر است و این یعنی خانواده های زیادی هستند که 
حاضرند حتی با پرداخت ش��هریه های سنگین، فرزندانشان 
را برای نگهداری به این مراکز بس��پارند. پس چندان عجیب 
نیست که حضور پررنگ تری نسبت به مهدهای معمولی در 
دنیای آگهی های تبلیغاتی داشته باشند. مخصوصا اگر سری 
به س��ایت های فعال حوزه ک��ودک در اینترنت بزنید، حتما 
چشمتان به این آگهی ها می خورد و با امکانات عجیب و غریب 
مهدهایی روبه رو می شوید که دوزبانه و سه زبانه بودن یکی از 

مشخصه های اصلی آنهاست. 
ش��ماره تلفن یک��ی از این مهده��ا را می گیری��م و ارتباط 
برقرار می ش��ود. مدیر مهد، فهرستی از امکانات خاص و ویژه 
مهدکودک خود را پش��ت تلفن ردیف می کند و در پایان به 
کسب درجه ممتاز از کانادا هم به عنوان یکی از نشان های ویژه 

مرکزش اشاره می کند. 
اصرار ما برای اعلام شهریه نهایی، در نهایت به اعلام یک مبلغ 
حدودی منتهی می شود؛ اینکه اگر کودکی در تمام کلاس های 
فوق برنامه مهد حضور فعال داش��ته باشد باید ماهانه مبلغی 

بالای یک میلیون تومان بپردازد. 
این در حالی اس��ت که وقتی پای صحبت دو سه نفر از پدر 

و مادرهایی که بچه هایش��ان را در این مهد ثبت نام کرده اند، 
می نش��ینیم از پرداخت ماهانه دو میلیون و 500 هزار تومان 
ش��هریه خبر می دهند؛ پرداختی که البت��ه با رضایت کامل 
صورت می گیرد و در س��ال به ص��رف هزینه ای 30 میلیون 

تومانی می رسد. 
مدیر این مهدکودک که در سال فقط یک نوبت و آن هم در 
بهار پذی��رش دارد و بچه ها باید مدت ها در نوبت ثبت نام آن 
بمانند، در پاسخ به این سوال که شهریه میلیونی این مهد بر 
چه اساسی تعیین شده، می گوید: شهریه ما با توجه به مربی ها، 
آموزش ها و امکاناتی که در اختیار بچه ها قرار می دهیم تعیین 
می شود. در این مهد به جز زبان انگلیسی، بچه ها با زبان فرانسه 
هم آشنا می شوند. تمام مربی های ما فوق لیسانس علوم تربیتی 
و روان شناسی هس��تند و از روش های آموزشی خاصی برای 

پرورش خلاقیت بچه ها استفاده می کنیم. 
این موضوع را پیگیری می کنیم 

همین شهریه های عجیب و غریب که خیلی وقت ها با شهریه 
مدارس غیرانتفاعی برابری می کند،  بهانه ای است که با معاون 

امور اجتماعی سازمان بهزیستی به گفت وگو بنشینیم. 
حبیب الله مس��عودی فرید می گوید: ما امسال خیلی جدی 
می خواهیم این موض��وع را پیگیری کنیم و مهدهایی را که 
عمدتا در نقاط بالای شهر و در کلانشهرهایی مثل تهران است، 
مورد بررسی قرار دهیم. اگر کسی به ما اعلام کند مهدکودکی 
از امکانات عجیب و غریب و با تبلیغات خاص، شهریه های بالا 
دریافت می کند، حتما این موضوع را پیگیری می کنیم چون 
مهدها موظف هستند شهریه را بر اساس نرخ مصوب بهزیستی 

و ستاره هایی که برایشان تعیین شده دریافت کنند. 
مس��عودی فری��د در ادامه می گوید: نرخ هر اس��تان با بقیه 
استان ها به خاطر تورم متفاوتی که در مناطق مختلف کشور 
وجود دارد، فرق می کند. امسال در کل تهران نرخ پایه افزایش 
شهریه 14 درصد است. البته خود تهران هم از نظر وضعیت 
اقتصادی به چند منطقه تقس��یم شده است. بر فرض اگر در 
شمال ش��هر تهران ش��هریه مصوب 400 هزار تومان باشد، 
مهدکودکی که در جنوب شهر قرار دارد شهریه ای 300 هزار 

تومانی خواهد داشت. 
البته این نرخ ها ش��هریه پایه اس��ت و به ازای هر ستاره، 10 
درصد به ش��هریه مهد و این نرخ پایه اضافه می ش��ود. یعنی 
برای مهدکودک سه ستاره ای که 400 هزارتومان شهریه پایه 
تصویب شده، این افزایش به 30 درصد می رسد و شهریه حدود 
520 هزارتومان محاسبه می شود. با وجود این در بسیاری از 
مهدهای س��ه ستاره، ش��هریه ها فاصله زیادی از نرخ مصوب 
بهزیستی دارند. دنبال دلیل هم که بگردید به کلاس های فوق 

برنامه ای می رسید که در نهایت شهریه را به بالای یک میلیون 
تومان می رس��انند. دلیلی که معاون امور اجتماعی س��ازمان 
بهزیستی درباره اش می گوید: هر مهدکودکی مجاز است تا سه 
موضوع فوق برنامه را در برنامه هایش داشته باشد. هیچ اجباری 
هم در شرکت بچه ها در این کلاس ها نباید وجود داشته باشد 

و این موضوع با توافق والدین باید صورت بگیرد. 
رواج مصرف گرایی در جامعه امروز 

در بح��ث ش��هریه های نجومی مهدکودک ه��ای آنچنانی، 
مسئولان این مراکز یک طرف قضیه هستند و خانواده هایی که 
فرزند یا فرزندانشان را به این مهدها می سپارند در طرف دیگر 
قرار دارند؛ خانواده هایی که علاقه زیادی به حضور فرزندانشان 
در مهدهای نامی و سرش��ناس نشان می دهند. سررشته این 
علاقه را که بگیرید به رواج یک عادت نادرس��ت اجتماعی در 
طبقه مرفه جامعه امروز می رسید؛ مصرف گرایی. موضوعی که 
از گرفتن سلفی های آنچنانی با لوازم لوکس و گران قیمت شروع 
می ش��ود و تا سر و دست شکس��تن برای ثبت نام بچه ها در 
مهدکودک های چندستاره و بعدها مراکز آموزشی و مدارس 

غیرانتفاعی گران قیمت ادامه پیدا می کند. 
حجت الاسلام محمدرضا سالاری فر، عضو هیأت علمی گروه 
روان شناسی پژوهشگاه حوزه و دانشگاه در این باره می گوید: در 
این موضوع بحث اصلی این است که فلسفه مهدکودک چیست 
و چرا یک خانواده باید فرزندش را به مهد بفرس��تد؟ با توجه 
به اینکه در جامعه امروز ما تک فرزندی رواج پیدا کرده رش��د 
اجتماعی بچه ها به کندی صورت می گیرد؛ بنابراین کودکان ما 
باید زمینه ای داشته باشند که رشد اجتماعی پیدا کنند. پس 
اصل مهدکودک چیز خوبی است و در جامعه ما لازم است. اما 
اینکه در مهد کودک دنبال چه چیزی هستیم، موضوع مهمی 

است که باید مورد توجه قرار بگیرد. 
دنیای آرمانی در مهدکودک های گرانقیمت 

حجت الاسلام محمدرضا س��الاری فر می گوید: اصل بر این 
است که در مهدکودک مهارت های اجتماعی یک بچه افزایش 
پیدا کند و ارائه آموزش های اضافه بر س��ازمان چه در خانه و 
چه در مهدکودک می تواند بچه ها را س��ردرگم کرده و آنها را 
با مشکل روبه رو کند. از این نظر بهتر است خانواده ها به دنبال 
مهدکودکی باش��ند که در یک محیط واقعی و نه در دنیایی 
آرمانی و غیرواقعی بچه ها را بپذیرند تا کودکان با واقعیت های 
موجود در جامعه رشد پیدا کنند؛ درحالی که اگر مهدکودک ها 
بیایند در یک ش��رایط رویایی با امکاناتی رویایی و برنامه های 
متف��اوت از عم��وم جامعه، محیطی را ایجاد کنن��د و به این 
طریق مش��تری جذب کنند، طبیعتا برای خروجی های این 

مهدکودک ها مشکلاتی به وجود می آید. 

چرا طلاق قبح خود را در جامعه از دست داده؟

 تا چند سال پیش طلاق در جامعه ما پدیده ای مذموم به شمار 
می رفت و افراد در شرایط بسیار سخت به آن فکر می کردند 
اما اکنون دیگر نیاز نیست زوج ها کفش آهنین برای جداشدن 

از هم بپوشند.
آنها می توانند با گذشتن از حقوق خود از قبیل مهریه، حضانت و 
ملاقات فرزند، جهیزیه، نفقه و… به راحتی به دادگاه مراجعه کنند و 
پس از مدت کوتاهی به صورت توافقی از هم جدا شوند، اما چرا طلاق 
در سال های اخیر قبح خود را در جامعه ما از دست داده است؟ دکتر 
ایمانی فر، روانشناس اجتماعی معتقد است: نمی توان به این پدیده 
تک بعدی نگاه کرد. وقتی یک طلاق اتفاق می افتد مجموعه ای از 
عوامل اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، شخصیتی و محیطی باید مورد 
بررسی قرار بگیرد.دکتر محمد جعفر ایمانی فر با اشاره به این نکته که 
نباید ازدواج را امری ساده و طلاق را سخت و دشوار تلقی کرد افزود: 
بسیاری معتقد هستند که ازدواج کار ساده ای است اما تداوم زندگی و 
رضایتمندی از ازدواج، امر آسانی نیست. اگر ازدواج امر ساده ای است 
باید طلاق و جدایی دشوار باشد در واقع طلاق کار ساده ای نیست به 
ویژه اگر فرزند یا فرزندانی نیز در بین باشد طلاق یک ضرورت غم انگیز 
و ناراحت کننده است. بنابراین دید پیشگیرانه به طلاق باید همیشه 
حاکم باشد. باید تلاش شود به جای سخت گرفتن این پدیده، به طور 
کلی نیاز به طلاق در ذهن زوج ها شکل نگیرد. پس مشکل عمده از 

این دیدگاه شروع می شود که ازدواج ساده تر از طلاق است.
از بین رفتن قبح طلاق در شهرهای بزرگ

وی در ادامه با بیان اینکه موضوع طلاق در کشور به خصوص در 
شهرهای بزرگ به امری عادی تبدیل شده است اظهار کرد: متاسفانه 

آمارها نشان می دهد در جامعه امروز ایران میزان طلاق از ازدواج هم 
پیشی گرفته است و قبح این پدیده در بین خانواده ها به خصوص 
شهرهای بزرگ از بین رفته است و باید به آن به عنوان یک پدیده 
بسیار خطرناک اجتماعی و فرهنگی یاد کرد. در واقع آمار طلاق در 
شهرهای کوچک به دلیل آنکه همه شناخت کافی از یکدیگر دارند و 
طلاق باعث رفتن آبروی یک زن یا مرد می شود، کمتر رخ می دهد.

علت طلاق را فقط به تصمیم اشتباه 
در ازدواج خلاصه نکنیم

وی در ادامه با بیان اینکه نمی توان عامل اصلی طلاق ها را در 
ازدواج نادرست خلاصه کرد گفت: درست است که ریشه بسیاری از 
طلاق هایی که اتفاق می افتد در یک تصمیم اشتباه و نادرست نهفته 
است واگر به موقع از تشکیل یک زندگی برپایه اشتباه، هیجانات و 
احساسات جلوگیری شود به طلاق نیز منجر نخواهد شد اما نمی توان 
ریشه بسیاری از طلاق ها را در این یک عامل خلاصه کرد. عوامل 
مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و روانشناسی در امر 
طلاق دخیل هستند و ما موارد فراوانی را مشاهده می کنیم که زوج 
ها نتوانستند زیر بار فشارهای سنگین اقتصادی و بیکاری کمر راست 

کنند در نتیجه طلاق را به عنوان اولین راه حل انتخاب کردند.
شیوع پدیده ازدواج هراسی در بین جوانان

این روانشناس اجتماعی از شیوع پدیده ای به نام ازدواج هراسی 
در جامعه خبر داد و افزود: ازدواج یکی از مهم ترین تصمیمات 
زندگی هر جوانی است و داشتن ترس و اضطراب از این انتخاب 
سرنوشت ساز کاملا طبیعی است اما ازدواج هراسی پدیده ای است 
که بر اساس آن بسیاری از جوانان از آن هراس دارند و به راحتی تن 

به ازدواج و قبول مسئولیت نمی دهند.دکتر ایمانی فر با بیان اینکه 
کاهش اعتماد اجتماعی آسیب جدی در تصمیم به ازدواج جوانان و 
همچنین زندگی ها ی مشترک آنها وارد کرده است گفت: اعتماد 
مولفه ای مهم و مبنایی اساسی برای تشکیل خانواده است. امروزه 
بسیاری از دختران و پسران به واسطه فروریختن دیوارهای اعتماد در 
جامعه به سختی می توانند به جنس مخالف خود به عنوان شریک 
زندگی اعتماد کنند. در واقع افزایش میزان آسیب ها و نابهنجاری های 
اجتماعی از جمله دلایلی است که باعث کاهش حس اعتماد و 
افزایش بدبینی اعضای جامعه نسبت به یکدیگر شده است. برخی 
جوانان با تن دادن به روابط نامتعارف و تجربه خیانت های متعدد 
و عده ای دیگر با مشاهده روابط نامشروع، طلاق و ابتلای دیگران 
به انواع آسیب های اجتماعی ترس از این دارند که مبادا با حضور در 

رابطه متعهدانه ای چون ازدواج، فریب خورده  محسوب شوند.
دلایل ازدواج هراسی در جامعه

به گفته وی، روند افزایشی آمار طلاق ها، ترس از قبول مسئولیت 
یا بی مسئولیتی، ترس های درونی شده از ناکامی، ترس از خیانت، 
طلاق، بیکاری، رواج زندگی های خارج از چارچوب، حساسیت بیش 
از حد در انتخاب همسر، مشکلات اقتصادی، سست شدن بنیان های 
اعتقادات فردی و اخلاقی از مهم ترین دلایل بالا رفتن سن ازدواج یا 

پدیده ازدواج هراسی در جامعه است.
نگاه ساده انگارانه به ازدواج نداشته باشیم

وی در پایان با تاکید بر اینکه ازدواج در جامعه امری بسیار مهم 
و تعیین کننده است نباید به سادگی از کنار آن عبور کرد گفت: 
نقش دولت و مسئولان اجرایی ذی ربط در فراهم کردن شرایط 

ازدواج بسیار مهم است و نباید به سادگی از آن عبور کرد. در حقیقت 
در بحث ازدواج که در فرهنگ و دین ما مورد تاکید فراوانی است، 
دولت باید چه در مورد مباحث آموزشی و چه در زمینه فراهم آوردن 
مقدمات مالی و اقتصادی ازدواج به صورت فعالانه نقش ایفا کند زیرا 
ازدواج سالم و صحیح ما را با جامعه ای سالم، پویا و عاری از تنش رو 

به رو خواهد ساخت.
حال ازدواج در کجای ایران خوب نیست؟

ایران زمین خوب است؟ آن هم در  ازدواج در کدام نقطه  حال 
شرایطی که گفته می شود ازدواج اولویت هفتم جوانان ایرانی است. 
اگر به اطلس وضعیت زنان کشور که در 2 سال گذشته توسط 
معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری تهیه شده است نگاه کنید. 
می بینید که حال ازدواج در »تهران« و »ایلام« اصلاً خوب نیست. 
به گزارش خبرآنلاین، فرصتی که در اطلس وضعیت زنان کشور 
فراهم آمده این است که ببینیم برای کدام استان ها باید برنامه ریزی 
بیشتری کنیم. به ویژه آنکه در آستانه تدوین برنامه ششم توسعه 
کشور هستیم و بحث بر سر سیاست های کلی جمعیت مدتی است 
ورد زبان برخی شده است باید دید نبض ازدواج کجا به کندی می زند 
و ابتدا به حال آن منطقه و جوانانش فکری کرد بعد سراغ بقیه مناطق 
کشور رفت. استان تهران نیازمند برنامه ریزی در زمینه ازدواج محمد 
اسماعیل مطلق، مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت که اعلام کرده ازدواج اولویت هفتم جوانان ایرانی 
است همچنین گفته است »اکنون بیش از 11 میلیون دختر و پسر در 
آستانه ازدواج در کشور داریم که بخش قابل توجهی از آنان درحال 
پشت سر گذاشتن سن مناسب ازدواج و باروری هستند.« حال باید 
ببینیم براساس نقشه ها و اطلاعاتی که »اطلس وضعیت زنان کشور« 
برای ما ترسیم می کند استان های نیازمند برنامه ریزی در زمینه 
ازدواج کدام ها هستند. براساس شاخص های آماری ثبت ازدواج در 
هر 100هزارنفر مشخص شده است که استان تهران در کشور رتبه 
سی و یکم را در ثبت ازدواج داراست. به عبارت دقیق تر در استان 
تهران در هر 100 هزار نفر 9هزار و 633 ازدواج به ثبت رسیده است. 
آمارهای سال 1390 علاوه بر تهران استان های دیگری را هم در 
ردیف 10 استان نیازمند برنامه ریزی برای ازدواج نشان می دهد. پس 
از تهران این استان البرز است که با ثبت 9هزار و 826 ازدواج در هر 
صدهزارنفر دومین استان نیازمند توجه برنامه ریزان است. استان های 
»سمنان«، »اصفهان«، »خراسان جنوبی«، »مازندران«، »بوشهر«، 
»گیلان«، »مرکزی« و »فارس« دیگر استان های نیازمند توجه در 
زمینه ازدواج معرفی شده اند. به نظر می رسد موضوع ازدواج در ایران 
به پدیده ای نامتفارن و ناموزن تبدیل شده است که در بررسی آن 
از یک سو با افزایش سن ازدواج مواجهه و از سوی دیگر هنوز با 
پدیده ازدواج در سن طفولیت سر و کار داریم. این در حالی است 
که میانگین سن مردان در نخستین ازدواج بین 24 تا 29 سال 
ثبت شده است و این عدد برای زنان در نخستین ازدواج 21 تا 26 
است.آنچه در بررسی ازدواج علاوه بر بالا رفتن سن، باید مد نظر 
داشت مدت ازدواج و نسبت طلاق به ازدواج است. به عبارت دیگر 
اگر ما صرفاً به کمیت در عدد ازدواج بیندیشیم و از کیفیت ازدواج 
و چگونگی زندگی زناشویی غافل شویم عملاً مدت زمان زندگی 
بین زن و مرد به حداقل ممکن می رسد.کما اینکه وقتی آمار ثبت 
طلاق در استان های کشور را نگاه می کنیم باز هم نام استان هایی را 
می بینیم که نیازمند برنامه ریزی برای ازدواج بودند. از سوی دیگر در 
بررسی شاخص »نسبت طلاق به ازدواج« نیز رتبه استان ها ارتباط 

معناداری برای برنامه ریزی در ازدواج نشان می دهد.
ازدواج در سن کم اگر به زبان جامعه شناسان و روانشناسان بخواهیم 
10 سالگی را طفولیت محاسبه کنیم باید بگوییم بیشترین ازدواج 
در دوره طفولیت متوجه استان »خراسان رضوی« است. براساس 
شاخص آماری »ازدواج دختران در سن 10 تا 14 سال« در 10 
استان بیشترین میزان ثبت ازدواج دختران در 10 تا 14 سالگی 

رقم خورده است. 
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رضا رحیمی

مهدکودک هایی با شهریه  دکتری! 



7سیاسی یکشنبه - بیست و نهم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3822

گفت و گو: سینا رحیم پور

بحث حضور شخصیت ها و حواشی آن در کمیسیون 
برجام هر روز داغ تر می شود. حضور سعید جلیلی و 100 
ایرادش به برجام و توافق هسته ای نکته ای بود که واکنش 
های زیادی را با خود به همراه داشت، اما این تنها مسئله این 
کمیسیون نیست. عدم پخش کامل جلسات، ایرادات وارد 
شده به نحوه اداره جلسات، عدم وقت دهی به نمایندگان 
و مسائلی از این دست موضوعاتی است که بهروز نعمتی، 
سخنگوی پیشین هیات رییسه مجلس و نماینده مردم اسد 

آباد در مجلس شورای اسلامی آن را مطرح می کند.
در قسمت هایی که از جلسات کمیسیون برجام که از 
صدا و سیما پخش شد هم شاهد این موضوع بودیم که 
نعمتی در جلسات به روند اجرای کار در کمیسیون برجام 
انتقاداتی را داشت و در آخرین جلسه حضور جلیلی در این 
کمیسیون این انتقادات به بیشترین حد خود رسید. نعمتی 
معتقد است که روند بررسی توافق هسته ای در کمیسیون 
برجام جناحی شده است و این را یک اشباه استراتژیک می 
داند. همین موضوعات باعث شد تا خبرنگار پایگاه اطلاع 
رسانی و خبری جماران به سراغ او برود و درباره کمیسیون 
برجام و حواشی اش مصاحبه ای را با این نماینده مجلس 

انجام دهد که مشروح این مصاحبه را در ادامه می خوانید.

پس از برگزاری جلسات کمیسیون برجام، شاهد بودیم 
که تیم مذاکره کننده قبلی و آقای جلیلی معتقد بودند 
این توافق بر خلاف خطوط قرمز نظام و نظرات مقام معظم 

رهبری است، شما چنین استنباطی دارید؟
به عقیده من این مذاکرات و توافق هسته ای در چارچوب 
خطوط قرمز نظام و خط و مشی های مورد نظر مقام معظم رهبری 
صورت گرفته است. خوشبختانه این توافق، نتایج خوبی از جمله به 
رسمیت شناختن انرژی صلح آمیز هسته ای، سهولت انجام کار 
تحقیقاتی، فعال بودن مراکز هسته ای مانند نطنز و فوردو به همراه 
داشته و در اصل بر خلاف نظریه ای که به آن اشاره کردید، با 
دستاورد همراه بوده است. البته در هر مذاکره ای هم نقاط قوت و 
هم نقاط ضعفی وجود دارد. ما نمی توانیم همه چیز را 100 درصد 
داشته باشیم. آنچه که از برآیند موضوع بر می آید این است که این 

توافق، یک توافق برد - برد است.

کمیسیون  این  به  که  افرادی  حضور  درباره  شما  نظر 
دعوت می شوند، مخصوصا آقای جلیلی چیست؟

همانطور که در جلسات کمیسیون دیدید من سئوالاتی درباره 
حضور ایشان در جلسات داشتم. به نظر من موضوع مذاکرات هسته 
ای موضوعی مهم، فراجناحی و فراقوه ای است و متعلق به کل نظام 
است. این که کسی بیاید از این نمد برای خودش کلاهی ببافد را 

برنمی تابیم و کسی به آن شخص اجازه چنین کاری نخواهد داد.

یکی از سئوالاتی که در ذهن بسیاری از مردم که این 
مذاکرات را از طریق تلویزیون ورسانه ها دنبال می کنند 
این است که آیا در زمان آقای جلیلی هم چنین جلساتی 
برگزار می شده است و ایشان گزارشات خود را به مجلس 

می آوردند؟
خیر، 6 سال از 12 سال مذاکرات هسته ای را آقای جلیلی و 
تیمش انجام داده اند. به اعتقاد من در همان دوره آقای جلیلی در 
خیلی از مقاطع مانند آلماتی می توانستیم به نتیجه برسیم که 
دلایل نشدنش را باید پاسخگو باشند و این یک سئوال جدی است.

اینکه حالا بعد از انجام یک توافق با شرایطی که گفتم، افرادی 
ایرادات را مطرح می کنند،  که اشرافی به موضوع ندارند فقط 
موضوعی است که جای تامل دارد. نمی توان فقط ایرادات را مطرح 
کرد و بالاخره این مذاکرات توفیقاتی را هم با خود داشته است و 
همانجا هم من به آقای جلیلی گفتم که این مذاکرات به مثال 
همان جسدی است که دندان سفید هم داشته این طور نبوده 

که فقط ایراد داشته باشد، اما متاسفانه ایشان در این توافق فقط 
ایرادها رادیده اند، نمی دانم چرا برخی فقط اصرار دارند کخ چشم 

بر توافیقات توافق ببندند؟

می  آلماتی  در  مثلا  مقطع  همان  در  گویید  می  شما 
توانستیم به توفیقاتی برسیم، آیا مجلس هیچگاه از ایشان 

در این باره از ایشان سئوالی را مطرح نکرده است؟
خیر، در دوره ایشان هرگز این اتفاق نیافتاد وایشان 6 بار هم در 
این 6 سال برای ارائه گزارش به مجلس نیامدند تا مردم در جریان 
کار قرار بگیرند. نقد امری پسندیده است، اما نقد اول به خود آقای 
جلیلی وارد است که ایشان هم اکنون عضو شورای عالی امنیت 
ملی هستند. مسائلی که امروز مطرح می کنند را باید قبلا مطرح 
می کردند تا اگر ایرادی در کار است برای آن ها تدبیری اندیشیده 
شود. در این رابطه آقای جلیلی چه پاسخی دارند که به ملت و تیم 

مذاکره کننده بدهند؟

پس شما مشخصا دلیل برخوردی که امروز در کمیسیون 
برجام با تیم مذاکره کننده فعلی می شود را چه می دانید؟

من فکر می کنم بحث ها، خیلی رنگ و وبوی جناحی پیدا کرده 
است و این موضوع بسیار بد است و نباید اینگونه باشد. مذاکرات 
صورت گرفته ملی و تصمیمی ملی است. تنها تیم مذاکره کننده 
متولی این امر نبوده و نیست. دولت، مجلس، سران نظام و سایر 
نهادها نیز در مقابل آن مسئولند. این که با توافق هسته ای به شکل 

جناحی برخورد شود یک اشتباه استراتژیک است.

 عده ای هم معتقدند آقای جلیلی به عنوان کاندیدای 
احتمالی مجلس از این فرصت استفاده خواهد کرد، نظر شما 

چیست؟
اینکه ایشان می خواهند از این فرصت برای مصارف انتخاباتی 
استفاده کنند، یک بحثی است که در آن مختارند و می توانند 
استفاده کنند، اما بالاخره مردم همه چیز را از تلویزیون دیده اند و 

می بینند و بهتر از خیلی از سیاسیون تحلیل می کنند.

وجود  برجام  کمیسیون  ترکیب  مورد  در  هایی  بحث 
دارد و عده ای معتقدند که ترکیب اصلی این کمیسیون با 
اکثریت مخالفان این توافق تشکیل شده است.نظر شما در 

این رابطه چیست؟
بله، متاسفانه اینگونه بوده است. من با نحوه چیدمان ترکیب 
کمیسیون برجام از اول محالف بودم و به نشانه اعتراض یک جلسه 
را هم ترک کردم. مبنای 5+5+5 را من از ابتدا قبول نداشتم، چون 
وزن فراکسیون رهروان بیش از 5 سهمیه بود و از طرفی اینکه 5 
نفر به عنوان محور انتخاب شوند را هم من قبول ندارم. من اعتقاد 

دارم اگر قرار است هر اتفاقی بیفتد باید بر مبنای رای نمایندگان 
صورت بگیرد.

 5+5+5 بر چه مبنایی بوده؟
5+5+5 پیشنهادی بود که دوستان اصولگرا دادند و برای این 
موضوع جلسات متعددی در دفتر آقای ابوترابی برگزار شد و در 
همان جا هم من مخالفتم را با این نحوه انتخاب اعلام کردم. در 
فراکسیون رهروان هم دلایل مخالفتم را عرض کردم و عده ای 
خرده گرفتند. به نوعی ترکیب کمیسیون را ترکیبی چیدند که من 
مخالف نحوه ی انتخاب اعضا بودم.البته همینجا ذکر کنم، این به 
این معنی نیست که من به دنبال وحدت نبودم. من نظرم این بود 
باید انتخاب این کمیسیون بر اساس وزن گروه های مختلف باشد. 
با این کار چند نفوذی از داخل فراکسیون رهروان در آمد که امروز 

اسمشان را نمی آورم، ولی در آینده نامشان را خواهم گفت.

در فراکسیون رهروان نفوذی داشتید؟
بله، ما متاسفانه در فراکسیون رهروان به کسی رای دادیم که 

امروز نفوذی است و از رای اعضای فراکسیون سوء استفاده کرد.

آقای نعمتی! کمیسیون برجام و بحث هایش شاید افکار 
عمومی را به این فکر بیندازد که نظر مجلس هم نسبت 
به این توافق همینگونه است. فضای مجلس هم آیا واقعا 

اینگونه است؟
به  واقعا معتدل است و نسبت  خیر. فضای مجلس، فضای 
اقدامات انجام شده در بحث هسته ای نگاهش منفی نیست و این 
اقدامات را موثر می داند. من فکر می کنم نهایت زور مخالفان 
توافق این بود که بخواهند در کمیسیون برجام خود را ثابت کنند 
و نگاه مردم را نسبت به مجلس عوض کنند، اما با دوستانی که 
در فراکسیون پیدا کردند و پخش جلسات کمیسیون به هدف 

خودشان نرسیدند.

انتقاداتی هم نسبت به نحوه پخش جلسات کمیسیون 
از نمایندگان  ویژه بررسی برجام از سوی مردم و بعضی 
مطرح می شود، حتی آقای ابوترابی هم نسبت به این قضیه 
معترض بودند. نظر شما درباره پخش این جلسات از صدا و 

سیما چیست؟
من بارها گفتم و باز هم می گویم، ما از صدا و سیما خواهش 
می کنیم که مذاکرات کمیسیون برجام را به شکل کامل پخش 
کنند. اگر از همان ابتدا پخش نمی کردند، یک بحث بود، اما حالا 
که پخش شده است نباید به شکل گزینشی این جلسات را پخش 
کنند و باید جلسات کمیسیون به شکل کامل پخش شود تا مردم 

در جریان هر آنچه که در این جلسات می گذرد قرار بگیرند.

 البته بحث جلسات محرمانه مطرح می شود و همین را 
بهانه ای برای عدم پخش و گزینشی پخش کردن بعضی از 

جلسات مطرح می کنند.
 ببینید، جلساتی که محرمانه و سری بودند و اطلاعات محرمانه 
در آن هاگفته می شود قطعا نیازی به پخش نیست؛ اما مسئله این 
نیست، بحث سر جلسات معمولی است. من فکر می کنم جلسه ای 
که با حضور رییس دفتر رییس دفتر رییس جمهور انجام شد، قابل 
پخش بود و در آن مانند آقای جلیلی که افشاگری صورت نگرفته 
بود. صدا و سیما به نظرم باید جلسه ای که با حضور آقای نهاوندیان 

انجام شد را پخش کند تا مردم اطلاعات کافی داشته باشند.

انتقاداتی هم به نحوه اداره جلسات مطرح است و در 
جلسات دیدیم که شما هم نسبت به این موضوع انتقاد 

داشتید.مشکل چیست؟
ما تذکرات متعددی را به آقای دکتر زاکانی داده ایم.در ماده 
72 آیین نامه مجلس اعلام شده است که به غیر از رییس مجلس، 
همه نمایندگان می توانند در کمیسیون های مشترک حضور پیدا 
کنند و اظهار نظر کنند، اما حق رای ندارند. متاسفانه دوستان، 
قسمتی که در این نامه گفته می شود نمایندگان می توانند در 
جسات حضور پیدا کنند را می بینند، اما قسمتی که گفته می شود 
حق اظهار نظر هم دارند را نمی بینند و من تا الان بیش از 5 بار 
این تذکر را به آقای زاکانی دادم که شما دارید بحث "نماینده تر" 
را مطرح می کنید و از ابتدای شروع کار مجلس هم اعلام کردیم 
که کسی بر دیگری برتری ندارد و نباید بعضی ها نماینده تر باشند.

همه نمایندگان حاضر در مجلس نماینده مردم هستند؛ بنابراین 
هیچکس حتی رییس مجلس بر دیگری برتری و ارجعیت ندارد. ما 
ایراد به اداره جلسات داریم. رییس کمیسیون حق ندارد از خودش 
اجتهاد کند و باید فقط آیین نامه مجلس را اجرا کند. اگر در جایی 
آیین نامه مجلس روشن نباشد ایشان می توانند اظهار نظر کنند، اما 
ما شفاف تر از این ماده در آیین نامه نداریم. آیین نامه کاملا شفاف 
است و همه نمایندگان مطابق قانون مثل هم هستند، اما در زمان 

را گیری فقط اعضای اصلی حق رای دارند.

اما تذکرات شما واکنش خوبی از سوی منتقدین برجام 
نداشت.

بله، بعد از تذکرات من، سایت های منتسب به یک طیف خاص 
اعلام کردند که نعمتی دنبال جنجال است. در صورتی که تمام 
تذکرات من در کمال متانت و احترام بوده است؛ اما گویا جریان 
های خاص این انتقادات را نمی توانند تحمل کنند. انتقادات ما 
روشن است. دوستان حتی در دادن وقت صحبت به نمایندگان 

هم اجحاف می کنند.

یکی از مسائلی که درباره شما مطرح می شود پافشاری 
بر همین موضوع اجحاف در حق نمایندگان برای دادن وقت 

به نمایندگان حاضر در کمیسیون برجام است.
ما به این موضوع ایراد را وارد می دانیم. نحوه وقت دهی ها بر 
اساس آیین نامه انجام نمی شود و همین موضوع باعث می شود 
در وقت دهی ها اجحاف صورت بگیرد و عملا مردم این موضوع 

را به خوبی از تلویزیون شاهدند و خودشان قضاوت خواهند کرد.

آقای نعمتی، جریان چشمک شما به آقای عراقچی که 
عده ای از سایت ها مطرح می کنند، چیست؟

من از نظر شخصیتی، آدمی شوخ طبع هستم و با خیلی از 
دوستانم مزاح دارم، اما پشت چشکمی که به آقای عراقچی در 
جلسه اخیر زدم واقعا هیچ نیتی نبود. اینکه چشمکی بخواهد 
با هدف زده شود بینی و بین الله واقعا اینگونه نبوده است. من 
برای خیلی از نمایندگان هم چشمک می زنم. آدم برای دوستش 
چشمک می زند برای دشمنش که چشمک نمی زند.اگر هم 
موضوعی که دوستان می گویند باشد یعنی همه مشکلات این 
کمیسیون به چشمک من است)خنده(. ممکن است دوستان برای 

غریبه چشمک بزنند من برای دوستم چشمک زدم.

 پیام عبور نهایی »برجام« از کنگره آمریکا
گذر نهایی توافق هسته یی ایران و گروه 1+5 از سد کنگره آمریکا به رغم همه سنگ 
اندازی های مخالفان، کامیابی مهمی برای طرفداران دیپلماسی و گفت و گو و ناکامی بزرگ 

برای هواداران رویکردهای ستیزه جویانه و جنگ طلبانه بود.
رقابت کم سابقه و هماوردی نفس گیر میان 2 حزب اصلی آمریکا بر سر »برنامه ی 
جامع اقدام مشترک« )برجام( بعد از 2 ماه در نهایت روز پنج شنبه گذشته بیست و ششم 
شهریور ماه )هفدهم سپتامبر( پایان یافت. دموکرات ها در آخرین روز مهلت تعیین شده 
توانستند با ناکام گذاشتن سومین تلاش سناتورهای جمهوری خواه نتیجه را به نفع خود 

ثبت کنند.
با شکست جمهوری خواهان، فرایند اجرای برجام از همان روز کلید خورد و »جان 
کری« وزیر امور خارجه ی آمریکا طی بیانیه یی »استیون مال« سفیر پیشین این کشور در 
لهستان را به عنوان هماهنگ کننده ی ارشد اجرای توافق هسته یی با ایران منصوب کرد.

عبور برجام از سد کنگره اما به آسانی صورت نگرفت و جمهوری خواهان تا دقیقه ی 
90 با هدف رد برجام به هر بوته یی دست انداختند و طی این 2 ماه دست کم سه بار به 

صورت جدی به رد برجام اقدام کردند.
پس از توافق تاریخی وین در بیست و سوم تیرماه )چهاردهم ژوییه(، متن این توافق در 
اختیار کنگره ی آمریکا قرار گرفت تا این نهاد قانونگذار ظرف 2 ماه )تا هفدهم سپتامبر/

بیست و ششم شهریورماه امسال( نظر نهایی خود را در ارتباط با آن اعلام کند. این تصمیم 
در ماه می - حدود 2 ماه پیش از توافق- پس از آن گرفته شد که »باراک اوباما« رییس 
جمهوری آمریکا به خاطر فشار نمایندگان جمهوری خواه کنگره به امضای مصوبه یی زیر 
عنوان »بازنگری توافق هسته یی با ایران« مبادرت کرد؛ مصوبه یی که در سنا با 99 رای 
موافق در برابر یک رای مخالف و همچنین در مجلس نمایندگان با 400 رای موافق در برابر 
25 رای مخالف به تصویب رسیده بود. در نتیجه ی این مصوبه، برجام برای اجرایی شدن 

باید از تصویب کنگره می گذشت.
با آغاز این مهلت 2 ماهه شماری از اعضای تیم مذاکره کننده ی آمریکایی از جمله 
»ارنست مونیز« و »جیکوب لو« وزیران انرژی و دارایی به همراه کری یکم مردادماه )بیست 
و سوم ژوییه( در نشست کمیته ی روابط خارجی سنا حضور یافتند و به پرسش های 
سناتورها در ارتباط با توافق هسته یی با ایران پاسخ گفتند. پس از آن نوبت حضور در 
مجلس نمایندگان فرارسید و تیم هسته یی این کشور در این مجلس نیز -همانند آن 
چه در سنا گذشت- در برابر سیلی از اتهام ها و اعتراض های نمایندگان جمهوری خواه 

قرار گرفتند.
تعطیلات چهار هفته یی کنگره در ماه آگوست باعث شد این تیم نفس راحتی بکشد 
اما کوشش با هدف یارگیری از نمایندگان در هر 2 سو شدت گرفت. در یک طرف رییس 
جمهوری و حزبش قرار گرفته بود تا با تلاش رسانه یی و اقناع سازی، بی طرف ها و حتی 
مخالفان برجام را با خود همراه کند. در سوی دیگر حزب قدرتمند و مخالفی چون حزب 
جمهوری خواه قرار داشت؛ این حزب که پس از انتخابات میان دوره یی کنگره از اقلیت به 
اکثریت تغییر جایگاه داده است با بهره گیری از تعطیلات رسمی به دنبال بسیج مخالفان 

توافق و فشار بر دولت و نمایندگان دموکرات برآمد.
پس از پایان تعطیلات اعضای کنگره هفتم سپتامبر )هفدهم شهریور( بار دیگر بررسی 
برجام را آغاز کردند. عصر روز دهم سپتامبر )نوزدهم شهریور( سناتورها برجام را به رای 
گذاشتند و طرح رد توافق هسته یی که بیش از 60 رای نیاز داشت تنها توانست 58 
رای مثبت جمهوری خواهان را به دست آورد و در عمل با 42 رای منفی دموکرات ها 
به شکست انجامید. بنابراین، مشاهده ی نتیجه و شمار موافقان و مخالفان برجام در سنا 
تعجب جمهوری خواهان را برانگیخت؛ نمایندگان این حزب که پیشتر شعار رد توافق را 
سر می دادند پس از آن حتی در صورت اعمال »فیلی باستر« دموکرات ها از رای گیری 

در این زمینه نیز ناتوان بودند.
سناتورهای جمهوری خواه پس از ناامیدی در این مجلس یک روز بعد از اعضای حزب 
خود در مجلس نمایندگان یاری جستند تا هرچند به صورت نمادین و نمایشی اقدامی علیه 

این توافق انجام دهند.
در چنین فضایی مجلس نمایندگان 2 قطعنامه علیه توافق هسته یی تصویب کرد. در 
یکی از این قطعنامه ها نمایندگان جمهوری خواه با 269 رای مخالف در برابر 162 رای 
موافق به رد برجام رای دادند. قطعنامه ی نمادین دیگر با هدف منع رییس جمهوری از 
تعلیق یا لغو تحریم ها با 247 رای مثبت در مقابل 186 رای منفی صورت گرفت. همان 
طور که اشاره شد طرح ها و قطعنامه هایی از این دست تنها جنبه ی نمادین دارند و هرگز 
عملی نخواهد شد زیرا برای اجرایی شدن هم باید به تصویب سنا برسد و هم از سد وتوی 

اوباما بگذرد.
سه شنبه پانزدهم سپتامبر )بیست و چهارم شهریور( تنها 2 روز مانده به پایان مهلت 
بررسی برجام در کنگره، سناتورهای جمهوری خواه برای دومین بار تلاش کردند با تصویب 
قطعنامه یی علیه توافق، راه گذر برجام از سد کنگره را مسدود کنند که این اقدام آن ها نیز 

با ناکامی رو به رو شد و نتوانستند 60 رای لازم را به دست آورند.
تا این که پنج شنبه گذشته )هفدهم سپتامبر( و همزمان با آخرین روز مهلت بررسی 
برجام در کنگره، جمهوری خواهان با نادیده گرفتن طرح رد برجام تصمیم گرفتند سومین 
و آخرین سناریوی خود را پیاده کنند. از این رو، متممی با چند پیش شرط را - آن طور که 

از قبل پیش بینی شده بود - به رای گذاشتند.
بر اساس این متمم، جمهوری خواهان در قبال لغو تحریم ها نخست خواستار آن شدند 
تا ایران، رژیم صهیونیستی را به رسمیت بشناسد و سپس اینکه اتباع آمریکایی زندانی شده 
را آزاد کند؛ پیش شرط هایی که با رای مثبت 56 سناتور جمهوری خواه همانند تلاش 
های گذشته ی آن ها ناکام ماند زیرا برای اجرایی شدن از 100 رای موجود در سنا دست 

کم به 60 رای در سنا نیاز داشت.
در مجموع، ناکامی جمهوری خواهان در هماوردی با دموکرات ها در رد برجام اما 
پیامدهای نامطلوبی برای این حزب و طرفداران آن به همراه دارد. به رغم هماهنگی و 
یکپارچگی در جبهه ی جمهوری خواهان، ناکامی آن ها در این جدال سخت با دموکرات 
ها ممکن است از محبوبیت شان بکاهد و این حزب را در انزوا قرار دهد. همچنان که پیروزی 
آن ها در این هماوردی بر افزایش توان رقابت حزبی در انتخابات ریاست جمهوری سال 

آینده بی تاثیر نبود.
افزون بر آن، ناکامی جمهوری خواهان در این جدال نشانگر شکست رویکردهای ستیزه 
جویانه و جنگ طلبانه ی این حزب در ایالات متحده و به طور ویژه در زمینه ی فعالیت 
های صلح آمیز هسته ای ایران است. هر چند به نظر می رسد پس از پیروزی دموکرات 
ها، جمهوری خواهان کارشکنی در ارتباط با اعمال تحریم های غیرهسته یی را در اولویت 

برنامه های خود قرار دهند.
دیگر بازیگر شکست خورده و به انزوا رانده شده در این میان، رژیم صهیونیستی و لابی 
پرنفوذ صهیونیستی )ایپک( در آمریکا است. دشمنی آن ها با توافق هسته یی ایران و 5+1 
که جهان آن را به رسمیت شناخته است بر کسی پوشیده نیست. کارشکنی های آن ها که 
از روز آغاز گفت و گوهای هسته یی شروع شده بود تا به امروز نیز با شدتی افزون تر ادامه 
دارد. تعطیلات رسمی کنگره فرصتی را برای آن ها ایجاد کرده بود تا با صرف هزینه های 
سرسام آور و تبلیغات هدفدار رسانه یی خود موجی از مخالفت علیه برجام به راه اندازند که 
این امر نه تنها تحقق نیافت بلکه باعث شد با نافرجام ماندن سومین و آخرین کارشکنی 
سناتورهای جمهوری خواه و ورود برجام به مرحله ی اجرایی شدن، رژیم صهیونیستی و 

لابی ضدایرانی ایپک در انزوایی خودساخته فرو روند. 

نعمتی نماینده مجلس:نکته

جلیلی درباره به سرانجام نرسیدن مذاکرات آلماتی پاسخگو باشد

گزارش از: حسین سعیدی

 در نخستین روز های شهریور ماه کمیسیون ویژه بررسی برجام 
سرانجام پس از کش و قوس های فراوان بر سر تشکیل یا عدم 
تشکیل، آغاز به کار کرد و تاکنون 15جلسه خود را سپری کرده 
است.کمیسیونی که 9 نفر از اعضای رسمی آن را مخالفان برجام 
تشکیل داده و در میان دیگر اعضا نیز افرادی همچون مسعود 
پزشکیان نماینده اصلاح طلب مجلس نهم حضور داشته اند که در 
جمع خبرنگاران از نحوه مطرح شدن نام و انتخاب خود در این 
کمیسیون ابراز بی اطلاعی می کنند و معتقدند که کمیسیون ویژه 
برجام زمینه تخصصی برای ورود به مباحث ریز در مورد برجام را 

ندارد و تنها می تواند کلیات را رد و یا قبول کند.
هادی شوشتری یک از منتقدان ترکیب کمیسیون ویژه برجام 
و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در همین 
راستا معتقد است: »اکثریت اعضای کمیسیون ویژه کسانی  هستند 

که از اساس با مذاکرات مخالفند و هیچگاه اقناع نمی شوند.«
 البته این تعداد اعضای رسمی هستند و به لطف هیئت رئیسه و 
رئیس کمیسیون ویژه چند تن از دلواپسان غیرعضو کمیسیون نیز با 
با رویکرد انتقادی صرف در کمیسیون حضور یافتند و مخالفت های 

آشکار خود را در مورد برجام و ماهیت آن به زبان  آورند.
عزت الله یوسفیان ملا رییس کمیسیون تدوین آیین نامه 
داخلی مجلس در مورد حضور این اعضا معتقد است: »حضور افراد 
غیرعضو  تنها با دعوت هیات رییسه کمیسیون برجام امکان پذیر 
است«، اعضایی که قرار گرفتن آن ها در کنار سایر منتقدان برجام، 
صحنه های بی بدیل را از هم افزایی دلواپسی در نشست کمیسیون 
ویژه رقم زد که نمونه ای از آن را می توان در مباحثه کوچک زاده و 
عراقچی در مورد وجود واژگان »تسلیحاتی« و »موشکی« در برجام 
و اهتمام ویژه مهرداد بذرپاش در پیدا کردن صفحات مورد نظر برای 

کوچک زاده مشاهده کرد.
حضور دلواپسان در کمیسیون ویژه برجام را می توان نتیجه یک 

راهبرد تاکتیکی خواند که طیف اصولگرای مجلس را به این صرافت 
انداخته است که پای افرادی را به کمیسیون ویژه بررسی برجام باز 
کنند که ترکیب آن ها اکثریت مخالفان برجام را شکل می دهد. 
ترکیبی که به نظر می رسد، در  دوگانه رهروان ولایت-فراکسیون 
اصولگرایان برخلاف گذشته، این بار کفه ترازو را به سمت فراکسیون 

اصولگرایان سنگین تر کرده است.
جعفرزاده ایمن آبادی یکی از نمایندگان معترض رهروان ولایت 
به نحوه انتخاب اعضای کمیسیون ویژه برجام در همین راستا 
معتقد است: »به نظر من در انتخاباتی که در صحن مجلس برای 
انتخاب اعضای کمیسیون ویژه برگزار شد، از صداقت آقای لاریجانی 
سوءاستفاده شد و در عمل سر فراکسیون رهروان ولایت به عنوان 
فراکسیون اکثریت در مجلس  کلاه گذاشتند.« اظهاراتی که می 
توان ردپای آن را در اظهار نظر های دیگر اعضای این فراکسیون 
همچون بهروز نعمتی در نشست کمیسیون ویژه برجام نیز جستجو 

کرد.
یکی از پیش لرزه های تحقق این وزن کشی سیاسی که پیش 
از برگزاری جلسات کمیسیون ویژه می توانست به مثابه چراغی 
وضعیت این روز های رسیدگی به برجام را روشن سازد در روز های 
پیش از تشکیل کمیسیون ویژه قابل مشاهده است و آن عبارت 
است از جلسات چند نفره حداد عادل، زاکانی، بذرپاش و دیگر 
اصولگرایان مخالف برجام که در جریان برگزاری صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی تشکیل شد و در آن حلقه همفکرانی نظیر 
بذرپاش و زاکانی مجدانه در تلاش برای اقناع رییس فراکسیون 
اصولگرایان برای اثربخشی هر چه بیش تر در  ترکیب کمیسیون 

ویژه بودند.
قابل  ولایت  رهروان  اعضای  برخی  برای  اگرچه  اتفاق  این 
انتظار نبود اما ردپای پیوند میان فراکسیون اصولگرایان مجلس و 
طیف هایی نظیر ایثارگران و جبهه پایداری را به وضوح می توان در 
نشست های دلواپسان نظیر»اجتماع هسته ای حوزویان« مدرسه 
فیضیه قم مشاهده کرد. شاید این تعبیر برخی نمایندگان خالی 

از معنا نباشد که رهروان ولایتی که نفرات مهمی از آن، ازحضور 
در کمیسیون برجام بازمانده اند اسیر صحنه آرایی دو طیف دیگر 

اصولگرایان در مجلس شده است.
کمیسیون ویژه برجام علی رغم همه انتقاد ها نظیر نقد به ترکیب 
اعضا و یا اینکه برجام باید در کمیسیون امنیت ملی بررسی شود، 
جلسات اولیه خود را برگزار و دعوت هیئت رئیسه این کمیسیون در 
بدو امر از سعید جلیلی مسئول تیم مذاکره کننده اسبق کشورمان 
اول را در مخالفت  و منتقد سرسخت مذاکرات کنونی وچراغ 

کمیسیون ویژه با برجام روشن کرد.
محمدرضا تابش نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی 
در همین راستا می گوید: »چه دلیلی دارد در نخستین جلسات این 
کمیسیون از سعید جلیلی دعوت شود و از او بخواهند که راجع به 
برجام نظر بدهد؟ به نظر می رسد چنین اقدامی گارد گرفتن مقابل 

دولت است.«
مخالفت سعید جلیلی و تیم همراه وی با نقش برجام در به 
رسمیت شناخته شدن حق هسته ای ایران و انکار نقش برجام 
گذشته  هفته های  در  تحریم ها  رفع  نظیر  مهمی  مسایل  در 
سر و صداهای زیادی را بپا کرده و این حجم از انکار، واکنش 
اقلیت های  از  یکی  آرانی  منصوری  عباسعلی  نظیر  نمایندگی 
میانه رو کمیسیون برجام  را به همراه داشته تا آنجا که وی این 
جمله کنایه آمیز را که »آیا شما می توانید یک نقطه قوت را برای 
برجام نام ببرید؟« خطاب به سعید جلیلی در کمیسیون ویژه 

مطرح ساخت.
همچنین در اینباره بهروز نعمتی سخنگوی سابق هیئت رییسه 
مجلس با تأکید بر اینکه جلیلی شش سال پاسخگو نبود اما امروز 
منتقد شده است، افزوده است: »جلیلی در زمان فعلی که توافق به 
سرانجام رسید،  عضو شورای عالی امنیت ملی است و چگونه حتی 
یک نکته مثبت را درخصوص برجام نمی بینند. یعنی واقعاً این توافق 

حتی یک دندان سفید هم ندارد!؟«
در  خود  حضور  روز  در  ظریف  جواد  محمد  میان  این  در 

کمیسیون ویژه برجام با بیان اینکه  ما همه متعلق به یک نظام 
و یک ملت هستیم و باید دست در دست هم دهیم، ضمن بیان 
دلایل خود برای امتناع از پاسخ گویی مستقیم به سعید جلیلی، 
تصریح کرد: "من از دوستان خواهش می کنم خودمان فضای کشور 
را برای سرمایه گذاری ناامن نکنیم. ما تصمیم سازان کشور هستیم 
و تصمیمات ما در دنیا تاثیر می گذارد. اگر می خواهیم در کشور 
سرمایه گذاری شود باید کشور را آماده سرمایه پذیری نشان دهیم. 
باید بگوییم قصد داریم برجام را اجرا کنیم و همانطور که پیش از 
این به تعهداتمان عمل کردیم بعد از این هم به تعهداتمان عمل 

خواهیم کرد".
وی پس از توضیحات متقن در مورد عملکرد تیم مذاکره کننده 
و چگونگی دست یافتن ایران به حق غنی سازی و از میان رفتن 
تحریم ها سخنان خود را اینگونه به پایان برد:» منافع این مردم ، 
انقلاب و مقاومت در این است که فضایی که صهیونیست ها از ایران 
خواسته اند نشان دهند بشکنیم. همه ما به عنوان یک مجموعه و 
کسانی که متعلق به یک نظام و کشوریم باید دست به دست هم 

دهیم و از برجام استفاده کنیم.«
این انتقاد ها علاوه بر  اینکه پاسخ های مستقیم و مستدل توسط 
تیم مذاکره کننده و برخی از اعضای کمیسیون برجام در پی داشته 
است، حواشی دیگری نیز داشته است مواردی نظیر انتقاد برخی 
سایت ها از تسلط نداشتن برخی از اعضای تیم مذاکره کننده سابق 
به زبان انگلیسی و تلفظ غلط برخی کلمات کلیدی برجام نیز از 

جمله این موارد است.
حالا به فاصله یک روز مانده تا اغاز به کار مجدد صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی اعضای کمیسیون در تلاش هستند تا 
اوایل مهرماه جاری گزارش خود درباره بررسی برجام را به مجلس 
شورای اسلامی ارائه دهند وجای امیدواری دارد همانطور که برخی 
نمایندگان عنوان داشته اند، این گزارش اسیر سیاسی کاری و نگاه 
جناحی طیفی خاص نشود و گزارش ارائه شده  بتواند راهگشای 

مسایل کشور در زمینه ورود به برجام باشد.

دلواپسان و فرجام ویژه برجام

 کنعانی مقدم :

اصولگرایان به دنبال احیای ورشکستگان سیاسی هستند
 زاهدی خبر داد:

احتمال ارائه اسناد محرمانه برجام به کمیسیون ویژه
یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: اشتباهی کردیم و سکان 
جریان اصولگرا را به کسانی دادیم که خود را محور اصولگرایان 
می دانستند و امروز بعد از شکست در سیاست هایشان اصرار 

دارند که همه رفتارهای گذشته را احیا کنند.
حسین کنعانی مقدم در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به 
جلسات اصولگرایان برای همگرایی در انتخابات عنوان کرد: تلاش 
برای همبستگی اصولگرایان همواره مورد حمایت است، اما تجربه 
گذشته نشان داده که ائتلاف های انتخاباتی با شکست مواجه شده 

و باعث انشقاق اصولگرایان خواهد شد.
وی افزود: بدون شک با این روش آنها که امروز خود را قیم 
اصولگرایان می دانند و وحدت را در»همه با من باشید« می بینند، 
شکست خواهند خورد.اصولگرایان هم در گذشته به دلیل رفتارهای 

این افراد ضربه خورده اند.
این فعال سیاسی اصولگرا تاکید کرد: اگر ما می خواهیم یک جبهه 
متحد اصولگرا داشته باشیم، باید به ائتلاف سیاسی برسیم نه ائتلاف 
انتخاباتی؛ ائتلافی که در آن شخصیت ها و گروه های اصولگرا از همه 
طیفی اجازه مشارکت داشته باشند نه اینکه برخی در اتاق های فکر 
خود بنشینند و اصولگرایان را در حلقه تنگ نظری های خود ببینند و 

برای کل مجموعه اصولگرا تصمیم بگیرند.
وی ادامه داد: تا زمانی که ما یک نقشه راه مشترک، شورای 
رهبری منسجم، حضور همه طیف های اصولگرا و یک ائتلاف سیاسی 
را نداشته باشیم، نمی توانیم به وحدت برسیم ما قبلا اشتباهی کردیم 
و سکان جریان اصولگرا را به کسانی دادیم که خود را محور اصولگرایان 

می دانستند و امروز بعد از شکست در سیاست هایشان اصرار دارند که 
همه رفتارها را احیا کنند در حالی که ادامه راه گذشته دیگر امکان پذیر 

و اثربخش نخواهد بود.
عضو جبهه ایستادگی خاطرنشان کرد: متاسفانه در جریان اصولگرا 
عده  ای به دنبال این هستند که با برخی ورشکستگان سیاسی که 
انگیزه بازگشت به عرصه سیاست را دارند همراهی کنند تا از این 
طریق جریان هایی را که در گذشته به اصولگرایان ضربه زد، احیا کنند.

وی گفت: ما اصولگرایان اصیلی داریم که هم در زمان انقلاب در 
خط امام بودند و هم امروز تابع رهبری هستند و هیچ نقطه سیاهی در 
کارنامه سیاسی آنها مشاهده نمی کنیم. ما بر خلاف برخی معتقدیم 
اصولگرا بودن و انقلابی بودن معنای واحدی دارد اما متاسفانه هنوز 
نتوانسته ایم به معنای درستی از اصولگرایی برسیم. در این رابطه 

فرمایشات رهبری می تواند نقشه راه ما باشد.

عضو کمیسیون ویژه برجام در مجلس گفت: مردم 
برجام  حاشیه  در  که  فرصت هایی  و  چالش ها  جریان 
ایجاد شده، قرار دارند و افزایش مشارکت مردم در روند 

تصمیم گیری ها موجب افزایش یکپارچگی است.
محمدمهدی زاهدی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایلنا 
درباره ارسال نامه رئیس کمیسیون برجام به رئیس سازمان 
انرژی اتمی جهت ارائه اسناد محرمانه برجام به این کمیسیون 
ویژه، اظهار داشت: در جلسات گذشته مباحثی در این خصوص 
از  تعدادی  دکتر صالحی  که  بود  این  بر  قرار  و  انجام گرفت 
مستندات مربوط به برجام که در اختیار سازمان انرژی اتمی 
است را به کمیسیون برجام ارائه کند و احتمالاً توافقات لازم 
برای ارسال این مستندات انجام گرفته اما من خیلی در جریان 

نیستم.

به  اشاره  با  ولایت  رهروان  اصولگرایان  فراکسیون  عضو 
لزوم پاسخگویی صداوسیما درخصوص عدم پخش تلویزیونی 
جلسات برجام، افزود: به هرحال ادامه پخش جلسات کمیسیون 
افزایش  را  مردم  مشارکت  چراکه  است،  خوبی  اتفاق  برجام 

می دهد. 
وی در توضیح شائبه هایی که در پی عدم پخش یک باره 
جلسات کمیسیون ویژه مبنی بر سیاسی کاری صداوسیما در 
این است که من در  واقعیت  اعلام کرد:  جامعه پیش آمده، 
که  می دانم  بعید  و  نیستم  صداوسیما  سیاسی کاری  جریان 
صداوسیما با چنین رویکردی نسبت به عدم پخش جلسات 

تصمیم گیری کرده باشد.
عضو کمیسیون ویژه برجام در مجلس اضافه کرد: به هرحال 
مردم متوجه تصمیمی که می بایست ازسوی مجموعه نظام اتخاذ 
شود، قرار خواهند گرفت و همین حالا نیز در جریان چالش ها 
و فرصت هایی که در حاشیه برجام ایجاد شده، قرار دارند و فکر 
می کنم افزایش مشارکت مردم در روند تصمیم گیری ها موجب 
یکپارچگی هرچه بیشتر ملت و دولت خواهد شد و با اتفاق نظر 

عموم مردم تصمیم نهایی اتخاذ می گردد.
زاهدی همچنین با تاکید بر این که هنوز زمان ارائه گزارش 
کمیسیون برجام به مجلس، مشخص نشده، تصریح کرد: آن چه 
درخصوص ارائه گزارش در دهه نخست مهرماه مطرح می شود، 
هنوز قطعی نیست. توافق های اولیه انجام شده و درطول هفته، 

زمان قطعی ارائه گزارش به مجلس اعلام خواهد شد. آگهی مزایده اموال غیر منقول )نوبت اول(
به موجب اجراییه صادره به شماره 930429 از دادگاه عمومی بخش کهک که در 
اجرای احکام دادگاه کهک به شماره 930550 ثبت گردیده است له محمد سعادت فر 
علیه حسن شعبابی )شعابی( که محکوم شده است به پرداخت وجه در حق محکوم له که 
محکوم له در راستای استیفاء محکوم به توقیف ملک و باغ محکوم علیه نموده که کارشناس 
به شرح ذیل ارزیابی نموده است. 1 – قطعه یک در فاصله حدود 620 متری جنوب امامزاده 
علی )ع( کنار جاده اصلی شمالا به باغ هاشم و شرقا به جاده آسفالت و جنوبا به باغ حسین 
خان و غربا به سنگچین به مساحت حدود 298 متر مربع دارای تعدادی درخت گردو و 
با قطر متوسط 40 سانتی متر. ارزش با کاربری باغ هر متر مربع 750/000 ریال جمع 
کل 251/500/000 ریال. 2 – قطعه دوم در فاصله حدود 165 متری جنوب قطعه اول و 
در کنار جاده اصلی معروف به باغ سرآشتیان )دشت بادین( می باشد. شمالا به باغ روحی 
زاده و شرقا به جاده آسفالت و جنوبا به باغ قاسمی و غربا به نهر عمومی مساحت در حدود 
280 متر مربع دارای تعدادی درخت گردو هر متر مربع 650/000 ریال که جمع کل 
222/000/000 ریال می باشد.3 – قطعه 1- 3 در فاصله 500 متری جنوب قطعه اول 
در کنار جاده غربا به جاده آسفالته و شرقا به رودخانه به مساحت 848 متر مربع بصورت 
زمین مزروعی می باشد هر متر مربع 500/000 ریال که جمع کل 424/000/000 ریال 
می باشد. قطعه 2 – 3 دارای دو استخر آب دارای درختهای قیسی و گیلاس و گردو و 
مساحت آن حدود 3589 متر مربع می باشد هر متر مربع 250/000 ریال جمع کل 

1/471/450/000 ریال می باشد. 
4 – قطعه چهارم که در فاصله حدود 85 متری شرق قطعه اول قرار دارد بصورت 
خانه می باشد مساحت آن حدود 679 متر مربع برآورد و در سه طبقه که طبقه زیرزمین 
استخر ذخیره آب و همکف ساختمان تکمیل شده مسکونی و طبقه بالا نیمه ساز و با 
سقف شیروانی و اسکلت فلزی و مساحت آن به طور متوسط 110 متر مربع می باشد. 
ارزش فعلی با کاربری باغ هر متر مربع 350/000 ریال و ارزش فعلی ساختمان مذکور 
با درب و دیوار و فنس روی دیوار در طول 84 متر و اشجار و داشتن مجوز لازم به مبلغ 
1/584/150/000 ریال و در صورت نداشتن مجوز لازم به مبلغ 712/867/500 ریال می 
باشد. جمع آرزش کل چهار قطعه به مبلغ 3/081/817/500 ریال می باشد. سه میلیارد و 
هشتاد و یک میلیون و هشتصد و هفده هزار و پانصد ریال. که مقرر گردید ملک توقیف فوق 
الذکر در روز چهارشنبه 1394/7/15 در تاریخ ساعت 12 الی 12/30 صبح به آدرس کهک، 
دادگاه عمومی بخش کهک، اجرای احکام، اتاق 510 از طریق مزایده حضوری به روش 
میرسد. لذا افرادی که قصد بازدید از ملک توقیف شده را دارند می توانند پنج روز مانده به 
مزایده با هماهنگی این اجرا از املاک مورد نظر بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده 
شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد 
دهند واگذار می گردد. ضمنا ده درصد از مبلغ پیشنهادی نقدا اخذ و مابقی نیز ظرف یک 
هفته دریافت می گردد و این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. 
حاج اسماعیلی – دادورز اجرای احکام دادگاه کهک – قم
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روح ايمان، يكى است كه از نزد ] خداى[ يگانه فرود آمده 
و در پيكرهاى گوناگونى جاى گرفته است. پس بر اساس 

آن، خو گرفته مى شود و بدان، دوستى ها پديد مى آيد.

یکشنبه - بیست و نهم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3822 روزنامه

جناب آقای 

مهندس علی توسلی
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر خانم گرامیتان 
را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و 

برای آن مرحوم از درگاه ایزد منان علو درجات اخروی 
و برای دیگر بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

علیرضا  اسدی

انالله وانا الیه راجعون
حضرت حجت الاسلام

 حاج حسین تهمتن )مرندي( 
درگذشت همسر گرامیتان را به جنابعالي و خانواده محترمتان 

تسلیت عرض نموده و از خداوند  متعال براي آن مرحومه 
رحمت وغفران وبراي شما صبر جمیل و اجر جزیل خواهانم .
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پیام  تسلیت

پیام  تسلیت

با هدایت دانش آموزان مستعد و توانا  به شاخه فنی و حرفه ای 
کشور در پیشرفت کشورمان سهیم باشیم . 

در این راستا

 هنرستان غیردولتی 
خواجه نصرالدین طوسی

 از دانش آموزان سال دوم در 
رشته های  حسابداری –  معماری کامپیوتر  در سال 

95-94 ثبت نام
 بعمل می آورد.

آدرس: انتهای خیابان دورشهر،  بلوار سمیه، 
جنب قنادی آرش پلاک 12
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 روحانی ماه نوامبر به پاریس می رود
گفته می شود: وزیر و سناتور اسبق فرانسوی از سفر رئیس جمهوری کشورمان در ماه نوامبر به پاریس 
خبر داد.ژان پیر شونمان وزیر و سناتور اسبق فرانسوی در دیدار با ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام طی سخنانی بیان اینکه توافق هسته ای این امکان را می دهد که به طور 
مثبت با هم کار کنیم اظهار داشت: روحانی در ماه نوامبر به پاریس سفر خواهد کرد و فردا نیز یک هیات 

بزرگ اقتصادی فرانسوی به ریاست دو وزیر دولت فرانسه به تهران می آیند.

احتمال حضور روسای قوا در کمیسیون برجام
گفته می شود: سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام از رایزنی این 
کمیسیون برای حضور رؤسای قوای مجریه و قضائیه در این کمیسیون خبر داد و گفت: کمیسیون ویژه 
بررسی برجام برای حضور حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور و آیت الله آملی لاریجانی رئیس دستگاه قضا، 

برای بررسی جمع بندی مذاکرات وین در این کمیسیون آمادگی کامل دارد.

بزودی؛ اعلام نتیجه پرونده گردنه حیران
گفته می شود: عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس زنجیره شکل گیری زمین خواری در 
گردنه حیران باید شکسته شود، گفت: به زودی نتیجه گزارش پرونده زمین خواری در گردنه حیران اعلام 
خواهد شد. مصطفی افضلی فرد در گفت وگو با انه ملت، درباره بررسی آخرین وضعیت پرونده زمین خواری 
گردنه حیران در کمیسیون اصل نود مجلس، گفت: جلسه ای که قرار بود شاکیان پرونده و متشاکان در آن 
حضور داشته باشند بنا بر حضور نمایندگان در حوزه های انتخابیه هنوز تشکیل نشده اما کمیسیون اصل 

نود به زودی نتیجه گزارش پرونده زمین خواری در گردنه حیران را اعلام خواهد کرد.

فوت شدن 12 زائر ایرانی به دلیل کهولت سن
گفته می شود: معاون امور حج سازمان حج و زیارت از فوت شدن 12 زائر ایرانی به دلیل کهولت سن 
خبر داد و گفت: از سال آینده محدودیت سهمیه اعزام به حج از سوی دولت سعودی برداشته می شود. 
حمید محمدی  به بالا بودن میانگین سنی حجاج ایرانی اشاره کرد و اظهار داشت: هم اکنون 12 زائر 
ایرانی به جز 11 زائر جان باخته حادثه مسجدالحرام به دلیل کهولت سن از دنیا رفته اند ولی حال بقیه زائران 
بیت الله الحرام مساعد است و برنامه ها طبق روال در حال انجام است. وی در خصوص وضعیت ریزش 
کوه در مکه اظهار کرد: جمعه شب بر اثر ریزش بخشی از کوهی واقع در منطقه "بطحاء قریش" در مکه 
مکه چند نفر مجروح شدند که خوشبختانه هیچ کدام از زائران ایرانی نبوده اند. به گفته وی،وضعیت طبق 
رول عادیست و حجاج خود را برای روز سه شنبه  و مناسک حج آماده می کنند. گفتنی است ریزش کوه 
در بطحاء قریش مکه به تخریب یکی از ساختمان های این منطقه منجر شد. در این حادثه یک زن و مرد 
مجروح شده و به یکی از بیمارستان های شهر مکه منتقل شدند. کارشناسان بر این باورند که عربستان 
همزمان با نزدیک شدن به آغاز مراسم حج و پس از سقوط بالابر در مسجد الحرام و آتش سوزی در یکی 
از هتل های مکه توانایی تامین امنیت زائران را ندارد. انتقادها از عربستان به دلیل حوادث اخیر در شهر 

مکه مکرمه افزایش یافته است.

حمله طرفداران تتلو به صفحه اینستاگرام ژوله
گفته می شود: صفحه اینستاگرام امیرمهدی ژوله فیملنامه نویس و نویسنده مورد هجوم طرفداران 
امیر تتلو خواننده زیرزمینی قرار گرفت.امیرمهدی ژوله در آخرین پست خود دقایقی پیش از اجرای 
استندآپ کمدی  در »خندوانه« درباره اجرایش نوشت اما بعد از اجرا، طرفداران امیر تتلو خواننده زیرزمینی 
به صفحه ژوله حمله کرده در کامنت های خود به او اهانت کردند. آنها که از شوخی این کمدین با امیرتتلو 
ناراحت شده بودند، با نوشتن کامنت هایی با محتوای ناسزا و اهانت نسبت به این اتفاق واکنش نشان دادند. 
البته طرفداران اجرای مهدی ژوله نیز در کامنت هایی به او پیشنهاد دادند که این نوشته ها و این افراد را 
نادیده بگیرند. آخرین پست ژوله تا این لحظه بیش از 11 هزار لایک و 9 هزار و 256 کامنت داشته است.

جواد خیابانی دوباره خبرساز شد
گفته می شود: جواد خیابانی در یک هفته اخیر با دو اتفاق خبرساز شده است. اولی گزارش سرشار 
از ایراد بازی تیم ملی و هند و دومی، شغل تازه اش به عنوان مشاور یک تیم فوتبال. آقای گزارشگر، از روز 
گذشته به عنوان مشاور تیم لیگِ دویی برق شیراز انتخاب شده است. او حتی دقایقی نیز برای بازیکنان تیم 
صحبت کرده و تلاش به خرج داده تا روحیه را به بازیکنان این تیم فراموش شده فوتبال ایران تزریق کند. 
تویِ شغل تازه، خیابانی می تواند کمک بزرگی برای این باشگاه باشد. او دانسته های زیادی برای انتقال به 
فوتبالیست های جوان دارد. مثلا اینکه لیزاندازها حتما توی استادیوم هستند، یا اینکه باران حتی می تواند 

بوزد و اگر تیمی مسابقه را ببرد، قطعا به 3 امتیاز می رسد!

دلخوری سیدجواد هاشمی از خندوانه
گفته می شود: سیدجواد هاشمی کارگردان و بازیگر سینما درباره برنامه پربیننده "خندوانه" به 
هنرآنلاین گفت: خوشحالم که یک برنامه جذاب و پربیننده برای مردم سرگرمی ایجاد کرده است. من 
هم یکی از طرفداران این برنامه هستم و از همین جا به رامبد جوان مجری و تهیه کننده این برنامه خسته 
نباشید می گویم. او در ادامه گفت: اما شیوه برگزاری مسابقه انتخاب خنداننده برتر را نمی پسندم. دلیل آن 
هم این است که وقتی بحث رقابت بین هنرمندان پیش می آید، همه می خواهند به نحوی با هر ترفندی 
که شده، رقیب خود را جا بگذارند. مثلاً صحبت های شقایق دهقان در مسابقه اخیر را نمی پسندم و به 
نظرم برای خیلی ها خوشایند نیست. به همین خاطر ما که همکارانمان را تشویق می کنیم تا از حاشیه 
دور باشیم، اما این گونه صحبت ها باعث حاشیه های متفاوت در میان هنرمندان می شود که یک خنده را 
تبدیل به خدایی نکرده عزا می کند. این رقابت زدگی درست نیست. باید هنرمندان حرف های خوبی برای 

مردم داشته باشند.

15 مهر، سومین جلسه دادگاه علی مطهری
گفته می شود: وکیل علی مطهری اعلام کرد: سومین جلسه رسیدگی به پرونده علی مطهری 15 
مهر برگزار می شود. مصطفی ترک همدانی اعلام کرد: چهارشنبه هفته گذشته به شیراز رفتم و با قاضی 
شعبه 101 دادگاه کیفری در مورد پرونده آقای مطهری گفتگو کرده و درخواست هایی داشتم تا در روز 
سومین جلسه دادگاه یعنی 15 مهر سایر متهمان هم محاکمه شوند.وی گفت: قاضی فرهادی هم این 
درخواست را ثبت کرد. با این حال در این پرونده متهمانی هستند که هنوز احضار نشده اند و خواسته 
ما هم همین است.علی مطهری ساعت 16 روز دوشنبه 18 اسفند 93 وارد فرودگاه شیراز شد و قرار بود 
ساعت 18و 30 دقیقه همان روز در سالن حکمت دانشگاه شیراز سخنرانی کند. این نماینده مجلس پس 
از ورود به شیراز از فرودگاه به سمت دانشگاه شیراز حرکت کرد که پس از جلوگیری افراد موتورسوار و 
شکسته شدن شیشه های تاکسی حامل وی، به کلانتری منتقل شد. مطهری سپس به فرودگاه بازگردانده 

شد تا به تهران بازگردد.

نامحرمانه 

اخبار
آیت الله   صافی گلپایگانی:

باید با خلق آثار هنری 
پاسخ اهانت به قرآن را داد

آیت الله صافی گلپایگانی با بیان این که خوشحالیم که هنرمندان 
ما چنین تفکری دارند و بخاطر اینکه پاسخ توهین ها به قرآن را 
بدهند، اینگونه آثار را خلق می کنند، گفت: هنرنمایی های قرآنی 
قطعا موجب رغبت بیشتر مردم به قرآن و رشد ترویج فرهنگ قرآن 

در بین مردم خواهد شد.

این مرجع تقلید ظهر دیروز در مراسم  رونمایی از دو اثر قرآنی اظهار داشت: 
این گونه هنرنمایی های قرآنی قطعا موجب رغبت بیشتر مردم به قرآن و رشد 

ترویج فرهنگ قرآن در بین مردم خواهد شد.
به گزارش مرکز خبر حوزه، وی افزود: راه حل رسیدن ما به موفقیت و 
حصول نتایج مفید و با برکت در همه امور، تاسی به قرآن است و اگر فیضی 

باشد در همین آیات نورانی قرآن است.
آیت الله صافی گلپایگانی بیان کرد: واقعا زبان از توصیف چنین اثر عظیمی 
که کلمات پروردگار را با این زیبایی به تصویر کشیده قاصر است و نمی توانم 

خوشحالی خود را از این اثر نفیس قرآنی بیان کنم.
وی افزود: چیزی در این دنیا از قرآن بالاتر نیست و ما هم اگر به قرآن 

پایبند و متمسک باشیم در مسیر زندگی به توفیقات عالیه دست می یابیم.
این مرجع تقلید اظهارکرد: اگر کسی خیر دنیا و آخرت را می خواهد، باید 
به قرآن متمسک شود، قطعا اگر کسی دست از قرآن بکشد از حقیقت دین 

خارج شده و به خیر دنیا و آخرت نمی رسد.
وی بیان داشت:  این همت بلند که موجب خلق این اثر فاخر قرآنی شده 
است، قطعا از یک تفکر عالی نشات می گیرد و خوشحالیم که هنرمندان ما 
چنین تفکری دارند و بخاطر اینکه پاسخ توهین ها به قرآن را بدهند، اینگونه 

آثار را خلق می کنند.
وی ادامه داد: قرآن همه چیز ماست و اگر از آن غافل شویم از خیر دو 
دنیا محروم می شویم؛ باید قدر قرآن را بدانیم و بدانیم که فقط با تعظیم به 
قرآن و عمل به آن است که می توانیم کسب فیض کنیم و از نعمات الهی 

بهره مندگردیم.

با حضور آیت الله علوی گرگانی؛

3 اثر نفیس قرآنی رونمایی شد
 سه اثر نفیس و ماندگار قرآنی طی مراسمی با حضور آیت الله 

علوی  گرگانی در قم رونمایی شد. 

به گزارش خبرنگار مهر، مراسم رونمایی از سه اثر قرآنی ظهر شنبه با 
حضور آیت الله العظمی سید محمد علی علوی  گرگانی در دفتر این مرجع 

تقلید شیعیان برگزار شد.
در این مراسم از قرآن کوچکی رونمایی شد که از طلا در ابعاد 16 در 12 
سانتی متر ساخته شده و جلد آن مینا کاری شده و نگارش آن یک سال طول 

کشیده است.
هم چنین از دو اثر فلزی قرآنی نیز رونمایی شد که در هر کدام از این دو 
اثر 15 جز از قرآن کریم روی فلز در 155 سانتی متر طول و 55 سانتی متر 
عرض حکاکی شده است و تا کنون هیچ قرآنی در این ابعاد بصورت یک تکه 

نوشته نشده است.
آیت الله علوی گرگانی در این مراسم اظهار کرد: هنرمندی ایرانیان فقط در 
مسئله هسته ای نیست، بلکه در موارد مختلف این هنر را به نمایش می گذارند 
و هنر واقعی این است که در راه خدا آثار باقی بگذاریم؛ چرا که خداوند به این 

آثار اجر و پاداش زیادی می دهد.

فرمانده انتظامی استان قم: 

نیازمند حضور جدی طلاب 
در فضای فرهنگی کشور هستیم

فرمانده انتظامی استان قم گفت: بی شک حوزه های علمیه و 
حوزویان امروز پیشگام و طلایه دار جبهه مقاومت در جنگ نرم 

فرهنگی علیه دشمن هستند.

سردار کاظم مجتبایی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری »حوزه« با اشاره به 
مطلب فوق اظهار داشت: در طول تاریخ همواره نهاد روحانیت در دفاع از اسلام 

و ارزش های دینی پیشگام بوده و امروز نیز همین طور است.
وی افزود: چه در زمان دفاع مقدس و چه امروز که در عرصه فرهنگی 
در حال جدال با دشمن هستیم ، همچنان نیاز به حضور و فعالیت طلاب و 

فضلای حوزه به خصوص نقش آفرینی علما و مراجع تقلید داریم.
مجتبایی همچنین با بیان این که حضرت امام )ره( به عنوان مرجع بزرگ 
شیعیان و یک روحانی والامقام ، پرچمدار انقلاب و نهضت اسلامی بودند، 
گفت: امروز نیز مقام معظم رهبری به عنوان یک مرجع و روحانی بیدار و آگاه 
و شجاع ، کشتی انقلاب را به خوبی هدایت کرده و امروز مایه افتخار همه 

مسلمین و شیعیان در جهان هستند.

مصلحت  تشخیص  مجمع  رییس 
تدوین  اهداف  یادآوری  با  نظام 
خصوص  به  نظام،  کلی  سیاست های 
اصلاح اصل 44، به سخنان مقام معظم 
رهبری در جلسه سران برای بررسی 
سیاست های  اجرای  موفقیت  میزان 
اصل 44، استناد کرد و گفت: رهبری در 
آن جلسه با صراحت تأکید کردند که 
من از این اصل، انتظار انقلاب اقتصادی 
از  آثاری  مدت ها  از  پس  اما  داشتم، 

اجرای آن در جامعه نمی بینم.
هاشمی  آیت الله  ایسنا،  گزارش  به 
نظارت  کمیسیون  جلسه  در  رفسنجانی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، هم چنین 
از سیاست های کلی  بندهایی  یادآوری  با 
اصل 44، به مصوبه مجمع برای محل های 
واگذاری ها  درآمدهای  مصرف  گانه  شش 
اشاره کرد و افزود: اگر درست اجرا می شد، 
درآمد دولت هم از راه مالیات بخش هایی که 
واگذار می شدند، بالا می رفت. وی، گفت: باید 
بررسی کنیم که چرا به اهداف سیاست های 
برای  جبران  راه های  و  نرسیدیم  کلی 
عقب ماندگی های چند ساله اخیر را که در 
افق چشم انداز ترسیم شده بود، پیدا نماییم.

وی بار دیگر با یادآوری مجدد سخنان 
رهبری در جهت کم کردن حضور و دخالت 

دولت، به واگذاری طرح های مهم و همچنین 
جلوگیری از وابستگی اقتصاد کشور و بودجه 
کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  نفت  به  دولت 
رهبری تأکید داشتند که در کوتاه زمان 
ممکن، این مصوبات عملی شود که مجمع 
پس از بررسی ها، کم کردن نقش و حضور 
دولت را به دوره های پنج ساله و ده ساله 
رسانده است که البته شاهدیم که سال ها 
هنوز  سیاست ها،  همان  تصویب  از  پس 
وابسته  نفتی  به درآمدهای  بودجه  دولت 
است و فراز و فرود آن را در کاهش سال های 

اخیر نفت دیده ایم. رییس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام فلسفه  وجودی کمیسیون 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام را 
که وظیفه مصرّح رهبری در قانون اساسی 
کردند،  واگذار  مجمع  به  ایشان  و  است 
نظارت بر اجرای درست مصوبات مجمع 
و سیاست های کلی دانست و گفت: باید از 
مسئولان سابق و فعلی بخش های مربوطه 
جهت توضیح و ارائه گزارش در جلسات 
کمیسیون دعوت شود که دبیرخانه این کار 

را انجام خواهد داد.

در آغاز این جلسه که دستور آن مربوط 
به رسیدگی به عملکرد اجرای سیاست های 
بود، محسن رضایی، دبیر  کلی اصل 44 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گزارشی 
در  موضوع  این  گرفتن  قرار  چگونگی  از 
دستور جلسه مجمع تشخیص مصلحت 
سپس  کرد.  ارائه  نظارت  کمیسیون  و 
دانش جعفری، دبیر کمیسیون نظارت نیز 
توضیحی درباره چگونگی تهیه این گزارش 
توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه 
امور  وزیر  طیب نیا،  جلسه  ادامه  در  داد. 
اقتصادی و دارایی، شاپور محمدی، معاون 
اشرف  میرعلی  و  وزارت خانه  اقتصادی 
عبدالله پوری حسینی، رئیس کل سازمان 
چگونگی  از  گزارشی  خصوصی سازی 
اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون 
اساسی ارائه کردند. با توجه به طولانی بودن 
گزارش مسئولین وزارت اقتصادی و دارایی و 
سؤالات متعدد اعضا کمیسیون نظارت، مقرر 
شد ادامه بحث به جلسه  بعدی کمیسیون 
نظارت موکول شود. همچنین مقرر شد 
از مسئولین سابق وزارت امور اقتصادی و 
دارایی نیز برای توضیح درباره چگونگی اجرا 
و یا عدم اجرای مصوبات مربوط به اصلاح 
اصل 44 و به ویژه واگذاری ها و درآمدهای 

حاصل از آن ها، دعوت شود.

آیت الله هاشمی رفسنجانی مطرح کرد:

انتقاد رهبری نسبت به روند اجرای اصل 44 در جامعه

معاون اول رئیس جمهور با بیان این که »برخی مسائل 
مزمن حل نشده از گذشته باقی مانده است« گفت: ده ها 
و حتی صدها سال هم که طول بکشد، مسائل مزمن 

حل نشده از گذشته باید گفته شود.
اسحاق جهانگیری در مراسم افتتاحیه بیمارستان 140 
تخت خوابی تامین اجتماعی ابوالفضل عباس بیرجند )میلاد 
3( با تاکید بر این که »سازمان تامین اجتماعی سازمانی مهم در 
خدمتگزاری به بخش وسیعی از مردم است« خاطرنشان کرد: 
امروز بیش از 40 میلیون نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم 
از خدمات تامین اجتماعی استفاده می کنند. تامین اجتماعی 
یکی از سازمان هایی است که مردم برای روزهای مبادای 
زندگی خود در این سازمان عضو می شوند تا در سختی و 
پیری آن ها را از مشکلات عبور دهند. وی با اشاره به »مدیریت 
سازمان تامین اجتماعی در دولت های نهم و دهم« خاطرنشان 
کرد: سازمان تامین اجتماعی نماد سازمانی است که در دوره ای 
از عمر خود دچار فرسودگی سازمانی شد. در مدیریت کشور در 
مقطعی مدیریت به جای آرام کردن فضا برای فعالیت،  فضا را 
متشنج می کرد که حتی این تشنج به سران قوا نیز می رسید. 
در آن مقطع دولت رئیسی برای سازمانی به طور مثال سازمان 
تامین اجتماعی تعیین می کرد ولی نهاد دیگری این انتصاب را 
خلاف قانون اعلام می دانست. نهاد دیگری نیز وزیری را که این 
انتصاب را انجام داده بود استیضاح می کرد و بدین ترتیب یک 
فرسودگی سازمانی در این سازمان اتفاق می افتاد. وی با اشاره 
به اظهارات برخی مبنی بر این که »نباید دیگر راجع به گذشته 

صحبت شود« خاطرنشان کرد: گاهی اوقات دوستان می گویند 
که دیگر راجع به گذشته صحبت نشود، اما برخی مسائل مزمن 
حل نشده از گذشته باقی مانده است و ده ها و حتی صدها 
سال هم که طول بکشد، مسائل مزمن حل نشده از گذشته 
باید گفته شود. کسی نباید از تکرار برخی مسائل حل نشده 
مربوط به گذشته ناراحت شود. منافع ملت را نمی توان برای 

خوشایند افراد فدا کرد.
»زنجانی« گردن کلفتی می کند

با اشاره به پرونده  معاون اول رئیس جمهور همچنین 
اقتصادی بابک زنجانی با تاکید بر این که »بابک زنجانی در 
مقطعی دو میلیارد و 700 میلیون دلار پول دریافت کرده 
و دیگر آن را پس نداده است« خاطر نشان کرد: او تاکنون 
یک سال است که در زندان به سر می برد اما با گردن کلفتی 
هیچ گاه این پول ها را پس نداده است. این آقا در مقطعی به 
تامین اجتماعی پیشنهاد داد که به امضای خرید شرکت های 
این سازمان 4 میلیارد و 200 میلیون یورو پول می پردازد و 
طبق توافقی که در این زمینه انجام گرفته است، این مبلغ را به 
صورت فرضی و بر روی کاغذ پرداخت می کند و چک تضمینی 
به معادل مبلغ 17 هزار میلیارد تومان از تامین اجتماعی 
دریافت می کند. او این چک را به سازمان بازنگردانده است. 
سازمان تامین اجتماعی در مقاطعی از حوزه کارکرد خود خارج 
شد و چنین سازمانی که باید به ضعیف ترین و مستضعف ترین 
افراد جامعه کمک کند در مقطعی دچار چنین مشکلاتی شد. 
به گزارش ایسنا، وی با اشاره به »اقدامات دولت یازدهم در 

بازگرداندن آرامش به کشور« تاکید کرد: یکی از افتخارات 
دولت یازدهم بازگرداندن آرامش و ثبات به کشور برای آن بود 
که نهادها به وظایف خود عمل کنند، همان طور که اکنون نیز 
مشاهده می کنید دیگر سازمان هایی از جمله تامین اجتماعی 
در آرامش کار خود را انجام می دهند. وی در بخش دیگری از 
صحبت های خود با بیان این که »اجرای طرح تحول سلامت 
مهمترین کاری است که دولت یازدهم پس از بازگرداندن 
آرامش به جامعه انجام داده است« به اقدامات دولت در حوزه 
سلامت و بهداشت اشاره و خاطرنشان کرد: همزمان با اجرای 
طرح تحول سلامت طرح دیگری اجرا شد که طی آن افراد 
فاقد بیمه تحت پوشش بیمه درمانی قرار گرفتند. در جریان 
این طرح وزارت کار در مدتی محدود بیش از 9 میلیون نفر 
از افراد فاقد بیمه را تحت پوشش بیمه درمانی قرار داد و امروز 
می توان گفت که تقریبا همه مردم تحت پوشش بیمه قرار 
گرفته اند. جهانگیری همچنین در بخش دیگری از صحبت های 
خود تاکید کرد: نکته مهم و مثبت عملکرد دولت این بود که 
در شرایطی که در سال 94 سخت ترین سال درآمدی را تجربه 
می کرد، توانست تدابیری بیاندیشد که کارهای کشور با هیچ 
خللی مواجه نشود. وی با تاکید بر این که »اطمینان می دهم 
که مشکلات کشور را یکی پس از دیگری حل خواهیم کرد« 
اظهار کرد: اطمینان می دهم که با اقداماتی که در بخش های 
مختلف از جمله بخش سیاست خارجی انجام گرفته است 
حتما به فضل الهی مشکلات کشور را یکی پس از دیگری 

حل خواهیم کرد.

جهانگیری با تاکید بر ضرورت طرح مسایل باقی مانده از گذشته:

منافع ملت را فدای خوشایند افراد نمی کنیم

ارتباط مردمی با 
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حضرت امیر مومنان علی )ع( فرمودند:
اگر مردم می دانستند در قربانی کردن چه پاداشی وجود دارد قرض می گرفتند و قربانی می کردند. 
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ضمن عرض تبریک به مناسبت فرارسیدن عید سعید 
قربان، روز رهایی نفس از اسارت شیطان و روز شکوفایی 
ایمان و یقین به خداوند و روز تقرب الهی و نزدیکی دل ها 
به خدای مهربان، به استحضار مردم شریف و نیکوکار استان 
می رساند که کمیته امداد امام خمینی استان قم امسال نیز 
همانند سنوات گذشته آمادگی دارد تا نذورات مردمی از 
قبیل گوسفند قربانی و وجوهات مردم خداجوی و نیکوکار 

را جمع آوری نماید.
لذا در همین راستا مناطق هشت گانه کمیته امداد و مکانهای 
برگزاری دعای عرفه، نماز عید سعید قربان بدین منظور آماده 
جمع آوری خیرات شما می باشند تا با ذبح شرعی و در اسرع 

وقت در اختیار محرومین و ایتام قرار گیرد.
شماره تماس: 38819100 - 36622422 

شماره حساب جام بانک ملت 13226235/27 با شماره 
کارت 6104337770116398 کد شناسه 9999972 
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